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Muy sefiores Nuestros;

En virtud de los previsto en el articulo 17 del Reglamento (UE) n°® 596/2014
sobre abuso de mercado y en el articulo 228 del texto refundido de la Ley del
Mercado de Valores, aprobado en Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de
octubre y disposiciones concordantes, asi como en la Circular 15/2016 del
Mercado Alternativo Bursatil (MAB), ponemos en conocimiento que, ATRYS
HEALTH S.A. (en adelante “ATRYS”, la “Sociedad” o la “Compafiia”) hace
publica la siguiente informacion financiera:

indice:

- Informe de seguimiento en relacion a los Estados Financieros
Consolidados a 30 de junio de 2017.

- Anexo l. Informe de revision limitada de los Estados Financieros
Intermedios Consolidados a fecha 30.06.2017.

- Anexo Il. Informe de revision limitada de los Estados Financieros
Intermedios individuales a fecha 30.06.2017.

- Anexo lll. Presentacion Resultados del Primer Semestre 2017.

Madrid, 26 de octubre de 2017

Santiago de Torres Sanahuja
Presidente Ejecutivo
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1. Principales hitos del primer semestre 2017:

a) Datos financieros:

En el primer semestre de 2017 los ingresos de la compaiia ascienden a 2,72
millones de euros, un 45,86% mas que en el primer semestre de 2016 a
perimetro comparable.

Todas las areas de negocio de la sociedad muestran un comportamiento
positivo, registrando la mayoria de los indicadores operativos una evolucion
favorable.

El Margen Bruto asciende a 1,85 millones de euros, un incremento del
60,04% respecto al primer semestre de 2016. En 2017 el margen bruto alcanzé
un 68,04% sobre ingresos.

Al 30 de junio de 2017 el EBITDA asciende los 704 mil euros, lo que supone
un aumento del 39,54% respecto al EBITDA de 504 mil euros obtenido en el
primer semestre del 2016.

En el primer semestre de 2017 el EBITDA sobre ingresos es del 25,88%,
mejorando el porcentaje de EBITDA sobre ingresos obtenido en el ejercicio
completo 2016 que ascendio al 23,19%; ligeramente inferior al margen de
EBITDA sobre ingresos obtenido durante el primer semestre de 2016 que fue
del 27,05% al incorporar en el segundo semestre del 2016 y el primer semestre
de 2017 aquellos costes de estructura inherentes y necesarios de una
compafia cotizada en el Mercado Alternativo Bursatil.

b) Financiacion Publica Obtenida:

Con fecha 30 de marzo de 2017, la sociedad comunico via Hecho Relevante la
Concesién de financiacion para el proyecto eDSALUD - DESARROLLO DE
UNA NUEVA PLATAFORMA DE TELEMEDICINA MULTIESPECIALIDAD,
QUE OFRECERA SERVICIOS DE RADIOLOGIA, CARDIOLOGIA,
OFTALMOLOGIA Y DERMATOLOGIA EN REMOTO ENTRE OTROS.
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Se puso en conocimiento del Mercado que, dentro del Programa Estatal de
I+D+i orientado a los Retos de la Sociedad -convocatoria Retos-Colaboracion
2016-, del Ministerio de Economia y Competitividad del Gobierno de Espaia y
cofinanciado con Fondos FEDER, eDiagnostic Clinica Virtual de especialidades
Médicas, S.L., filial de Atrys Health, ha recibido la concesion de ayudas, segun
la cual se le concede un incentivo para la realizacion del proyecto eDsalud que
asciende a un total de 539.720,08 euros, en forma de préstamo, al 0,06% de
interés, 3 anos de carencia y 7 afios de devolucion.

El objetivo de eDsalud es desarrollar una nueva plataforma de telemedicina
multiespecialidad, que ofrecera servicios de radiologia, cardiologia,
oftalmologia y dermatologia en remoto. La plataforma abarca desde la
admisién de un paciente hasta la generacién del informe diagnostico final;
también incluye la generacion de la historia clinica unica, las sesiones clinicas
multidisciplinares online, la segunda opinién médica, e-learning y la gestion
economica. eDsalud incorpora herramientas de data mining e inteligencia
artificial. El proyecto eDsalud, liderado por el Grupo Atrys Health, cuenta con la
colaboracion, entre otros de Centro de Investigacion en Tecnologias de la
Informacion y las Comunicaciones (CITIC) de la Universidade da Corufia
(UDC).

Con fecha 31 de enero de 2017 la compafiia comunico via Hecho Relevante
la Concesion de Subvencion y Financiacion para el Proyecto GLIBIOLIQUID
para el desarrollo de un kit de diagnostico a partir de sangre (Biopsia liquida)
en pacientes con tumor cerebral, en colaboracién con la Fundacion de
Investigacion HM Hospitales, dentro del Programa Estatal de 1+D+i orientado a
los Retos de la Sociedad -convocatoria Retos-Colaboracion 2016-, del
Ministerio de Economia y Competitividad del Gobierno de Espana vy
cofinanciado con Fondos FEDER.

El incentivo alcanza un total de 428.602 euros, de los cuales 67.774 euros
corresponden con subvencion a fondo perdido y 360.828 euros a las ayudas en
forma de préstamo, al 0,06% de interés, 3 afios de carencia y 7 afios de
devolucion. El objetivo de GLIBIOLIQUID, cuya duracion sera de tres afos a
partir de 2016, es desarrollar un kit de diagndstico a partir de biopsia liquida
para la evaluacion dinamica de biomarcadores predictivos en tumor cerebral
mediante un sencillo test sanguineo.

A diferencia de la biopsia cerebral, se trata de una técnica no invasiva que
permite identificar la respuesta a una terapia en cualquier fase del tratamiento.
El proyecto GLIBIOLIQUID, en colaboracion con la Fundacion de Investigacion
HM Hospitales, dara lugar a un novedoso método para determinar la terapia
individualizada éptima y la prediccion de respuesta al tratamiento.

c¢) Cambio proveedor de liquidez:

En Hecho Relevante con fecha del 15 de junio de 2017, la sociedad comunico
que BANCO SABADELL finaliza su actividad como proveedor de liquidez de
ATRYS HEALTH S.A. agradeciendo esta ultima la labor prestada por parte de
BANCO DE SABADELL e iniciando GVC GAESCO BEKA, Sociedad de
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Valores, S.A.U, su actividad de proveedor de Liquidez. EL cambio mencionado
tuvo efecto a partir de las 0:00 horas del dia 16 de junio de 2017.

d) Acuerdos adoptados en Junta General Ordinaria de Accionistas:

En la Junta General Ordinaria de accionistas de ATRYS HEALTH S.A.
celebrada el 27 de junio de 2017 se acordo6 por unanimidad de los accionistas
presentes representativos del 67,24% del capital social de la compania:

Primero.- Examen y aprobacion, de las Cuentas Anuales Individuales y
Consolidadas y del Informe de Gestion Individual y Consolidado, todo ello
correspondiente al ejercicio social cerrado al 31 de diciembre de 2016.

Segundo.- Aprobacion de la distribucién de resultados correspondientes al
ejercicio social cerrado el 31 de diciembre de 2016 que ascendian a
12.656,67€ a Reservas Voluntarias.

Tercero.- Aprobacién de la gestion del Consejo de Administracion durante el
ejercicio cerrado al 31 de diciembre de 2016.

Cuarto.- Aprobacion de la retribucion del Consejo de Administracion para el
actual ejercicio social.

La propuesta aprobada fue la siguiente:

- Los Consejeros no ejecutivos percibiran mil euros (1.000€) en concepto
de dieta de asistencia por sesién.

- La sociedad costeara el seguro de responsabilidad civil de los
Consejeros por importe global de dos mil novecientos ocho euros
(2.908¢€).

- El Presidente de la Comision de Auditoria percibira adicionalmente diez
mil euros (10.000€) y los vocales de dicha Comision (8.000€).

- El Presidente Ejecutivo y la Consejera Delegada percibiran anualmente
las cantidades pactadas en sus correspondientes contratos.

Quinto.- Se aprueba facultar con caracter solidario al presidente del consejo de
administracion, Don Santiago de Torres Sanahuja, a la consejera delegada D?
Isabel Lozano Fernandez y a la secretaria del consejo de administracion, D?
Inmaculada Castell6 Bernabeu, con expresa facultad de sustitucion, con toda la
amplitud que fuera necesaria en Derecho, para elevar a publico los acuerdos
sociales adoptados.

Sexto.- Lectura y aprobacion, del Acta.

e) Participaciones Significativas:

La sociedad comunico en el Hecho Relevante del 27 de septiembre de 2016
que D. Santiago de Torres Sanahuja, Presidente Ejecutivo de la compaiiia,
aumentd su participacion directa e indirecta en el capital social de ATRYS de
1.244.699 acciones a 1.761.579 acciones e incrementd su participacion, directa
e indirecta, en el capital social de la companiia de un 11,16% a un 15,79%.
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En Hecho Relevante del 15 de febrero de 2017, se comunicaba que D.
Santiago de Torres Sanahuja, Presidente Ejecutivo de la compaiia y
accionista de la Sociedad, reducia su participacion directa e indirecta en 25.700
acciones, quedando la participacion directa e indirecta de D. Santiago de
Torres Sanahuja en la compafnia en el 15,56%.

En Hecho Relevante del 07 de abril de 2017, se comunicé que D. Santiago de
Torres Sanahuja, Presidente Ejecutivo de la compaiia y accionista de la
Sociedad, reducia su participacién directa e indirecta en 211.000 acciones,
quedando la participacion directa e indirecta de D. Santiago de Torres
Sanahuja en la compaiia en el 13,67 %.

En Hecho Relevante del 01 de agosto de 2017, se comunicé que D. Santiago
de Torres Sanahuja, Presidente Ejecutivo de la compafia y accionista de la
Sociedad, reducia su participaciéon directa e indirecta en 34.482 acciones,
quedando la participacion directa e indirecta de D. Santiago de Torres
Sanahuja en la compaiia en el 13,35%.

En Hecho Relevante del 01 de agosto de 2017, se comunicé que D. Jaime del
Barrio Seoane, miembro del Consejo de Administracién de la compaiia,
tomaba una participacion directa de 20.408 acciones que representa el 0,183%
del capital social de la compafiia.

En Hecho Relevante de 20 de octubre de 2017, se comunicé que D. Santiago
de Torres Sanahuja, Presidente Ejecutivo de la compafia y accionista de la
Sociedad, reducia su participaciéon directa e indirecta en 79.545 acciones.
Informamos que la participacion directa e indirecta en la Sociedad de D.
Santiago de Torres Sanahuja en el momento de la OPS del 22 de julio de 2016
era del 11,16%. Tras la actual venta de 79.545 acciones, y los movimientos
accionariales comunicados en los Hechos Relevantes del 27 de septiembre de
2016 y el 15 de febrero de 2017 y del 7 de abril de 2017, 1 de agosto de 2017,
la participacidon directa e indirecta de D. Santiago de Torres Sanahuja en la
compania es del 12,65%.
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2. Analisis de la cuenta de Pérdidas y Ganancias
Consolidada del primer semestre 2017

Principales Magnitudes:

- Aumento de los Ingresos en un 45,86% hasta 2,72ME.

- Aumento del Margen Bruto en un 60,04% hasta 1,85M€.
- Incremento del EBITDA en un 39,54% hasta 704 mil€.

- Beneficio neto consolidado de 96mil €.

PYG ATRYS HEALTH S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES Consolidado Consolidado Consolidado 1517 vs 1516
CONSOLIDADQ - Cifras en EUR 31.12.2016 30.06.2016 30.06.2017 Var %
Importe Cifra Negocios 4.560.756,41 1.864.369,78 2.719.422,28 45,86%
Trabajos realizados por el grupo para su activo 1.401.867 958.882,12 888.472,13 -7,34%
Aprovisi ientos - 1.518.932,04 - 708.230,29 - 869.187,40 22,73%
Consumo de mercaderias - 472.724 - 222.347,37 - 269.614,12
Consumo de materias primas - 2.157 - 11.840,49 - 4.954,74
Trabajos realizados por otras empresas - 1.044.051 - 474.042,43 - 594.618,54
Otros Ingresos de Explotacion 162.297,19 53.603,70 2.391,50 -95,54%
Gastos de Personal -1.802.056,13 - 862.772,81 - 1.124.533,54 30,34%
Sueldos, salarios y similares - 1.449.520 - 696.222,83 - 893.284,66
Cargas sociales - 352.536 - 166.549,98 - 231.248,88
Otros gastos de explotacion -1.954.562,85 - 890.649,26 -1.077.950,65 21,03%
Servicios exteriores -1.751.048,63 - 78761521 - 1.034.323,42
Tributos - 1742291 - 8232297 - 4362723
Pérdidas, deterioro y variacion provisiones - 29.2851 - 20.711,08 -
Amortizacién Inmovilizado - 1.184.013,17 - 526.721,74 - 660.868,06 25,47%
Imputacién de Subvenciones del inmovilizado no financiero 208.341,46 89.104,90 155.401,12 74,40%
Otros resultados - 278,27 0,02 9.705,04
Diferencias negativas en combianacion de negocios 601.614,42 651.851,76 %
Resultado de Explotacion 475.033,56 629.438,18 42.852,42 -93,19%
Ingresos Financieros 79.828,48 100,32 48,85
Gastos Financieros - 700.006,27 - 328.516,37 - 362.017,47 10,20%
Variacién de valor razonable instrumentos financieros - - - 10.806,70
Diferencia de Cambio 464,42 507,72 1.112,92 119,20%
Resultado Financiero - 619.713,37 - 327.908,33 - 371.662,40 13,34%
Resultado antes Impuest - 144.679,81 301.529,85 - 328.809,98 -209,05%
Impuestos Beneficios 207.719,77 96.700,38 424.848,50 339,35%
Resultado del Ejercicio 63.039,96 398.230,23 96.038,52 -75,88%

Otros Indicadores PYG:

Margen Bruto (*) 3.041.824 1.156.139 1.850.235 60,04%
% s/Ingresos 66,70% 62,01% 68,04%
EBITDA 1.057.432 504.308 703.720 39,54%
% s/Ingresos 23,19% 27,05% 25,88%
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Lineas de negocio de Atrys:

ATRYS es una compaiiia innovadora dedicada a la prestacion de servicios
diagnosticos y tratamientos médicos de excelencia. Combina técnicas de
precision en anatomia patoldgica y molecular y de diagndstico por imagen
online, a través de su propia plataforma tecnolégica multi-especialidad, con
nuevos tratamientos de radioterapia oncologica.

La Compaiiia, cuya sede social y fiscal estan en Madrid, cuenta ademas
con centros de diagndstico en Barcelona, Granada y Madrid, dotados con
los equipos y las tecnologias mas avanzados para la prestacion de servicios
y la I+D.

Actividad de diagndéstico: cabe distinguir dos lineas fundamentales:

1 - Diagnéstico oncolégico personalizado, que incluye las
especialidades de anatomia patologica, patologia molecular y genética.

ATRYS presta servicios diagnosticos en tumores solidos vy
hematoldgicos a centros publicos y privados gracias a su amplia cartera
de pruebas de alta especificidad. Cuenta con un equipo de profesionales
expertos en las diferentes subespecialidades para ofrecer
asesoramiento o resolucion de casos de consulta diagnostica compleja y
de segunda opinion.

El Grupo aplica nuevas estrategias y tecnologias diagnosticas de
precision en el ambito de la medicina predictiva y personalizada:

 Elabora paneles de marcadores para cada tumor y para cada una
de las fases de la historia natural de la enfermedad, fundamentales
para decidir la mejor pauta terapéutica para cada paciente.

» Formula opiniones diagnosticas mediante la integracion de la
informacion resultante del conjunto de los analisis y pruebas
realizadas de forma centralizada por un mismo equipo profesional.

2 - Diagnéstico de imagen médica online, servicios de excelencia
multi-especialidad para centros sanitarios privados y publicos tanto
espanoles como internacionales. Esta area de negocio se desarrolla por
eDiagnostic, filial 100% de ATRYS, que presta servicios de telemedicina
en diferentes especialidades médicas entre las que se encuentran
radiologia, cardiologia, oftalmologia y dermatologia.

En el area de telemedicina, ATRYS se encuentra entre las empresas del
sector con mayor experiencia en este sector y penetracion comercial en
Espafa. Presta servicios en diferentes especialidades médicas con la
vocacion de seguir innovando e incorporando nuevas especialidades de
diagndstico.
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Actividad de Oncologia radioterapica avanzada para proporcionar
tratamientos personalizados de radioterapia hipofraccionada y de Dosis
Unica en colaboracién con centros sanitarios privados y publicos. ATRYS
presta servicios de tratamiento de radioterapia avanzada de Dosis Unica
guiada por imagen, (SD-IGRT, Single Dose Image Guided Radiotherapy), e
hipo-fraccionada para la curacién y control local de los tumores malignos,
modalidades de tratamiento que mejoran la precision de la radiacion y la
seguridad del paciente.

En colaboraciéon con el Grupo Recoletas (www.gruporecoletas.com), grupo
sanitario privado con una fuerte presencia en Castilla y Ledén, ATRYS
desarrolla la actividad de radioterapia SD-IGRT en el Hospital Recoletas
Campo Grande de Valladolid. Dicho hospital cuenta con el Instituto
Oncolégico Recoletas, con una amplia experiencia en radioterapia
oncoldgica desde hace mas de 10 afnos.

Asi pues, ATRYS realiza una gestion integrada de la enfermedad
oncoldgica, desde el diagnostico individualizado (patologico, molecular,
genético y radiologico), hasta la radioterapia hipo-fraccionada o de Dosis
Unica a aquellos pacientes susceptibles de beneficiarse de este tratamiento.

Actividad de I+D aplicada, que ha generado diversas familias de patentes,
en colaboracion con centros de referencia nacionales e internacionales,
dirigida a la mejora de los sistemas diagnosticos y las modalidades de
tratamiento oncoldgico, lo que permite a la Compafia incorporar los ultimos
avances cientificos a su practica clinica. Uno de los ejes fundamentales de
la actividad de I+D se articula en torno a proyectos de 1+D en colaboracion
con centros académicos, dirigidos al fenotipado tumoral y a la generacion de
algoritmos predictivos para seleccionar a los pacientes que puedan
beneficiarse de un determinado tratamiento oncoldgico.

ATRYS presenta una dedicacién intensiva a la |+D destinando una parte
importante de sus recursos humanos y materiales a la investigacion
traslacional y al desarrollo de nuevas herramientas de diagnostico
personalizado. En concreto, la inversidon realizada en |1+D por parte de la
sociedad se refleja en los proyectos en Desarrollo recogidos en el activo de
ATRYS.
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Evolucién de los Ingresos:

Los ingresos de la compaiia en el primer semestre de 2017 ascienden a
2,72M€, lo que supone un incremento de mas del 45,86% respecto al mismo
periodo del afio anterior.

Variacion | Variacion
Evolucién Ingresos 152017 152016 152015 1817-1516 1516-1515
por Areas de NegOCiO Ingresos Ingresos Ingresos Ingresos Ingresos
Diagnéstico 2.446.099 1.674.430 1.264.437 46,1% 32,4%
Diagndstico Oncoldgico Personalizado 1.407.086 835.963 569.285 68,3% 46,8%
Diagnostico Online 1.039.013 838.467 695.152 23,9% 20,6%
Tratamiento 273.325 189.940 . 43,9%
Radioterapia 273.325 189.940 - 43.9%
TOTAL: 2.719.424 1.864.370 1.264.437 45,9% 47,4%

Actividad de Diagnéstico: supone en conjunto el 89,95% de los ingresos
totales de Atrys.

1- Diagnostico oncolégico personalizado: Esta area supone el 57,52% de
los ingresos totales; en el primer semestre de 2017 muestra un
comportamiento positivo, con un crecimiento en los ingresos del 68,3% frente
al mismo periodo del ejercicio anterior.

El significativo aumento en los ingresos se debe al impulso que ha logrado la
compafia en esta area con la contratacidon de servicios por parte de varios
hospitales privados de referencia en Espafia, la incorporacion de nuevos
servicios en el campo de los ensayos clinicos de empresas farmacéuticas y las
actividades de anatomia patoldgica para grandes grupos sanitarios asi como
la prestacién de servicios de I+D a terceros.

2- Diagnéstico de imagen online, que supone el 38,21% de los ingresos
totales de ATRYS. Esta area aumenta sus ingresos en un 23,9% en el primer
semestre de 2017 respecto al mismo periodo del ejercicio anterior.

La compaiia ha centrado sus esfuerzos comerciales en impulsar la actividad
de tele radiologia en Espania, lo que se refleja en el buen comportamiento de la
evolucion de sus ingresos, con una tendencia creciente mes a mes y un
incremento de los ingresos en el primer semestre del 41%.

Este crecimiento de los ingresos de la actividad de radiologia online, que
supone el 72% de los ingresos de esta area de negocio, viene dado por el
mayor volumen de informes realizados a los grupos sanitarios que la compafiia
ya tenia en su cartera de clientes asi como por la captacion de nuevos clientes.
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Oncologia radioterapica avanzada:

Los ingresos obtenidos en esta area, que entré en funcionamiento en febrero
de 2016, representan el 10,05% de los ingresos totales. Y ha experimentado un
crecimiento del 43,9% durante el primer semestre de 2017 respecto al mismo periodo
del afio anterior.

Otros Ingresos:
Trabajos realizados por la empresa para su inmovilizado:

El importe de esta partida corresponde a la activacion de gastos de desarrollo
realizados por la Sociedad, distribuido en varios proyectos en marcha.

Durante el primer semestre de 2017 el importe de esta partida asciende a 888
mil euros reduciéndose en un 7,34% respecto al mismo periodo del afio
anterior.

Durante el ejercicio 2016, la Sociedad llegd a un acuerdo con Higea Biotech
AIE, especializada en el desarrollo de proyectos de investigacion, para la
cesion temporal de los derechos sobre el proyecto “Gliobastomas”. En
aplicacién del contrato de prestacion de servicios firmado entre las partes, Atrys
ha facturado a Higea Biotech AIE los costes de desarrollo de este proyecto de
I+D incurridos en 2016 y en el primer semestre de 2017 a precio de mercado.
Asimismo, facturara los costes relativos a dicho proyecto de los proximos
ejercicios 2017 y 2018, lo que supondra para ATRYS unos ingresos en dicho
periodo que ascenderan a 1,2 millones de euros. Atrys sigue manteniendo la
propiedad sobre el resultado final del proyecto y recuperara su plena propiedad
una vez finalice el desarrollo del mismo.

Durante el primer semestre de 2017 la compafia ha abierto una nueva linea de
investigacion denominada “Predictores de respuesta frente a Radio
Inmunoterapia”

Gastos de Personal:

Durante el primer semestre de 2017 los gastos de personal ascendieron a 1,12
millones de euros, un aumento del 30,34% respecto al mismo periodo del afio
anterior. El incremento de costes de personal es debido al refuerzo de la
estructura corporativa para afrontar el crecimiento inorganico de la compaiiia,
cumplir con los requisitos regulatorios que comport6 la salida en julio de 2016
de la compafia al Mercado Alternativo Bursatil e impulsar la expansion
internacional.

Los gastos de personal durante el primer semestre de 2017 suponen el 41,35%
de los ingresos frente al 46,28% de los ingresos en el primer semestre de
2016.

La plantilla media de la compaiia ha pasado de 47 empleados a 30 de junio de
2016 a 56 empleados a 30 de junio de 2017
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Gastos de Explotacién:

En el primer semestre de 2017 la partida de Gastos de Explotacion ha
ascendido a 1,08 millones de euros, un aumento del 21,03% respecto al
mismo periodo del afio anterior.

Este aumento se explica en gran medida por los gastos derivados de pasar a
ser una compania cotizada en el Mercado Alternativo Bursatil.

Sin considerar los gastos asociados a cotizar en el Mercado Alternativo
Bursatil, los gastos de explotacién durante el primer semestre de 2017 suponen
el 36,33% de los ingresos frente al 47,77%, mostrando la escalabilidad que
tiene el actual modelo de negocio de la empresa.

EBITDA:

En el primer semestre de 2017 el EBITDA de la compaiiia ha ascendido a 704
mil euros, un incremento del 39,54% respecto al mismo periodo del afio
anterior.

Este incremento del EBITDA experimentado en el primer semestre de 2017 se
debe al aumento del volumen de negocio de la compaiia apalancado en un
crecimiento de los costes de su estructura inferior al de su facturacion a pesar
de que la compaiia ha dimensionado durante el primer semestre de 2017 su
estructura de costes para poder tener la capacidad de afrontar su crecimiento
internacional e inorganico.

Diferencia Negativa por combinacion de negocios:

El resultado positivo de 652 mil euros contabilizado en este apartado en el
primer semestre de 2016 es debido a la diferencia entre el precio de
adquisicion de eDiagnostic Clinica Virtual de Especialidades Médicas S.L. y el
valor de su patrimonio neto.

Amortizacion Inmovilizado:

La partida de amortizacion del inmovilizado asciende a 660 mil euros en el
primer semestre de 2017, un aumento del 25,47% respecto al mismo periodo
del afio anterior. Este aumento es consecuencia de los diferentes proyectos de
I+D de la compaiia que han empezado a generar ingresos durante el ejercicio
2016 iniciando asi su amortizacién en un periodo de 5 anos.

Gastos financieros:

En el primer semestre de 2017 los gastos financieros han ascendido a 362 mil
euros, un aumento del 10,62% respecto al mismo periodo del afio anterior.
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Atrys recibe por parte de diversos organismos publicos, préstamos a tipo de
interés subvencionado o cero, los cuales, de acuerdo con la normativa
contable, se registran a coste amortizado reconociendo asi contablemente un
tipo de interés de financiacién del 5%.

Los gastos financieros efectivamente desembolsados por la compaiia en el
primer semestre de 2017 ascienden a 122 mil euros (salida de caja efectiva).
El resto de los gastos financieros contabilizados hasta llegar a los 362 mil
euros, es decir 240 mil euros, corresponden al apunte contable de los tipos de
interés a coste amortizado, y no suponen una salida de caja.
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Informe de seguimiento en relacién a los Estados Financieros Consolidados

a 30 de junio de 2017.

Atrys v

3- Analisis del Balance de Situacion Consolidado a 30 de

Junio de 2017

BALANCE ATRYS HEALTH S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES Consolidado Consolidado Consolidado
CONSOLIDADO - Cifras en EUR 30.06.2016 31.12.2016 30.06.2017 Var %
Activo no Corriente 23.249.589,16 23.563.593,40 25.483.569,89 8%
Inmovilizado Intangible 15.278.202,29 15.393.015,59 15.936.777,71 4%
Inmovilizado Material 2.969.770,15 2.755.118,42 2.708.497,00 -2%
Inversiones a LP empresas Grupo 44.449,83 64.910,44 72.810,44 12%
Inversiones Financieras LP 628.035,17 772.240,08 1.762.327,36 128%
Activos por impuestos diferidos 4.329.131,72 4.578.308,87 5.003.157,38 9%
Activo Corriente 2.166.125,86 7.005.512,99 4.957.549,31 -29%
Existencias 169.199,58 182.078,01 237.148,70 30%
Deudores Comerciales y deudores 1.707.921,91 3.786.770,39 3.439.330,55 -9%
Clientes por ventas y prestacion servicios 1.411.854,66 2.721.410,59 2.600.760,93 -4%
Deudores Varios 633,36 74817 790,74 6%
Personal 1.245,66 - 55.277,32
Activos por impuesto corriente 12.240,33 2.546,58 2.549,85 0%
Otros créditos con las administraciones publicas 281.947,90 1.062.065,05 779.951,71 -27%
Inversiones financieras a corto plazo 99.198,00 179.049,96 176.574,96 -1%
Periodificaciones 8.069,80 8.069,80 - -100%
Efectivo 181.736,57 2.849.544,83 1.104.495,10 -61%
TOTAL ACTIVO 25.415.715,02 30.569.106,39 30.441.119,20 -0,4%
Consolidado Consolidado Consolidado
30.06.2016 31.12.2016 30.06.2017 Var %
Patrimonio NETO 9.914.829,10 14.263.205,47 14.294.710,34 0,2%
Fondos Propios 6.785.693,63 9.702.759,92 9.760.963,26 1%
Capital 81.126,10 111.531,51 111.531,51 0%
Prima de emisién 4.245.268,55 8.714.863,82 8.714.863,82 0%
Reservas y resultados ejercicios anteriores 2.061.068,75 1.239.461,03 1.267.575,07 2%
Reservas en sociedades consolidadas - - 50.383,29
Acciones Propias - - 426.136,40 479.428,95 13%
Resultado del periodo 398.230,23 63.039,96 96.038,52 15%
Subvenciones, donaciones y legados 3.129.135,47 4.560.445,55 4.533.747,08 -1%
Pasivo no corriente 12.568.296,61 11.936.843,86 12.142.773,10 2%

Deudas a LP 11.508.013,00 10.416.567,44 10.631.398,24 2%
Deudas con entidades crédito 1.228.339,20 1.099.289,01 969.331,54 -12%
Acreedores por arrendamiento financiero 32.256,38 25.188,36 25.137,56 0%
Otros pasivos financieros 10.247.417,42 9.292.090,07 9.636.929,14 4%

Pasivos por impuesto diferidos 1.060.283,61 1.520.276,42 1.511.374,86 -1%

Pasivo corriente 2.932.589,31 4.369.057,05 4.003.635,76 -8%

Provisiones a corto plazo 10.104,27 - -

Deudas a corto plazo 1.968.451,49 3.241.876,18 2.802.324,22 -14%
Deudas con entidades de crédito 905.059,56 1.206.881,83 1.183.074,64 2%
Acreedores por arrendamiento financiero 34536 7.068,02 8.110,76 15%
Otros pasivos financieros 1.059.938,34 2.027.926,33 1.611.138,82 -21%

Acreedores Comerciales y otras cuentas a pagar 954.033,55 1.127.180,87 1.201.311,54 7%
Proveedores 364.180,12 626.387,04 618.877,74 -1%
Acreedores varios 403.494,91 298.453,76 334.132,70 12%
Personal 42.465,33 41.799,24 31.452,65 -25%
Otras deudas con las administraciones publicas 143.893,19 160.540,83 216.848,45 35%

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO 25.415.715,02 30.569.106,39 30.441.119,20 -0,4%

La comparacion del Balance Consolidado y del Combinado de ATRYS
HEALTH, S.A. y Sociedades dependientes a 30 de junio del 2017 y 2016
respectivamente, presenta los siguientes cambios en sus principales partidas:
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Patrimonio Neto:

El 22 de julio de 2016 la compaiia debutd en el Mercado Alternativo Bursatil
ampliando capital con la emisién de 3.040.541 nuevas acciones a un precio de
emision de 1,48 euros. El importe total de la ampliacién fue totalmente
desembolsado y ascendi6 a 4.500.000,68 euros, incrementando en dicha
cuantia la posicion de los Fondos Propios de la Compafia y su saldo de
Efectivo. Ver comunicacion de Hecho Relevante de 20 de julio de 2016.

Dicha ampliacion explica en gran parte el aumento que ha experimentado la
compania en su Patrimonio Neto que ha pasado de 9,91 millones a 30 de junio
de 2016 a 14,29 millones de euros a 30 de junio de 2017

Endeudamiento:

La deuda del grupo, con entidades financieras, con socios y por préstamos
publicos subvencionados para el desarrollo de la actividad de 1+D se mantiene
estable, y se refleja en las partidas de Deudas a Largo Plazo y Deudas a Corto
Plazo que conjuntamente ascienden al 30 de junio de 2017 a 13,43 millones
de euros, reduciéndose un 0,32% respecto a los niveles a 30 de junio de
2016.

El endeudamiento con entidades financieras, a corto y largo plazo, asciende en
el primer trimestre de 2017 a 2,15 millones de euros, un aumento del 0,89%.

Del total del endeudamiento, el 84% corresponde a deudas con organismos
publicos (endeudamiento a tipo de interés subvencionado o cero) o a
préstamos otorgados por socios de la compafia.

El endeudamiento neto de la compaiia (Deuda — Tesoreria — Acciones
Propias- Inversiones financieras a corto plazo) asciende a 11,67 millones de
euros a 30 de junio de 2017, lo que supone una reduccion, del 11,54%
respecto a 30 de junio de 2016.

La compaiia tiene aprobada financiacion y subvenciones publicas ligadas a
proyectos de I+D pendiente de cobrar entre 2017 y 2020 por un importe de
2,9 millones de euros, de los cuales 1,06 millones corresponden a
subvenciones de capital.

Subvenciones y Pasivos impuestos diferidos:

En partida Subvenciones dentro del Patrimonio Neto de la compaiiia y Pasivos
por impuestos diferidos figuran registradas subvenciones de capital y de tipo
de interés por un importe bruto a 30 de junio de 2017 de 6,04M€, un aumento
del 44,29% respecto al mismo periodo del afio anterior.

Estas Subvenciones se encuentran ligadas a proyectos de [+D que la
compainia tiene en su activo y se iran imputando en un futuro como ingresos a
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la cuenta de resultados de la compafia a medida que dichos proyectos de 1+D
se vayan amortizando.

Inmovilizado Intangible:

El inmovilizado intangible asciende en el primer semestre de 2017 a 15,93
millones de euros, un incremento del 4% respecto al mismo periodo del
ejercicio anterior derivado de la inversion continua que realiza la compafiia en
I+D.

Fondo Maniobra:

La compafiia mantiene a 30 de junio de 2017 un Fondo de Maniobra
(Diferencia entre las cuentas de clientes a cobrar + tesoreria + inversiones
financieras a corto plazo — proveedores y acreedores comerciales a pagar a
corto plazo) positivo de 3,51 millones de euros.

Perspectivas para el ejercicio 2017

La direccidn de la compafia estima que en un entorno macro econémico
comparable al vivido durante el primer semestre de 2017, Atrys continuara
manteniendo en 2017 un ritmo de crecimiento en ingresos similar al
experimentado durante el primer semestre de 2017.

Otras consideraciones

La compafiia no ha realizado en el ejercicio 2017 operaciones con derivados y
no se han producido hechos relevantes posteriores al cierre que puedan
afectar a las cuentas consolidadas.
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4- Hechos posteriores al 30 de Junio de 2017

Con fecha 31 de julio de 2017, la Sociedad comunicé via Hecho Relevante la
firma entre DIAGNOSTICO & ASISTENCIA MEDICA S.A INSTITUCION
PRESTADORA DE SERVICIOS DE SALUD - DINAMICA IPS, y ATRYS
HEALTH S.A. de un acuerdo cuyo objeto es la definicion de las reglas
generales y el marco de colaboracién entre las Partes para el desarrollo de
nuevos modelos de negocio, transferencia de conocimiento, investigacion y
prestacion de servicios de salud en Colombia, Espafia y Latinoamérica en las
areas de:

a. Diagnostico Online.

b. Anatomia Patoldgica y Molecular.
c. Radioterapia oncolégica avanzada.
d. I+D.

DINAMICA IPS es una organizacién lider en Colombia especializada en
servicios diagnosticos que pertenece al GRUPO EMPRESARIAL SURA,
companiia latinoamericana que cotiza en la Bolsa de Valores de Colombia
(BVC) y esta inscrita en el programa ADR - Nivel | en Estados Unidos. En el
area de salud Grupo SURA cuenta con mas de 2 millones de afiliados, 83 IPS
basicas, 186 hospitales de diferente complejidad y 135 centros de ayuda
diagnostica.
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Informe de revision limitada de estados financieros intermedios consolidados

A los Accionistas de ATRYS HEALTH, S.A., por encargo del Consejo de Administracion:

Introduccion

Hemos realizado una revision limitada de los estados financieros intermedios consolidados adjuntos de
ATRYS HEALTH, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES, que comprenden el balance consolidado al 30 de
junio de 2017, la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada, el estado de cambios en el patrimonio
neto consolidado, el estado de flujos de efectivo consolidado y las notas explicativas, correspondientes
al periodo de seis meses terminado en dicha fecha. Los Administradores de ATRYS HEALTH, S.A. son
responsables de la elaboracién y presentacion razonable de dichos estados financieros intermedios
consolidados de acuerdo con el marco de informacion financiera aplicable al Grupo en Espana que se
identifica en la Nota 2.a de las notas explicativas adjuntas y, en particular, con los principios y
criterios contables contenidos en el mismo. Nuestra responsabilidad es expresar una conclusién sobre
estos estados financieros intermedios cansolidados adjuntos basada en nuestra revision limitada.

Alcance de la revisién

Hemos realizado nuestra revision limitada de acusrdo con la Norma Internacional de Trabajos de
Revision 2410 “Revision de Informacién Financiera Intermedia realizada por el Auditor Independiente
de la Entidad”. Una revision limitada de estados financieros intermedios consiste en la realizacion de
preguntas, principalmente al personal responsable de los asuntos financieros y contables, y en la
aplicacion de procedimientos analiticos y otros procedimientos de revision. Una revision limitada tiene
un alcance sustancialmente menor que el de una auditoria realizada de acuerdo con la normativa
reguladora de la auditoria de cuentas vigente en Espana y, por con consiguiente, no nos permite
asegurar que hayan llegado a nuestro conocimiento todos los asuntos importantes que pudieran
haberse identificado en una auditoria. Por tanto, no expresamos una opinion de auditoria sobre los
estados financieros intermedios consolidados adjuntos.

Conclusion

Como resultado de nuestra revision limitada, que en ninglin momento puede entenderse como una
auditoria de estados financieros intermedios consolidados, no ha llegado a nuestro conocimiento
ningln asunto que nos haga concluir que los estados financieros consolidados adjuntos no expresan, en
todos los aspectos significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la situacion financiera consolidados
de ATRYS HEALTH, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES al 30 de junio de 2017, y de los resultados de
sus operaciones para el periodo de seis meses terminado en dicha fecha, de conformidad con el marco
normativo de informacion financiera que resulta de aplicacion y, en particular, con los principios y
criterios contables contenidos en el mismo.

Pdrrafos de énfasis

Tal como se indica en la nota 2.d de las notas explicativas adjuntas, el activo consolidado muestra a 30
de junio de 2017, un inmovilizado intangible valorado en 15.936.777,71 euros, que corresponde
principalmente a proyectos de investigacion y desarrollo y a aplicaciones informaticas, que han sido
desarrollados internamente por las sociedades del Grupo, asi como a fondos de comercio derivados de
fusiones con otras sociedades y de carteras de clientes adquiridas a terceros. A su vez, en el
patrimonio neto consolidado y en el epigrafe de pasivos por impuesto diferido, figuran registradas
subvenciones de capital y tipo de interés por un importe bruto de 6.045.121,94 euros, que se
encuentran intimamente ligados a los citados proyectos de investigacion y desarrollo, y que se iran
imputando a la cuenta de resultados consolidada como ingreso a medida que éstos se amorticen. Los
Administradores han analizado la viabilidad economico-financiera de todos los proyectos y han
considerado que existen razones fundadas para mantenerlos activados por el importe en el que
aparecen en el activo del balance consolidado, no existiendo indicios de deterioro de los mismos. A su
vez, se considera que el plan de tesoreria elaborado por la Direccion evidencia la capacidad futura de
las sociedades para hacer frente a sus inversiones, continuar con el desarrollo de sus proyectos en
curso y financiar el plan de crecimiento presupuestado para ejercicios venideros.
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Por otra parte, los Administradores han estimado los flujos de efectivo esperados de las unidades
generadoras de efectivo asignadas a cada uno de los fondos de comercio registrados, evidenciando que
el valor actual de los mismos es superior al valor recogido en el activo consolidado. Por esta razon, se
ha considerado adecuado no efectuar ningln tipo de ajuste valorativo a este respecto.

A su vez, tal como se indica en la nota 13 de las notas explicativas adjuntas, el Grupo mantiene
activados créditos fiscales correspondientes a pérdidas fiscales y a deducciones pendientes de
aplicacion por falta de cuota, por un importe total de 5.003.157,38 euros. A la vista de las
proyecciones elaboradas por la Direccion del Grupo, se ha considerado adecuado mantener dichos

derechos en el activo, al considerar que los beneficios proyectados para futuros ejercicios, permitiran
la compensacion de los mismos.

Los estados financieros intermedios consolidados adjuntos se han preparado de acuerdo con el
principio de empresa en funcionamiento, que presupone la continuidad del Grupo en el futuro y la
generacion de flujos de caja suficientes para la realizacion de los activos y el repago de los pasivos
segun la clasificacion y el importe mostrado, aspecto que dependera del éxito de los proyectos de
desarrollo activados y del cumplimiento de los planes de negocio. Si los proyectos de desarrollo
activados no tuvieran éxito y/o no se cumplen los planes de negocio, quedaria cuestionada la
recuperabilidad del inmovilizado intangible y de los créditos fiscales activados.

Asimismo, cabe destacar que los créditos fiscales anteriormente indicados, recogen deducciones
correspondientes a las inversiones incurridas en proyectos de investigacion y desarrollo durante los
anos 2007 a 2012, por un importe de 2.683.678 euros, las cuales fueron desestimadas por la
Administracion Tributaria durante el proceso de revision al que fue sometida la Sociedad Dominante en
2014. Sin embargo, se ha presentado reclamacion ante el Tribunal Economico-Administrativo Central,
al considerar los Administradores y sus asesores fiscales, que las deducciones habian sido debidamente
justificadas, siguiendo exactamente el mismo criterio y para los mismos proyectos, que fueron
expresamente aceptados por la misma Administracion en el reconocimiento de las deducciones del
ejercicio 2013. A fecha de emision del presente informe, no podemos determinar cudl sera el
desenlace final del litigio.

Los aspectos indicados anteriormente, no afectan a nuestra conclusion.

Parrafo sobre otras cuestiones

Este informe ha sido preparado a peticién de la Direccion de ATRYS HEALTH, S.A. en relacion con la
blicacion del informe financiero semestral requerido por la Circular 7/2017, del Mercado Alternativo

Blirsatil sobre “Informacién a suministrar por empresas en expansion y SOCIMI incorporadas a
négociacion en el Mercado Alternativo Bursatil”.
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Estados Financieros Intermedios Consolidados de Atrvs Health. S.A. y Sociedades Dependientes al 30 de junio de 2017___i

ATRYS HEALTH. S.A,
Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

BALANCE CONSOLIDADO
AL 30 DE JUNIO DE 2017 ¥ AL 31 DE DICIEMEBRE DE 2016
(Expresado en euros)

N Notas
ACTIVO Explicativas _30/06/2017 _ _____ 31/121016
ACTIVO NO CORRIENTE 15.483.569,39 23.563.593,40
Inmovilizado intangible Nota 4 15.936.777,71 15.393.015,59
Inmovilizade materinl Nota § 2.708.497,00 2.755.118,42
Inversiones en empresas del grupo y asociadas no
caonsolidadas Notas 7.2y 12 7281044 64.910,44
Inversiones finoncieras a largo plazo Nota 7.2 1.762.327,36 772.240,08
Activos por impuesio diferido Nota 13 5.003.187.38 4.578.308,87
ACTIVO CORRIENTE 4.957.54%.31 7.005512,99
Existencias 237.148,70 182.078.01
Comezciales 178.302,65 180.938.01
Anticipos a proveedores 58.846.05 1.140,00
Deudores comerciales y oteas cuentas a cobrar 3.439.330.55 3.786.77039
Clientes por ventas y prestaciones de servicios Nota 7.2 2.600.760.93 272141059
Deudores varios Nota 7.2 790,74 748,17
Personal Nota 7.2 55.277.32 -
Activos por itnpueslo comiente Nota 13 2.549.85 2.546.58
Otros créditos con las Administraciones Piablicas Nota 13 T19950L.71 1.062.065.05
Inversiones financieras a corto plaze 176.574,96 179.049,96
Oiros activos financieros Nota 7.2 176.574.96 179.049,96
Periodificaciones - 8.069.80
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes Nota 7.1La 1.104.495,10 2.849.54483
TOTAL ACTIVO 30.441.113,20 30.569.106,3¢
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ATRYS HEALTH, S.A.

Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

BALANCE CONSOLIDADO

AL 30 DE JUNIO DE 2017 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

(Expresado en eurps)

2

o ) Notas

:PATRIMONIO NETO ¥ PASIVO Explicativas 30/06/2017 _ 31122016
FATRIMONIO NETO 14.294.710,3¢ 14.263.20547
Fondos propios Nota 10 9.760.963.26 9.702.759.92
Capital Nata 10.1 111.531,51 111.531,51
Primsa de emisién Nota 10.2 8.714.863.82 8.714.86382
Reservas y resultados de ejercicios anteriores Nota 10.3 1.267.575,07 1.239.461,03
Reservas lcgal 68.181,06 68.181.06
Reservas voluntarias 1.199.394,01 1.171.27997
Reservas en sociedades consolidadas Nota 10.5 50.3583.29 -
Acciones propias Neta 10.4 {479.428,95) {426.136,40)
Resultadoe del periodo 926.038.52 63.039,96
Subvenciones, donaciones y legados Nota 11 4.533.747,08 4.560.445,55
PASIVQ NO CORRIENTE 12.142, 773,10 11.936.843,86
Deudas n largo plaze Nota 8.1 10.631.398,24 10.416.567,44
Deudas con entidades de crédito 969.331.54 1.099.289,01)
Acreedores por arrendamicnio financicro 25.137.56 25.188,36
Otros pasivos hinancieros 5.636.929,14 9.292,690,07
Pasives por impuesto diferido Nota (3 1.511.374,86 1.520.276,42
PASIVO CORRIENTE 4.003.635,76 4.369.057,05
Deudas a corto plazo Nota 8.1 1.802.324.22 3.241.876,18
Deudas con entidades de crédito 1.183.074,64 1.206.881,83
Acreedores por arrendamiento financicro 8.110,76 7.063.02
Otros pasivos financieros 1.611.138.82 2.027.926,33
Acrecdores comerciales y otras cuentas 2 pagar 1.201.311.54 1.127.180.87
Proveedores Nowa 8.1 618877, 74 626.387,04
Acreedores varios Nota 8.1 33413270 298.453.76
Personal (remuneraciones pendiemies de pago) Nota 8.1 3145265 41.799.24
Otras deudas con kas Administraciones Pablicas Nota 13 216,848,435 160.540,83
TOTAL PATRIMONIO NETQ Y PASIVO 30.441.119.20 30.569.106,39
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ATRYS HEALTH, S.A.

Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA
CORRESPONDIENTE A LOS PERIODOS SEMESTRALES TERMINADOS

EL 30 DE JUNIO DE 2017 Y EL 30 DE JUNIO DE 2016

(Expresada en euros)

ICUENTA DE PERDIDAS Y GANACIAS Explicativas __{(6.meses) __(6-meses) _
OPERACIONES CONTINUADAS

lmporte neto de bn cifra de negocio Nota 19 27194128 1.864.369,78
Prestaciones de servicios 2.719.422.28 t.864,369.78
Trabajos realizados por el grupe para su activo £888.472,13 958.882,12
Aprovisionamientos Nota 4.0 (869.187,40) (708.230.2%)
Consumo de mercaderias (269.614,12) (222.347.37)
Consumo de materias primas v otras materias consumibles {4.954,74) (11.840.49)
Trabajos realizados por otras empresas (594.618,54) (474.042.23)
Otros ingresos de explotacién 2.391,50 53.603,70
Ingresos accesorios y otros de gestion cotriente 2.391.50 -
Subvenciones de explotacion incorporadas al resultado del

gjercicio - 53.603.70
Gastos de personal (1.124.533,54) (862.772.81)
Sueldos, salarios v asimilados (893.284,66) (696.222,83)
Cargas sociales Nota 14.b (231,248,88) (166.549.98)
Otros gastos de explotacién (1.077.950,65) (890.649.26)
Servicios exteriores (1.034.323.42) (787.615.21)
Tributos {43.627.23) (82.322.97)
Pérdidas, deterioro y variacion de provisiones por operaciones

comerciales - (20.711.08)
Amortizacién del inmovilizado Notasd y § {660.868,06) (526.721,74)
Impuiacibn de subvenciones del inmovilizado ne financiero Nota LI 155.401,12 89.104,90
Ortros resultados 9,705.04 0,02
Diferencias negativa en combinaciones de negocios Nota d.a - 651.851,76
RESULTADO DE EXPLOTACION 4285242 629.438,18
Ingresos financieros Neta 1d.c 48,85 100,32
Gastos financieros Nota 14.¢ {362.017,47) (328.516.37)
Variacion de valor razonable en instrumentos financieros {10.806,70) -
Diferencias de cambio 111292 507,72
RESULTADO FINANCIERO (371.662.40) {327.90833)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS {328.809,98) 301.529,85
Impuesto sobre beneficios Nota 13 424.848,50 96.700,38
RESULTADO DEL PERIODO 96.038.52 398.230,23
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ATRYS HEALTH, S.A.

Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

ESTADO DE INGRESOS ¥ GASTOS

RECONOCIDOS EN EL PERIODO DE SEIS MESES TERMINADO

EL 30 DE JUNIO DE 2017 Y EN EL EJERCICIO ANUAL 2016

{Expresado en euros)

4

. Notas 2017

Explicativas {6 meses) 2016
RESULTADO DE LA CUENTA
DE PERDIDAS Y GANANCIAS 96.038,52 63,039,96
Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto:
Subvenciones, donaciones y legados recibidos Nota 11 [19.831,09 1.189.652,15
Efecto impositivo Nota 13 (29.950,28) (297.2330.15)
TOTAL INGRESQS Y GASTOS IMPUTADOS
DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO 89.880.81 §92.322,00
Transferencias a In cuenta de pérdidas y ganancias:
Subvenciones, donaciones y legados recibidos Nota L1 (155.431,12) (208.341,146)
Efecto impositivo Nota 13 38.851.84 52.085,6
TOTAL TRANSFERENCIAS A LA
CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS (216.579,28) (156.256,10)
TOTAL INGRESOS Y GASTOS RECONOQCIDOS 69.340,05 799.105,86
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ATRYS H H Y 1ED PE ENTES
TADO TOTAL Bl ENEL PATRIMONIO NE ESPO NTE
ODO DE SE! TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2017 ¥ AL EJECICI UAL 2016
(Expresado en evrog)

' Reserms ¥
| ‘Resultndos de 'Reservasen Subvenciones,
| Caophtak Prima Ejferelcios: socledades Accionea Resultado donaclones y
| _Bserfturndo  deEmislén_______Ariterioies _¢tonsoliadng ______ Proplas_ del Peviodo____ lepaius vecibidos  Total
Aporiacibn iniciol ol perimetro de consofidacidn 4.131.88 264085199 L504.042.57 . - - 1.824.379.6% 7.979.406.00
Total ingresos y gastos reconocidos - - - - - 63.039.96 736.06590 759.105.86
Operaciones con socios 0 propieiariey 107.399,66 6.0464.011.83 (26458150 - {426.136,40) - . S.4R4.603,54
Amplincidn de capital 107.399.66 6.008.(H 1,33 (264.581,54) . - . 5910.829.95
QOperaciones con accioncs propias - - - - {426.136,40) - - (426.136,90)
SALDO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 111.831,54 8.714.863,82 1.239461,03 - (426136 40} 63,0359 4.5060.445,55 14.263.205,47
Totl ingresos y gustos reconochlox - - . . - H0A36.52 {26.6%4,47) 6234005
Operaciones con soclos o propietarios - - 1545736 - {53.292.55) - - (37.835.19)
Operaciones con acciones propias - - 1545736 . {33.292.5%) - - (37.835,19)
Otras variaciones del patrimonio neto - - 12.656,68 £0.383.29 - {63.039,96) - 04
Distribucitin de resultados del ejercicio anterior - - 12.656,67 50.383.29 - (63.039,96) . -
Otras varinciones - - 0.01 - - - . 0,01

SALDO FINAL AL 30 DE JUNIO DE 2017 111.531.51 3.714.8631.82 1.267.575.07 50.383.29 (479.428.95) 96.038.52 4.833.747.08 14.294.710.34
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E

ATRYS HEALTH. S.A.
Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

STADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO CORRESPONDIENTE

AL PERIODO DE SEIS MESES TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2017

Y AL EJECICIO ANUAL 2016

{Expresado en euros)

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACION

Resuleado del ejercicio antes de impuestos

Ajustes al resuliado

Amonizacidn del inmovilizado

Correcciones valorativas por deterioro

Vasiaciones de provisiones

Impartacion a subvenciones

Ingresos Financieros

Gastos Financieros

Vasiacién del valor razonable en instrumentos linancieros
Diferencias negalivas de consolidacién

Cambios en ¢l capital corriente

Existencias

Deudores ¥ otras cuentas a cobrar
Otros activos comienlcs

Acreedores ¥ oleas cuentas a pager
Oro activos ¥ pasivos no coftientes

Otros Nujos de electivo de Las actividades de explotacién

Pago de intereses

Cobros de intereses
Cobros {pagos) por irnpuesto sobre beneficios

Flajos de efective de 1as actividades de explotacién

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

Cobros (Pagos) por desinversiones (ioversiones)
Empresas de grupe ¥ asociadas

Inmovilizado intangible

Inmovilizado material

Ouro actives financicros

Fiujos de efectivo de las actividades de inversién

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION

Cobros (Pagos) por insirumentas de patrimonio

Cobros ¥ pagoes por instrumentos de pasivo financiero

Emisidn

Deudas con entidades de crédite

Owros

Devolucidn y amortizacibn de
Deudas con entidades de crédito

Ouos

Flujos de efectiva de los actividades de financiacitdn

AUMENTO/DISMINUCION NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES

Efective o cquivalentes al comienzo del ejercicio.
Efectivo o ¢quivaknies al final del ejercicio.

2017

6 mieses 2016
(328.809.98) (L44.67981)
878.242,26 1.033.624,46
660.868,06 1.184.013,17
. 2928511
. 10.104.27
(155.401.12) (208.311.46)
(48,85) (79.828.48)
35200747 700.006.27
10.806.70 .
. (601.614,42)
374.569.62 (1.840.437,67)
2635.36 (7.607.30)
289.733,79 {1.531.591,75)
8.069,80 .
74.130,67 (199.213.00)
. (102.025.62)
(370.870,19) 157.862,19
(362.01747) (700.006.27)
4385 79,828 48
(8.901,57) 778.039,98
85313171 (793.630.83}
(2.153.521,04) {1.787.291,12)
(7.900.00) (32.063.22)
(947.538,08) (1.506.700.02)
(210.470,68) (78.814.39)
{987.612.28) (169.712.99)
(2.153.821,04) (1.787.291,12)
15.457,36 5.788.076.62
(160.117,76) (357.609,84)
636.491,78 1.703.536,28
101.667,00 1.703.536.28
534.824,78 .
(796.609.54) (2.061.146.12)
(254.439,72) .
(542.169.82) (2.061.146.12)
{144.660,40) E£.430.466,78
{1.745.049,73) 2849.54483
284954483 .
1.104.495.10 2.849.544,83
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ATRYS HEALTH. S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

NOTAS EXPLICATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
CONSOLIDADOS AL 30 DE JUNIO DE 2017

NOTA 1. SOCIEDADES DEL GRUPO

1.1) Sociedad Dominante

a) Constitucion y Domicilio

ATRYS HEALTH, S.A (en adelante, “la Sociedad Dominante) fue constituida en Madrid, el
4 de enero de 2007, con la denominacion ALTHIA HEALTH, S.L. La Sociedad Dominante
procedié en mayo de 2016 a transformarse en una Sociedad Andnima, modificando su
denominacién a la actual, comeo paso previo para su incorporacién al Mercado Alternativo
Bursitil, en julio de 2016. Tiene establecido su domicilio social en Madrid en Calle
Velazquez, nimero 24, cuarto derecha.

El ejercicio social de la Sociedad comienza el 1 de enero y finaliza el 31 de diciembre de cada
aio. No obstante, los Estados Financieros Intermedios Consolidados adjuntos corresponden al
periodo comprendido entre el 1 de enero de 2017 y el 30 de junio de 2017. En el resto de
Notas Explicativas, cada vez que se haga referencia al “periodo 2017", se referira al periodo
iniciado el 1 de enero y finalizado el 30 de junio del 2017, y “ejercicio 2016”, al periodo
comprendido entre el 1 de enero de 2016 y el 31 de diciembre del 2016.

b) Actividad de la Sociedad Dominante

La actividad principal de la Sociedad Dominante es el diagnéstico, pronostico e investigacion
del cancer y de las lesiones precancerosas. Su objeto social consiste en la prestacién de
servicios, la comercializacion de productos en el drea de la salud humana y animal, dingidos
al diagndstico y prondstico personalizado, asi como cualquier otra actividad encaminada a la
investigacion y desarrollo biomédico.

¢) Régimen Legal de las Sociedades

Las sociedades se rigen por sus estatulos sociales y por la vigente Ley de Sociedades de
Capital.
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1.2) Sociedades dependientes incluidas en el perimetro de consolidacién

La Sociedad Dominante posee directamente, participaciones en otra sociedad y ostenta, €l
control de la misma.

Al 30 de junio de 2017, se ha efectuado la consolidacion de los estados financieros
intermedios de la Sociedad Dominante con los de su dependiente, Ediagnostic-Clinica
Virtual de Especialidades Médicas, S.L., de la cual posee la integridad de sus
participaciones.

La actividad principal de Ediagnestic-Clinica Virtual de Especialidades Médicas, S.L. es
proporcionar una oferta integrada de servicios en diferentes especialidades médicas, a través
de la telemedicina, incluyendo la asistencia médico-sanitaria dentro de las especialidades de
cardiologia, radiodiagnéstico, dermatologia, oftalmologia y anatomia patoldgica, asi como
cualquier especialidad que pueda desarrollarse a distancia con nuevas tecnologias.

Sociedades no consolidadas

Las sociedades participadas por Atrys Health, S.A. o por su sociedad dependicente y que no
han sido integradas en la consolidacion, por no tener una importancia significativa, y que se
presentan valoradas a coste de adquisicion en el Balance Consolidado adjunto, son las
stguientes:

.Sogledsd . _  ___Participscién

. Actividad

Di tic Anatomi , . . . .
¢ ':,‘fl':;‘;; glfca S.L(.‘m 3 70% Diagnéstico Online de Anatomia Patolégica
¢Diagnostica 5.A.S 50% Diagnéstico Online Radiologia en Colombia
Pathgenetics S.L 50% Diagndstico Anatomia Patoldgica

Antecedentes y vinculacion entre las sociedades

Con fecha 31 de diciembre de 2015, Atrys Health, S.A. (antes Althia Health, S.L.) alcanzd
un acuerdo con los socios de Ediagnostic Clinica Virtual de Especialidades Médicas, S.L.
para adquirir el 100% de las participaciones de esta sociedad mediante la entrega del 21% del
capital social de Atrys Health, S.A. tras la correspondiente ampliacién de capital. Dicha
ampliacion se efectud, tal como se indica en la nota 10 adjunta, en fecha 29 de abril de 2016,
perfeccionandose de esta forma la operacion de compraventa.
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A los efectos de la formulacién de estos Estados Financieros Intermedios Consolidados, el
Consejo de Administracion ha tomado las siguientes asunciones, al considerar que son las que
mejor reflejan el fondo econémico de la operacién descrita anteriormente:

- Se reconoce la existencia de un control efectivo a | de enero de 2016, de Atrys
Health, S.A. sobre Ediagnostic Clinica Virtual de Especialidades Médicas, S.L.,
fecha en la que se constituye ¢l grupo consolidable.

- Se considera, por tanto, que las operaciones de Ediagnostic Clinica Virtual de
Especialidades Médicas, S.L. forman parte de la cuenta de pérdidas y ganancias
consolidada desde ¢l 1 de enero de 2016.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACION Y PRINCIPIOS DE CONSOLIDACION DE
LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS

a) Imagen Fiel

Los Estados Financieros Intermedios Consolidados adjuntos al 30 de junio de 2017 se han
preparado a partir de los registros contables de las distintas sociedades que componen el
Grupo, cuyas respectivos estados financieros intermedios son preparados de acuerdo con la
legislacién mercantil vigente, las normas establecidas en ¢l Plan General de Contabilidad
aprobado por ¢l Real Decreto 1514/2007, de 16 de noviembre, y se presentan de acuerdo con
lo establecido en el Real Decreto 1159/2010 y el Real Decreto 602/2016, de 2 de diciembre,
con objeto de mostrar Ja imagen fiel del patrimonio consolidado, de la situacién financiera
consolidada, de los resultados consolidados y de tos flujos de efectivo consolidados.

Las diferentes partidas individuales de cada una de las sociedades han sido objeto de la
correspondiente homogeneizacion valorativa, adaptando los criterios aplicados a los utilizados
en la consolidacion.

b) Moneda de Presentacion

De acuerdo con la normativa legal vigente en materia contable, las Estados Financieros
Intermedios Consolidados se presentan expresadas en euros.

¢) Responsabilidad de la Informacion y Estimaciones Realizadas

La informacion contenida en estos Estados Financieros Intermedios Consolidados es
responsabilidad del Consejo de Administracion de 1a Sociedad Dominante. En los presentes
Estados Financieros Intermedios Consolidados se han utilizado estimaciones realizadas para
valorar algunos de los activos, pasivos, ingresos, gastos y compromisos que figuran
registrados en los mismos. Basicamente estas estimaciones se refieren a:

- La evaluacion de posibles pérdidas por deterioro de determinados activos.

- Laestimacion de vidas utiles de activos intagibles y materiales.

- La evaluacién de la recuperabilidad de los activos por impuestos diferidos por bases
imponibles negativas.

- La evaluacidn de los gastos de desarrollo activados.
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A pesar de que estas estimaciones se han realizado en funcién de la mejor informacion
disponible en la fecha de formulacion de los Estados Financieros Intermedios Consolidados,
es posible que acontecimientos que pudieran tener lugar en el futuro obliguen a modificarlas
en préximos ejercicios. En tal caso, ello se haria de forma prospectiva, reconociendo los
efectos del cambio de estimacion en las correspondientes cuentas de pérdidas y ganancias.

d) Aspectos Criticos de la Valoracién y Estimacion de la Incertidumbre

El activo consolidado muestra a 30 de junie de 2017, un inmovilizado intangible valorado en
15.936.777,71 euros, que corresponde principalmente a proyectos de investigacion vy
desarrollo y a aplicaciones informaticas, que han sido desarrollados internamente por ambas
sociedades, asi como a fondos de comercie derivados de fusiones con otras sociedades y de
carteras de clientes adquiridas a terceros.

El Consejo de Administracién de la Sociedad Dominante ha analizado la viabilidad
econémico-financiera de todos los proyectos y ha considerado que existen razones fundadas
para mantenerlos activados por el importe en el que aparecen en el activo consolidado, no
existiendo indicios de deterioro de los mismos. A su vez, sc considera que ¢l plan de tesoreria
elaborado por la Direccidn evidencia la capacidad futura de las sociedades para hacer frenie a
sus inversiones, continuar con el desarrollo de sus proyectos en curso y financiar el plan de
crecimiento presupuestado para ¢jercicios venideros.

Por otra parte, el Consejo de Administracion ha estimado los flujos de efectivos esperados de
las unidades generadoras de efectivo asignadas a cada uno de los fondos de comercio
registrados, evidenciando que el valor actual de los mismos es superior al valor recogido en el
activo consolidado. Por esta razdn, se ha considerade adecuado no efectuar ningin tipo de
ajuste valorativo a este respecto.

A su vez, tal como se indica en la nota 13, las sociedades mantienen activados créditos
fiscales correspondientes a pérdidas fiscales de afios anteriores y a deducciones pendientes de
aplicacion por falta de cuota, por un importe total de 5.003.157,38 euros. A la vista de las
proyecciones elaboradas por la Direccion, se ha considerado adecuade mantener dichos
derechos en el activo, al considerar que los beneficios proyectados para futuros ejercicios,
permitirdn la compensacion de los mismos.

Por todo lo indicado y a pesar de la incertidumbre inherente a algunos de los citados aspectos,
el Consejo de Administracion considera que no existen indicios de un posible incumplimiento
del principio de empresa en funcionamiento.

e) Comparacién de la Informacién

De acuerdo con la legislacion mercantil, los Administradores de la Sociedad Dominante
presentan, a efectos comparativos, con cada una de las partidas del Balance Consolidado, del
Estado de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado y del Estado de Flujos de Efectivo
Consolidado, ademas de las cifras del periodo de seis meses finalizado el 30 de junio de 2017
las correspondientes al ejercicio anual finalizado el 31 de diciembre de 2016, que forman
parte de las cuentas anuales consolidadas del ejercicio 2016.
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Los presentes Estados Financieros Intermedios Consolidados incorporan el resultado
generado hasta el 30 de junio de 2017, siendo las cifras comparativas las correspondientes al
resultado generado en el primer semestre del ejercicio 2016. Este hecho debe ser considerado
en la interpretacion de los Estados Financieros Intermedios Consolidados y memoria adjuntas
a los mismos.

NOTA 3. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACION

Las principales normas de valoracion utilizadas en la ¢laboracion de los Estados Financieros
Intermedios Consolidados a 30 de junio de 2017, de acuerdo con las establecidas en el Plan
General de Contabilidad, han sido las siguientes:

a) Principios de Consolidacién

La consolidaciéon de los Estados Financieros Intermedios de Atrys Health, S.A. con los
Estados Financieros Intermedios de su sociedad dependiente mencionada en la Nota 1.2, se ha
realizado siguiendo los siguientes principios basicos:

- La consolidacidon se ha realizado por ¢l método de integracion global al existir un
dominio efectivo sobre la sociedad dependiente, por tener participacion accionarial
mayoritaria y una mayoria de votos en sus 6rganos de representacion y decision.

- El Balance Consolidado, la Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada y el Estado
de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado, incluyen los ajustes y eliminaciones
propios dcl proceso de consolidacion, asi como las homogeneizaciones valorativas
pertinentes para conciliar saldos y transacciones entre las sociedades que consolidan.

- Los saldos y transacciones entre las socicdades consolidadas han sido eliminados ¢n el
proceso de consolidacion.

- El resultado consolidado del ejercicio muestra la paric atribuible a la Sociedad
Dominante, que esta formada por el resultado obtenido por ésta mas la parte que le
corresponde, en virlud de la participacion financiera, del resultado obienido por la
sociedad dependiente.

- La eliminacion inversién/patrimonio neto de la sociedad dependiente se ha efectuado
compensando la participacion de la sociedad dominante con la parte propotrcional del
patrimonio neto de la sociedad dependiente que represente dicha participacion a la
fecha de adquisicion, registrado por su valor razonable a dicha fecha. La diferencia
negativa oblenida en este caso, por importe de 651.851,76 euros, se reconocié como
un ingreso en la cuenta de resultados consolidada del ejercicio 2016.

b) Inmovilizado Intangible

Los bienes comprendidos en el inmovilizado intangible se valoran por su coste, ya sea ésie el
precio de adquisicién o el coste de produccién, minorado por la correspondiente amortizacion
acumulada (calculada en funcion de su vida util) y de las pérdidas por deterioro que, en su
caso, hayan experimentado.
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El impone amortizable de un activo intangible con una vida Gtil {inita, se distribuye sobre una
base sistemidtica a lo largo de su vida qtil. El cargo por amortizacién de cada periodo se
reconoce en el resultado del gjercicio.

Gastos de Investigacién v Desarrollo

Los gastos de investigacion se reconocen como gastos del ejercicio en ¢l que se incurren.

Los gastos de desarrollo activados estan especificamente individualizados por proyectos y su
coste esta claramente establecido para que pueda ser distribuido en el tiempo. Asimismo, la
Direccidn tiene motivos fundados del éxito técnico y de la rentabilidad econémico-comercial
de dichos proyectos.

Los gastos de desarrollo se amortizaran de acuerdo con un plan sistematico especifico para
cada proyecto. Este comenzard a partir del ejercicio en que se termine cada proyecto y se
extendera durante ¢l periodo en ¢l cual genere ingresos, sin superar el plazo de cinco afios.

En el momento en que existen dudas razonables sobre el éxito técnico o la rentabilidad
ccondmico-comercial de un proyecto, los importes registrados cn el activo correspondientes al
mismo, se imputan directamente a pérdidas del ejercicio.

Propiedad Industrial

Corresponde a los gasios de desarrollo capitalizados para los que se ha obtenido la
correspondiente patente o similar, ¢ incluyen los costes de registro y formalizacion de la
propiedad industrial, asi como los costes de adquisicidn a terceros de los derechos
correspondientes.

Se amortizan linealmente durante su vida util, a razén de un 10 % anual y son objeto de
correccion valorativa por deterioro.

Aplicaciones Informiticas

Las licencias para aplicaciones informaticas adquiridas, todas ellas destinadas a uso propio y
no a la venta de terceros, o programas de ordenador elaborados internamente, s¢ capitalizan
sobre Ja base de los costes en que se ha incurrido para adquirirlas o desarrollarlos, y

prepararlos para su uso.

Las aplicaciones informaticas antes referidas, se amortizan linealmente durante su vida util, a
razén de un 25% anual.

Los gastos de mantenimiento de las aplicaciones informéticas mencionadas incurridas durante
el ejercicio se registran en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada.

Fondo de Comercio

El fondo de comercio representa el exceso del coste de la combinacion de negocios sobre el
valor razonable de la participacion en los activos netos identificables de la sociedad adquinda
en la fecha de adquisicion. El fondo de comercio s6lo se reconoce cuando haya sido adquirido
a titulo oneroso y corresponda a los beneficios econémicos futuros procedentes de activos que
no han podido ser identificados individualmente y reconocidos por separado.
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El fondo de comercio se amortiza en diez aiios y su recuperacidn es lineal. Adicionalmente, se
revisa anualmente para analizar las posibles pérdidas por deterioro de su valor, registrandose
en el Balance a su valor de coste menos la amortizacidn y, en su caso, el importe acumulado
de las correcciones valorativas por deterioro acumuladas.

Las pérdidas por deterioro del fondo de comercio no son reversibles.
¢) Inmovilizado Material

El inmovilizado material se encuentra valorado por su precio de adquisicion o coste de
produccion, neto de la cormrespondiente amortizacién acumulada y, en su caso, del importe
acumulado de las correcciones valorativas por deterioro reconocidas.

Los gastos de conservacion y mantenimiento incurridos durante el ejercicio se cargan a la
Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada. Los costes de renovacion, ampliacién o mejora
de los bienes del inmovilizado material, que representan un aumento de la capacidad,
productividad o un alargamiento de la vida atil, se capitalizan como mayor valor de los
correspondientes bienes, una vez dados de bgja los valores contables de los elementos que
hayan sido sustituidos.

El inmovilizado material, neto en su caso del valor residual del mismo, se amortiza
distribuyendo lincalmente el cosie de los diferentes elementos que componen dicho
inmovilizado entre los afios de vida 1til estimada que constituyen el periodo en el que se
espera utilizarlos, segin el siguiente cuadro:

Porcentaje Ailios de Vida Util
_ Anval =~~~ Estimados
Maquinaria 10 10
Instalaciones Técnicas 20 5
Otras instalaciones, utillaje y mobiliario 10 10
Equipos para el proceso de la informacion 25 4
Otro inmovilizado material 14,29 7

El importe ¢n libros de un elemento de inmovilizado material se da de baja en cuentas por su
cnajenacidn ¢ disposicion por otra via, o cuando no se espera obtener beneficios o
rendimientos econdmicos futuros por su uso, enajenacién o disposicioén por otra via.

La pérdida o ganancia derivada de la baja en cuentas de un elemento de inmovilizado
material, se determina como la diferencia entre el importe neto, en su caso, de los costes de
venta obtenido por su enajenacion o disposicion por otra via, si existe, y el importe en libros

del elemento, y se imputa a la Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada del ejercicio en
que ésta se produce.

Al cierre del gjercicio, se evalia si existen indicios de deterioro del valor de un elemento del
inmovilizado material o de alguna unidad generadora de efectivo, en cuyo caso, se estiman los
importes recuperables y se efectiian las correcciones valorativas necesarias.
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Se entiende que existe una pérdida por deterioro del valor de un elemento del inmovilizado
material cuando su valor contable supera a su importe recuperable, entendido éste como el
mayor importe entre su valor razonable menos los cosies de venta y su valor en uso.

d) Arrendamientos y otras Operaciones de Caricter Similar

Las sociedades clasifican un arrendamiento como financiero cuando de las condiciones
econdmicas del acuerdo de arrendamiento se deduce que se le han transferido sustancialmente
todos los riesgos y beneficios inherentes a la propiedad del activo objeto del contrato. En caso
de que no se cumplan las condiciones del contrato de arrendamientio para ser considerado
como financiero, éste se considerara como un arrendamiento operativo.

Los gastos de arrendamientos operativos incurridos durante el ejercicio se cargan a la Cuenta
de Pérdidas y Ganancias Consolidada.

Para los contratos de arrendamiento financiero, al inicio del mismo, se registra un activo de
acuerdo con su naturaleza, segin se trate de un elemento del inmovilizado matenal o
intangible, y un pasivo financiero por el mismo importe, que scrd ¢l menor entre el valor
razonable del active arrendado y el valor actual al inicio del arrendamiento de los pagos
minimos acordados. Para el calcule del valor actual de los pagos minimos por el
arrendamiento se utiliza el tipo de interés implicito del contrato y si éste no se puede
determinar, el tipo de interés del arrendatario para operaciones similares.

La carga financiera total se distribuye a lo largo del plazo del arrendamiento y se imputa a la
Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidadas del ejercicio en que se devenga, aplicando el
método del tipo de interés efectivo. Las cuotas de caricter contingente se registran como
gastos del ejercicio en que se incurre en ellas.

A los activos reconocidos en el balance consolidado como consecuencia de arrendamientos
financieros, se les aplican los criterios de amortizacion, deterioro y baja que les corresponden
segun su naturaleza,

¢) Instrumentos Financieros

Unicamente se reconocen instrumentos financieros en su balance cuando se convierten en una
parte obligada del contrato o negocio juridico en cuestién, conforme a las disposiciones del
mismo.

l.as sociedades determinan la clasificacion de sus activos financieros en el momento de su
reconocimiento inicial y, cuando esta permitido y es apropiado, se reevalia dicha
clasificacion en cada cierre del balance consolidado.
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Los instrumentos financieros utilizados por las sociedades, a efecios de su valoracion, se
clasifican en alguna de las siguientes categorias:

Préstamos v Partidas a Cobrar v Débitos v Partidas a Pagar

Préstamos y Partidas a Cobrar

En esta categoria se clasifican:

a) Créditos por operaciones comerciales: activos financieros originados por la venta de
bienes y la prestacion de servicios por operaciones de trafico.

b) Créditos por operaciones no comerciales: activos financieros que, no siende
instrumenios de patrimonio ni derivados, no tienen origen comercial, cuyos cebros
son de cuantia determinada o determinable, y que no se negocian en un mercado
activo.

Débitos y Partidas a Pagar

En esta categoria se clasifican:

a) Débitos por operaciones comerciales: pasivos financieros originados por la compra de
bienes y servicios por operaciones de tréfico.

b) Débitos por operaciones no comerciales: pasivos financieros que, no siendo
instrumentos derivados, no tienen origen comercial. En esta categoria se incluyen los
préstamos a tipo de interés inferior al del mercado o tipo de interés cero. En estos
casos, la Sociedad valora el pasivo financiero a coste amortizado aplicando ¢l método
del tipo de interés efectivo. Asimismo, registrard en la cuenta de pérdidas y ganancias
consolidad del Grupo ¢l imponte equivalente a los gastos financieros que se hubieran
producido de considerarse aplicable el tipo de interés de mercado incrementando el
pasivo por idéntico importe.

Adicionalmente, la diferencia entre €l valor nominal y el coste amortizado del
préstamo se registra como subvencion de capital y se imputara a la cuenta de pérdidas
y ganancias de acuerdo con lo dispuesto en el apartado 1.3 de la NECA 18
“Subvenciones, donaciones y legados recibidos™ del vigente Plan General de
Contabilidad.

Inicialmente, los activos y pasivos financieros incluidos en esta categoria, se valoran por su
valor razonable, que es el precio de la transaccion, y que equivale al valor razonable de la
contraprestacion entregada mas los costes de transaccion que les son directamente atribuibles.

No obstante lo sefialado en el pamafo anterior, los créditos y débitos por operaciones
comerciales con vencimiento no superior a un afic ¥ que no tienen un tipo de interés
contractual, asi como en su caso, los anticipos y créditos al personal, cuyo importe se espera
recibir en el corto plazo, se valoran por su valor nominal cuando el efecto de no actualizar los
flujos de efectivo no resulta significativo.
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En valoraciones posteriores, tanto activos como pasivos, se valoran por su coste amortizado.
Los intereses devengados se contabilizan en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada,
aplicando el método del tipo de interés efectivo. No obstante lo anterior, los créditos y débitos
con vencimiento no superior a un afio que se valoraron inicialmente por su valor nominal,
continian valorandose por dicho importe, salvo, en el caso de créditos, que se hubieran
deteriorado.

Al cierre del periodo, se efectian las correcciones valorativas necesarias si existe evidencia
objetiva de que el valor de un crédito se ha deteriorado, es decir, si existe evidencia de una
reduccion o retraso en los flujos de efectivo estimados futuros correspondientes a dicho
activo.

La pérdida por deterioro del valor de préstamos y cuentas a cobrar, corresponde a la
diferencia entre su valor en libros y el valor actual de los flujos de efectivo futuros que se
estima van a generar, descontados al tipo de interés efectivo calculado en el momento de su
reconocimiento inicial.

Inversiones Mantenidas hasta el Vencimicnto

Corresponden a valores representativos de deuda, con una fecha de vencimiento fijada, que
comportan cobros de cuantia determinada o determinable, que se negocian en un mercado
activo, y para los que las sociedades tienen la intencion efectiva y la capacidad de
conservarlos hasta su vencimiento. Se valoran inicialmente por su valor razonable, que
equivale al valor razonable de la contraprestacion entregada mds los costes de transaccién que
les son directamente atribuibles.

En valoraciones posteriores, se valoran por su coste amortizado. Los intereses devengados se
contabilizan en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada, aplicando el méiodo del tipo
de interés efectivo.

Al cierre del gjercicio, se efectiian las correcciones valorativas necesarias, si existe evidencia
objetiva de que el valor del activo, se ha deteriorado. La pérdida por delerioro corresponde a
la diferencia entre su valor en libros y el valor de mercado del instrumento.

Inversiones en ¢l Patrimonio de Empresas del Grupo y Asociadas No Consolidadas

Las inversiones financieras en empresas corresponden a participaciones en sociedades que no
han sido objeto de consolidacién en estos estados financieros intermedios consolidados,
debido a que son sociedades cuya importancia relativa no es relevante en la situacion
patrimonial consolidada. Se valoran inicialmente al coste, que equivale al valor razonable de
la contraprestacion entregada mas los costes de transaccion que le son directamente
atribuibles.

Baja de Actives Financieros

Un activo financiero, o parte del mismo, se da de baja cuando expiran o se han cedido los
derechos contractuales sobre los flujos de efectivo del activo financiero, y se han transferido
de manera sustancial los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad.
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Cuando un activo financiero sc da de baja, la diferencia entre la contraprestacion recibida neta
de los costes de transaccién atribuibles, considerando cualquier nuevo activo obtenido menos
cualquier pasivo asumido, y el valor en libros del activo financiero, mas cualquier importe
acumulado que se haya reconocido direcltamente en el patrimonio neto, determina la ganancia
o la pérdida surgida al dar de baja dicho activo, y forma parte del resultado del ejercicio en
que ésta se produce.

Baja de Pasivos Financieros

Un pasivo financiero se da de baja cuando se extingue la obligacion correspondiente.

La diferencia entre el valor en libros del pasivo financiero o de la parte del mismo que se ha
dado de baja y la contraprestacién pagada, incluidos los costes de transaccion atribuibles asi

como cualquier activo cedido diferente del efectivo, o pasive asumido, se¢ reconoce en la
Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada del ejercicio en que tiene lugar.

Fianzas Entregadas v Recibidas

Las fianzas entregadas y recibidas por arrendamientos operativos y prestacidn de servicios se
valoran por el importe desembolsado o recibido.

) Existencias

Los bienes y servicios comprendidos en las existencias se valoran por su coste, ya sea el
precio de adquisicion o el coste de produccion, segin el método del Precio Medio Ponderado.

g) Transacciones en Moneda Extranjera

Las transacciones en moneda extranjera se registran contablemente por su contravalor en
euros, utilizando os tipos de cambio de contado vigentes en las fechas en que se realizan.

Al cierre de cada ejercicio, las partidas monetarias se valoran aplicando el tipo de cambio
medio de contado, existente en dicha fecha. Las diferencias de cambio, tanto positivas como
negativas, que sc originan en este proceso, asi como las que se generan al liquidar dichos
elementos patrimoniales, se reconocen en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada del
¢jercicio en el que surgen.

h) Impuesto sobre Beneficios

Las Sociedades no consolidan fiscalmente. En consecuencia, el gasto por Impuesio sobre
Beneficios se ha obtenido por la adicién de los gastos por dicho concepto de cada una de las
sociedades consolidadas y los mismos se han calculado sobre los beneficios econdémicos
individuales, corregidos con los criterios fiscales, y tomando en cuenta las bonificaciones y
deducciones aplicables.

El Impuesto sobre Beneficios se registra en la Cucnta Pérdidas y Ganancias Consolidada o
directamente en el Patrimonio Neto Consolidado, en funcién de donde se encuentran
registradas las ganancias o pérdidas que lo han originado. El impuesto sobre beneficios de
cada ejercicio recoge tanto el impuesto corriente como los impuestos diferidos, si procede.
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El importe por impuesto corriente es la cantidad a satisfacer por las sociedades como
consecuencia de las liquidaciones fiscales del impuesto.

Las diferencias entre el valor contable de ios activos y pasivos, y su base fiscal, generan los
saldos de impuestos diferidos de activo o de pasivo que se calculan utilizando los tipos de
gravamen csperados en el momento de su reversion, y de acuerdo con la forma en que
racionalmente se prevea recuperar o pagar ¢l activo o ¢l pasivo,

Las variaciones producidas en el ejercicio en los impuestos diferidos de activo o pasivo se
registran en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada o directamente en ¢l Patrimonio
Neto Consolidado, segun corresponda.

Los activos por impuesto diferido se reconocen tnicamente en la medida en que resulta
probable que las empresas dispongan de ganancias fiscales futuras que permitan la aplicacion
de estos activos.

En cada cierre de balance se analiza el valor contable de los activos por impuestos diferidos
registrados, y se realizan los ajustes necesarios en la medida en que existan dudas sobre su
recuperabilidad fiscal futura. Asimismo, en cada cierre se ¢valiian los activos por impuestos
diferidos no registrados en el balance y éstos son objeto de reconocimiento en la medida en
que pase a ser probable su recuperacion con beneficios fiscales futuros.

i) Ingresos v Gastos

Los ingresos y gastos se imputan cn funcién del criterio del devengo, es decir, cuando se
produce la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan, con independencia
del momento en que se produzca la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.

Los ingresos procedentes de la venta de bienes y de la prestacion de servicios se valoran por
¢l valor razonable de la contrapartida, recibida o por recibir, derivada de los mismos, que,
salvo evidencia en contrario, es ¢l precio acordado para dichos bienes o servicios, deducido:
el importe de cualquier descuento, rebaja en el precio u otras partidas similares que se puedan
conceder, asi como los intereses incorporados al nominal de los créditos.

j) Provisiones v contingencias

Las obligaciones existentes al cierre del ejercicio, surgidas como consecuencia de sucesos
pasados de los que pueden derivarse perjuicios patrimoniales para las sociedadces, y cuyo
importe y momento de cancelacion son indeterminados, se registran en el balance consolidado
como provisiones y se valoran por el valor actual de la mejor estimacion posible del importe
necesario para cancelar o transferir a un tercero la obligacién.

Los ajustes que surgen por la actualizacion de la provision se registran como un gasto
financiero conforme se van devengando. En el caso de provisiones con vencimiento inferior o
igual a un afio, y siempre que el efecto financiero no sea significativo, no se efectia ningin
tipo de descuento.
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k) Subvenciones. donaciones v legados

Las subvenciones de capital no reintegrables, asi como las donaciones y legados, s¢ valoran
por el valor razonable del importe concedide o del bien recibido. Inicialmente se imputan
como ingresos directamente al Patrimonio Neto Consolidado y se reconocen en la Cuenta de
Pérdidas y Ganancias Consolidada en proporcion a la depreciacién experimentada durante el
periodo por los activos financiados por estas subvenciones, salvo que se trate de activos no
depreciables, en cuyo caso se imputardn al resultado del ejercicio en que se produzca la
enajenacion o baja de los mismos.

Las subvenciones destinadas a la cancelacion de deudas, se imputan como ingresos del
ejercicio en que se produce la cancelacion, excepto si se recibieron en relacion a una
financiacién especifica, en cuyo caso la imputacion se realiza en funcion del clemento
financiado.

Aquellas subvenciones con caricter reintegrable, se registran como deudas a largo plazo
transformables en subvenciones hasta que se adquieren la condicion de no reintegrables.

Las subvenciones de explotacion, se abonan a los resultades del ejercicio en el momento de su
devengo. Los importes monetarios recibidos sin asignacién a una finalidad especifica, se
imputan como ingresos del ejercicio en que se reconocen.

Las subvenciones, donaciones y legados no reintegrables recibidos de socios o propietarios,
no constituyen ingresos, y se registran directamente en los fondos propios,
independientemente del tipo de subvencion, donacion o legado de que se trate. Se valoran
igualmente por el valor razonable del importe concedido o del bien recibido.

1) Subvenciones tipo de interés

Las sociedades tienen concedidos préstamos de Entidades u Organismos Pablicos, a tipo de
interés cero 0 a un tipo inferior al de mercado, Como consccuencia de ello y en aplicacion de
la normativa contable vigente, las Sociedades han procedido a actualizar el valor de los
mismos, tomando como referencia su coste medio de financiacion. El efecto de la
actualizacion inicial se registra en ¢l Patrimonio Neto como una subvencion de tipo de interés.
La transferencia de estas subvenciones a la cuenia de pérdidas y ganancias consolidada se
vinculara a la finalidad otorgada a los recursos subvencionados, y se transferiran al resultado
del ejercicio a medida que se incurran, amorticen o den de baja los gastos de desarroflo.

m) Estados de Flujos de Efectivo

En el estado de flyjos de efectivo se utilizan las siguicntes expresiones en el sentido que
figura a continuacién:

Efectivo o Equivalentes: el efectivo comprende tanto la caja como los depositos bancarios a la
vista. Los equivalentes al efectivo son instrumentos financieros, que forman parte de la
gestion normal de la tesoreria del Grupo, son convertibles en efectivo, tienen vencimientos
iniciales no superiores a tres meses y estan sujelos a un riesgo poco significativo de cambios
en su valor.
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Flujos de Efectivo: entradas y salidas de efectivo o de otros medios equivalentes, entendiendo
por éstos las inversiones a plazo inferior a tres meses de gran liquidez y bajo riesgo de
alteraciones en su valor.

Actividades de Explotacion: son las actividades que constituyen la principal fueme de
ingresos ordinarios del Grupo, asi como otras actividades que no puedan ser calificadas como
de inversion o financiacién.

Actividades de Inversién: las de adquisicion, enajenacién o disposicion por otros medios de
activos a largo plazo y otras inversiones no incluidas en el efectivo y sus equivalentes.

Actividades de Financiacion: actividades que producen cambios en el tamaifio y composicion
del patrimonio neto y de los pasivos de cardcter financiero.

NOTA 4. INMOVILIZADO INTANGIBLE

El detalle y movimiento de inmovilizado intangible a lo largo del ejercicio 2017, hasta 30 de
junio, es el siguiente, en euros:

e e Lo MM2ME. . Alias .. 3000620017

Coste;

Desarrollo 13.208.507,74 757.193,75 13.966.101 49
Propiedad industrial 196.018,83 2415092 204.434,76
Aplicaciones informaticas 1.063.125 45 1.245.053.85

181.928 40

Fondo de Comercio 1.937.781,50 1.937.781.50
16.405.833,52 947.538,08 17.353.371,60
Amortizacidn Acumulada:
Desarrollo (275.733,35) (150.400,02) (426.133,37)
Propiedad industrial (89.258,16) (13.207,68) (102.455.84)
Aplicaciones informéticas (454.048.27) (144.075,59) (598.123,86)
Fondo de Comercio (193.778.15) (96.092,67) (289.870,82)
(1.612.817,93) {403.775,96) (1.416.593,89)
InmoviHlizado lniangible Neto 15.393.015,59 543.762,12 15.936.771,71
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El detalle y movimiento del inmovilizado intangible a lo largo del ejercicio 2016 fue el
siguiente, en euros:

01412016

. e . Altas 3171272016
Coste:

Desarrollo 12.115.920,20 1.092.987,54 13.208.907,74
Propiedad industrial 172.650,98 23.367.%5 196.018.83
Apticaciones informaticas 672.730,82 390.344.63 1.063.125,45
Fondo de Comercio 1.937.781.,50 - 1.937.781.50
14.899.133,50 1.506.700,02 16.405.833,52

Amortizacion Acumulada;
Desarrollo - (275.733,3%) (275.733.35)
Propiedad industrial (55415,10) (33.847,06) (89.258.16)
Aplicaciones informéticas {266.601,34) (187.446,93) (454.048.27)
Fondo de Comercio - (193,778,15) (193.778,15)
(322.012,44) (690.805,49) {1.012.817.,93)
Inmaovilizado Intangible Neto 14.577.121,06 815.894,53 15.393.015,59

El detatle por proyecto de los costes intemos activados come “Desarrollo”, durante el
eyercicio 2017 asi como los acumulados hasta ¢l 30 de junio de 2017, son los siguicntes:

311212016 _ Altas . . Bajas .. onsnrory

Proyecto glioblastomas 203324220 - - 2.033.242.20
Provecto en cdncer de mama 2.336.370.60 31.608.90 - 2.417.979.50
Programa linfomas 2.033.378.45 59.878.34 - 2.093.256,79
Modelos avanzados de diagndstivo personal 3.575.354,09 341.062,95 - 3964704
Prototipe sistema ¢xperto de tratamicnto 3.230.562.40 J7ZT6 - 3.268.276.56
Predictores de respuesta frente a radio ¢

inmunotcrapia - 236.929.40 - 23692940
Total 13.208.907,74 T57.193,75 - 13.966.101,49

El detalle por proyecto de los costes internos activados como “Desarrollo” en el inmovilizado
intangible durante el ejercicio 2016 asi como los acumulados hasta el 31 de diciembre de
2016, son los siguientes:

- - SIN2R01S. . Alas . .. Bajas _ 3111272016
Provecto glioblastomas 203324220 - - 2.033.24220
[*rovecto en cdncer de mama 2.225.900.00 110.470,60 - 2.336.370.60
Programa linfomas 1.985.991.00 47.387.45 - 2.033.378.45
Modelas avanzados de diapnéstico personal 2.732.886,00 842468,09 - 3.575.354.09
Prototipo sistema experto de tratamicnlo 3.137.901.00 92.661,40 . 3.230.562.40
Total 12.115.920,20 1.092.987.54 - 1320890774

En el mes de febrero de 2016, se iniciaron los tratamientos de radioterapia, mediante la
utilizacién de un equipo de radioterapia de ultima tecnologia para ¢l tratamiento oncoldgico
adquirido por ia Sociedad Dominante durante el ejercicio 2015, Como consecuencia de ello,
se consideré concluido parte del proyecto de desarrollo denominado “Modelos avanzados de
diagnéstico personal”, el cual estaba ligado intimamente a la adecuacién y puesta en marcha
de este servicio, y se inicié la amortizacion del mismo, en un periodo de 5 afios,
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Provecto glioblastomas

Durante el ejercicio 2016, la Sociedad Dominante llegé un acuerdo con la Agrupacion de
Interés Economico, Higea Biotech AIE, especializada en el desarrollo de proyectos de
investigacion, para la cesion temporal de los derechos sobre el proyecto “Glioblastomas”. En
aplicacién del contrato de prestacion de servicios firmado entre las partes, la Sociedad
Dominante ha facturado a Higea Biotech los costes de desarrollo de este proyecto en los que
ha incurrido durante el ejercicio 2016 y en el primer semestre de 2017, a un precio de
mercado. La Sociedad Dominante sigue manteniendo la propiedad sobre el resultado final del
proyecto y recuperara su plena propiedad, una vez finalice ¢l desarrollo del mismo.

Elementos Totalmente Amortizados y en Uso

El desglose, por epigrafes, de los activos mas significativos que, al 30 de junio 2017 y al 3t
de diciembre de 2016, estaban totalmente amortizados y en uso, se muestra a conlinuacion,
con indicacion de su valor de coste, en euros;

30/062017 ~  31/1212016

Aplicaciones informaticas 17445740 159.242,70

Fondos de Comercio

El detalle y evolucién de los fondos de comercio recogidos en el inmovilizado intangible a 30
de junio de 2017 es el siguiente:

L . _3Unnee . Amortizacién__ 30/06/2017
IFondo de comercio lusidn CIE 992.354,07 (54.677.64) 937.676.43
IFondo de comercio fusion DRIM 751.649,28 (41.41503) 710.234,25

1.744.003,35 (96.092,67) 1.647.910,68

El detalle y evolucién de los fondos de comercio recogidos en el inmovilizado intangible a 30
de junio de 2017 es el siguiente:

ol . 010372006 Amortizacién  31/122016
Fondo de comercio fusién CIE 1.102.615.63 {118.261,56) 992.354.07
Fonda de comercio Tusién DRIM 835.165,87 (83.516.59) 751.649.28

1.937.781,50 (193.778.15) 1.744.003.35

El fondo de comercio de fusién CIE, se generé como consecuencia de la compra de sendas
carteras de clientes que la sociedad CIE Telemedicina realiz6 en el afio 2007 a fas sociedades
Electrocardiografia Transtelefénica y Conecta Telemedicina. La sociedad CIE Telemedicina,
asi como todos sus activos y pasivos, incluyendo este fondo de comercio, fue posteriormente
absorbida por Ediagnostic-Clinica Virtual de Especialidades Médicas S.L. en el ejercicio
2012.
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Ei Consejo de Administracion efectia al cierre de cada ejercicio un andlisis de la rentabilidad
obtenida de la facturacion a los clientes originarios que componian esas carteras de clientes.
En base a los resultados obienidos, se ajusta la valoracién del fondo de comercio. Durante el

periodo 2017 se ha considerado que el valor neto contable restante refleja la valoracion real de
los flujos de caja que generaran dichos clientes.

En cuanto al fondo de comercio de fusion DRIM, se generd como consecuencia de la fusion
por absorcion en diciembre de 2014 (fecha de efectos contables a 1 de enero de 2015) de la
sociedad Drim Medical, S.L., que estaba participada al 100% por Ediagnostic-Clinica Virtual
de Especialidades Médicas S.L. Del andlisis de los flujos de efectivo esperados por la linea de

negocio procedente de la sociedad absorbida, no se ha derivado ninglin tipo de ajuste
valorativo durante el periodo 2017.

Durante ¢l ejercicio 2016, como consecuencia del cambio normativo introducido por ¢l Real
Decreto 602/2016, se inicio la amortizacion prospectiva y lineal de este fondo de comercio en
10 aiios, siendo el importe registrado en Ja cuenta de resultados consolidada del periodo 2017
por este concepto de 96.092,67 euros (193.778,15 euros en el ejercicio 2016).

NOTA §. INMOVILIZADO MATERIAL

El detalle y movimiento de inmovilizado material a lo largo del ejercicio 2017, hasta 30 de
junio, es el siguiente, en euros:

umnone _Altas . 3onenoa7
Coste:
Instalaciones téenicas 368.874.28 3541029 904,284,537
Construcciones 353524 - 3535214
Magquinaria 4,336.383.18 20.133.01 4.356.516.19
Olras instalaciones, utilfaje y mobiliario 75.592,19 1.971.09 77.569.28
Equipos proceso de informacion 254.777.40 22.852.79 277.630.19
Otro inmovilizado maerial 999.036,43 13(.,097,50 1.129,153,93
[Inmovilizade Material en cutse 29.044,05 - 2904105

6.599.080,27 210.470,68 6.809.550.95
Amaortizacion Acumulada:
Instalaciones iéonicas (859.731.34) (1.906,23) {861.637.57)
Consirucciones (26.295,26) (2.841,23) (29.136.49)
Maquinaria (1.591.335,98) (218.496,42) (1.809.832.40)
Onras instolacionses, utillaje
v mobiliario (d8.159.52) {3.919.65) (5207917
Equipos proceso de informacion (214.706.35) (10.893.82) (22260017
Otro inmovilizado material {1.106.733,40) (19.034,75) (1.125.768.135)

{3.841.961,85) (257.092,10) {4.101.053,95)

lnmovilizado Material, Neto 2.755.118,42 (46.621,42) 2.708.497,00
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El detalle y movimiento del inmovilizado material a lo largo del ¢jercicio 2016 cs ¢l siguiente,

€N euros:

Coste:

Instalaciones técnicas

Construcciones

Maquinaria

Orras instalaciones, willaje y mobiliario
Equipos proceso de informacion

Otro inmovilizado material
Inmovilizado Matcrial ¢n cursoe

Ameortizaciém Acumulada:
Instalaciones écnicas
Construcciones

Maquinaria

Otras instalaciones, utillaje

¥ mobiliario

Equipos procesa de informacién
Otro inmovilizado material

Inmovilizado Material, Neto

861.343.54
35.352.14
4.293.036.5%
7292941
23141009
995.148.96
29.044.05

652026538
(859.731.34)
(19.511.98)
(1.586.506.49)
{44.783,90)
(192.7)2,99
(1.082.949,70)
{3,786.186,40)

273407898

Elementos Totalmente Amortizados y en Uso

El desglose, por epigrafes, de los activos mas significativos que, al 30 de junio 2017 y al 31
de diciembre de 2016, estaban totalmente amortizados y en uso, se muestra a continuacion,

con indicacion de su valor de coste, en ¢uros:

o nmzae

Altas

7.530.74

41.346,59
2.662.78
23.367.31
3.90747

78.814,89

(6.783.28)
{4.829.49)

(3.375,62)
(19.003,36)
(23.783.70)
(57.775,45)

21.039,44

nnanene

£68.874.28
3535214
4.336.383.18
75.592,19
25477700
999.056.43
29.044.05

6.599.080,27
(859.731.39)
(26.295.26)
(1.591.335.98)
(48.159.52)
(211.706.35)
{1.106.733.40)
(3.843.961,85)

2.755.118.42

V1272016

) R 30/06/2007

Construcciones 6.704,58 6.704.58

Instalaciones técnicas 84791791 84791791

Mobiliario 451,87 451,87

Equipos proceso de informacidn 180.086,40 178.159,12

Otro inmovilizado material 907.073,93 907.073,93
1.942.234,69 1.940.307,41

NOTA 6. ARRENDAMIENTOS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA
SIMILAR

6.1) Arrendamientos Operatives (las sociedades como Arrendatarias)

El cargo a los resultados del ejercicio 2017, hasta 30 de junio, en concepto de arendamiento
operativo ha ascendido a 134.870,69 euros (234.880,20 euros en ¢l ejercicio 2016)
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El importe total de los pagos futuros minimos correspondientes a los arrendamientos
operativos no cancelables, se desglosa a continuacion, en euros:

| L _atsha

- . AMI2R2006

Hasta | afio 338.534,00 203.229,00

Entre | y § afios 592.464,00 485.572.50
930.998,00 688.801,50

Las Sociedades estan utilizando en régimen de alquiler los locales en los que en la actualidad
se hallan establecidas sus instalaciones.

Las Sociedades vienen amortizando los elementos de suw inmovilizado material afectos a
dichos inmuebles en funcién de su vida Atil estimada, que coincide con el periode de alquiler
establecido, por lo que a la finalizaci6n del citado periodo de alquiler el valor neto contable de
los elementos afectos sera practicamente nulo.

6.2) Arrendamientos financieros (el Grupo como arrendatario)

El Grupo tiene los siguientes activos financiados mediante contratos de arrendamicnto
financiero:

Importe del Amortizacibn " Valor neto

e ... . FReconocimiiento Imicial . _acumulada = _  contable =
Equipos procesos de informacion 1153730 {3.644.67) 7.892.33
Magquinaria 2588000 (5.423.49) 20.456.51
3741770 (%.068,16) 28.348,84

El importe totai de pagos futuros en arrendamientos financieros al 30 de junio de 2017 y al 31
de diciembre de 2016, es el siguiente, en euros:

o o e . .30/62017 311272016
Imponte to1al de los pagos futuros
minimos al cierre del ejercicio 3427041 3374100
(-) Gastos financicros no devengados (1.683,70) (2.146,32)
Valor de la opcién de compra 661,6) 661,61
Valor actual al cierre del ejercicio 33.248,32 32.256,38

El detalle de los vencimientos de los contratos de arrendamiento financiero es el siguiente:

o T T T T T 7 PagesMimimes Valoractual

L e e . 3omenzerT C30M22016 .. . ADOGRMIT_ . 3VI122006
Hasta 1 afo 8.872.63 7.939.08 3.110.76 7.068.02

Entre b ¥ 5 aftos 25.397.78 25.802.01 25.137.56 25.188.36

342041 33.741,09 33.248 32 3225638
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NOTA 7. ACTIVOS FINANCIEROS

El detalle de activos financieros a largo plazo, es el siguiente:

e e — e ... 30/0612017 ..oaunnne.
Préstamos y partidas a cobrar (Nota 7.2) 1.784.885,36 786.898,08

El detalle de activos financieros a corto plazo, es el siguiente, en euros:

ifos y Ofrbs
- . o _. Avoenon7 o 322016

Activos a valer razonable con

cambios en pérdidas y ganancias: 1.104.495,10 2.849.544,33

Efectivo y otras activos liguidos (Nota 7.1.2) 1.104.495.10 2.849.544.83

Préstamos y partidas a cobrar (Nota 7.2) 2.892.250,00 2.902.348,72

Total 3.996.745,10 5.751.893,55

7.1) Activos a Valor Razonable con Cambios cn Pérdidas vy Ganancias

7.1.a) Efectivo y Otros Activos Liquidos Equivalentes

El detalle de dichos activos a 30 de junio de 2017 es como sigue, en euros:

e e, .. 3onenerT . 322006
Cuentas corrientes 1.102.846,55 2.848.413.46
Caja 1.648,55 1.131,37

Total 1.104.495,10 1.849.544,83
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7.2) Préstamos v Partidas a Cobrar

La composicidn de este epigrafe a 30 de junio de 2017 es la sigui¢nte, en euros:

" saldoa306iol? T 7 7 Saldo a31/1212016

LargoPlaze  CortaPlaze LargoPlazo  Corfo Plazo
Créditos por operaciones comercinles
Clientes wrceros - 2.600.760.93 - 2.721.410,59
Onros deudores - 790,74 - 74817
Anticipos a proveedores - 58.846.05 - 1.140,00
Total créditos
par operaciones comerciales - 2.660.397,72 - 2.723.298,76
Créditos por
operaciones no comerciales
Imposiciones 61.773.72 - 61.773.72 -
Créditos a empresas del gnupo 22.558.00 - 14.6358.00 -
Créditos a Lerceros 722.093,66 - - -
Fianzas v depbsitos §59.890,03 120.143,64 691.571.38 122.618.64
Al personal - 55271.32 - -
Otros activos financieros 12.569.93 56.431,32 12.894.98 56.431,32
Total créditos
por operaciones no comercinles 1.784,885,36 231.852,28 786.898,08 179.049,96
Total 1.784.885 36 2.892.250,00 786.89808 2.902.348,72

Al 30 de junio de 2017, las fianzas y depoésitos a largo plazo corresponden, principalmente, a
importes entregados como garantia por la adjudicacion de determinados servicios publicos y
la concesion de financiacion de proyectos de I+D.,

Los otros activos financieros corresponden principalmente a saldos transitorios por la
operativa normal del Grupo.

Imposiciones

El saldo de Imposiciones a cierre del gjercicio, se compone de 67.773,72 curos a largo plazo
pignorados por Bankinter como garantia para la obtencion del aval exigido con cardcter
previo para la disposicion de una subvencion concedida por el Ministerio de Economia,
Industria y Competitividad, formalizado con fecha 13 de diciembre de 2016. El vencimiento
de esta pignoracion tiene fecha 31 de diciembre de 2019.
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Créditos a terceros

Este epigrafe recoge el crédito concedido por la Sociedad Dominante a la entidad Higea
Biotech AIE, en aplicacion del acuerdo marco de colaboracién en el desarrollo de actividades
de I+D firmado entre ambas partes durante el ejercicio 2016. Dicho préstamo se debera
devolver integramente en un plazo de 3 aiios.

Correcciones por Deterioro del Valor Originadas por el Riesgo de Crédito

En el periodo 2017 no han habido movimientos en el deterioro de saldos deudores
comerciales y ofras cuentas a cobrar.

La evolucion de los deterioros de créditos y otras cuentas a cobrar durante el ejercicio 2016
fue la siguiente:

Deterioros

..... i . Saldo al 31/12/2016
Deterioro de saldos comerciales a 1 de enerode 2016 159.538,50
Deterioro segistrado durante <l pericdo 29.285.11
Deterioro de saldos comerciales a 31 de diciembre de 2016 188.823 61

Clasificaciéon por Vencimientos

Al 30 de junio de 2017 y al cierre del 2016, todos los activos financieros del Grupo tienen
vencimientos inferiores a | afio a excepceidn de créditos a lerceros y de las fianzas y depdsitos
constituidas a largo plazo que se corresponden a la fianza depositada por ¢l arrendamiento de
las oficinas donde se encuentra actualmente ubicada la Sociedad Dominante y sus laboratorios
y las garantias constituidas por los diferentes préstamos tipo interés 0% recibidos por parte de
la Sociedad Dominante. En su amplia mayoria estos tienen un vencimiento superior a 5 aiios.

NOTA 8. PASIVOS FINANCIEROS

El detalle de los pasivos financieros a largo plazo, es el siguiente, en euros:

" Deudascon N ‘Derivados
_entidndes de erédito . ¥Oiros . ... Total
T O T U aiggnelT T 31A2R006  30/0672007 . 3INE016 0 U 062MT | 3122016
Débitos ¥ partidas a pagar
(Nota8.1) 99446900  1IMATIIT 963692904 9292.090,07  10.631.39824  J0.416567.44

El detalle de los pasivos financieros a corto plazo, es el siguiente, en euros:

fewdis con T Defivades

_ entidades de enéilito y Otros __Towal ___

3eR0NT T 3NI22006  T3006r2017 T 3WI2/20060  30/0672037 | 3MAN272016

Diébitos ¥ partidas a pagar
(Noia B.1) LU9L.185,40 1.213.949.86 159560091 2.994.566,37 3.786.787,31 4.208516,23



Estados Financieros Intermedias Consolidados de A irys Heolth, S.A. y Sociedades Dependientes af 30 de junio de 2017___ 29

8.1) Débitos y Partidas a Pagar

Su detalle a 30 de junio de 2017 se indica a continuacién, en eutos:

8.1.1) Deudas con Entidades de Crédito

; . Salde a 30/06/2017
: - . Largo Plazo Corto Plazo
Por operacicnes comerciales:
Proveedores . 618.877.14
Acreedores Varios - 334.132.70
Total saldes por operaciones comerciales - 953.010,44
Por operaciones no comerciales:
Deudas con entidades de crédito (Nota 8.1.1) 994.469.10 1.191.185.40
Deuda financicra con terceros (Nota 8.1.2) 9.50.396.00 1.589.105,89
Oiras dcudas . 22.032,93
Préstamos y ofras deudas 10.504.865,10  2.802.324,22
Fianzas 126.533.14 -
Personal {remuncraciones pendientes de pago) - 31.452.65
Total saldos por speraciones no comerciales 10.631.398,24  2.833.776,87
Total Débitos y partidas a pagar 10.631.398,24  3.786.787,31

1.124.477,37
0.165.556,93

10.290.034,30

126.533.14

10.416.567,44

10.416.567,44

" Seldo a 317122016
. LargoPlazn _ Corto Plazo
. 626.387.04
. 298.453.76
- 924.840,80

1.213.949.86
1.985.930.54
41.995,79

3.241.876,19

41.799.24
3.283.675,43

4.208.516,23

El resumen de las deudas con entidades de crédito al 30 de junio de 2017 se indica a

continuacion, en euros;

A Largo Plazo

969.331,54
25.137,56

Total

1.270.453,94

33.248,32
845.034,37
36.917.87

. ACortoPlazo
Préstamos 301.122.40
Leasing 8.110.76
Polizas de crédito 845.034.37
Anticipos de facturas 36,912,87

1.191,185,40

El resumen de las deudas con entidades de crédito al 31 de diciembre de 2016 se indica a

continuacion, en euros:

A Corioe Plazo

994.469,10

A Largo Plazo
1.099.289,01

2.185.654,50

... Yotal

1.407.132,16

Préstamos 307 843,15
Leasing 7.068,02
Pdlizas de crédito 840.835.68
Anticipos de facturas 58.203,01

1.213.949,86

25.188,36

1.124.477,37

32.256,38
840.835,68
58.203,01

2.338.427,23
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Préstamos

En este epigrafe se incluye ¢l préstamo concedido por BBV A a la Sociedad Dominante para la
adquisicion de un equipo de radioterapia de dltima tecnologia. Dicho préstamo tiene un
periodo de carencia de 7 afios y vence en julio de 2022,

Pdlizas de Crédito

Al 30 de junio de 2017, el Grupo tiene pélizas de crédito concedidas, con un limite total de
1.000.000 euros (967.000 curos en el ejercicio 2016), cuyo importe dispuesto a dicha a fecha
asciende a 845.034,37 euros (840.835,68 euros en el ejercicio 2016).

Lineas de anticipos de facturas

Al 30 de junio de 2017, el Grupo tiene lineas de anticipos de facturas concedidas con un
limite total que asciende a 130.000 euros (mismo importe ¢n ¢l ¢jercicio 2016), cuyo importe
dispuesto a dicha a fecha asciende a 36.917,87 euros (58.203,01 euros en el gjercicio 2016).

Lineas de Avales

Al 30 de junio de 2017 y a 31 de diciembre de 2016, el Grupo tiene lineas de avales
concedidas con un limite total que asciende a 500.000 curos, totalmente dispuesto al cierre.
Concretamente se trata de un aval concedido por la entidad Iberaval, como garantia parcial del
préstamo bancario de 1,2 millones de euros, destinado a la financiacion de un equipo de
radioterapia adquirido en el ejercicio 2015.

Los Administradores de 1a Sociedad Dominante consideran que de los avales concedidos no
se desprenderan pasivos conlingentes.

Vencimiento de los Préstamos a Largo Plazo

El detalle de los vencimientos de los préstamos con entidades de crédito a largo plazo al 30 de
junio de 2017 es el siguiente, en euros:

Veocimiente _ L . 3om6o17.

Jun-2019 249.626,59
Jun-2020 24887385
Jun-2021 225.396.76
Jun-2022 22718609
Mis de 5 ados 18.248,25
Tow 969331,

El detalle de los vencimientos de los préstamos con entidades de crédito a largo plazo al 31 de
diciembre de 2016 es ef siguiente, en euros:

__. ¥Yeodimiento __annne |

o1 251.630,35
2009 25335214
2020 233.167.06
2021 228.581,87
Mas de 5 aios 132.557.39

Total 1.099.289,01
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Vencimiento de¢ los Leasings a Largo Plaze

El delalle de los vencimientos de los Leasings con entidades de crédito a largo plazo al 30 de

junio de 2017 es el siguiente, en euros:

Ailo

Jun<2019
Jun-2020
Jun-202}

30/06/2017

8.589,09
8.819,51
7.728,96

25.137,56

El detalle de los vencimientos de los Leasings con entidades de crédito a largo plazo al 31 de

diciembre de 2016 es el siguiente, en euros:

Ailo

2018
2019
2020
2024

8.1.2) Otras Deudas

31/1212016

7.288,09
1.515,00
7.748,99
2,636,27

25.188,36

El detalle de otras deudas al 30 de junio de 2017 y al 31 de diciembre de 2016, es ¢l siguiente:

..

Ministerio de Industria, Turismo ¥ Negocio
CDTI

Ministerio de Sanidad

Ministerio de Ciencia ¢ Innovacién
Ministerio de Economia vy Competitividad
Ministerio de Indusiria, Energia y Turismo
Ministerio de Economia v Competitividad
CDTI proyecta Integrado

Préstamo panicipativo por proyecto 1+D
Préstamo participativo accionistas a largo plazo
Préstamo pariicipativo accionistas

provecto radiotcrapia

Préstamo Invercady

Préstamo Catalana [hiciatives

Préstramo Gliomatherapy

Préstamo Predictgyn

Ministerio de Economia y Competitividad

Ministerio de Economia, Industria y Competitividad

Ministerio dc Energia. Turismo ¥ Agenda Digital
Préstamo ¢esion aceiones propias (ver nota 10,4)

Totzl

3vee2017

7247
133.694
5.907.709
338.089
182453
147.476
146.482
762,426
155,063
244.373

799.695
326.049
192.100
180.577
156.123

54.303
137.263
248.688
314.190

11.099.502

.. 31naz2nro1s

72747
156.059
6.107.327
372911
751.679
147.476
141.690
825.658
155.063
244373

799.695
650.000
192.100
192.519

58.807

303.383

11,151,487
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La mayor patte de los préstamos concedidos estan destinados a financiar los costes incurridos
o pendientes de incurrir por la Sociedad Dominante en el desarrollo de sus proyecios de
investigacion.

Préstamo Ministerio de Sanidad

La Sociedad Dominante refinancié durante el primer semestre de 2017, las tres cuotas anuales
correspondientes a los préstamos recibidos del Ministerio de Sanidad que vencian en el
ejercicio, cuyos importes ascendian a un total de 600.000 euros. Sobre las cuotas
refinanciadas, se aplica un tipo de interés de 3% y se pagaran en 12 plazos y siendo ¢l dltimo
vencimientos el mes de abril de 2020.

Préstamo Programa Innpacto

Las cuotas con vencimiento en 2017 ascendian a 72.533 euros y se han aplazado hasta el mes
de diciembre de 2020 mediante 12 plazos, devengado un interés del 3%.

Préstamo Programa Innplanta

Se ha refinanciado la cuota de noviembre de 2016 que ascendia a 42.812, euros. Se aplica un
interés del 3% y se fracciona en seis plazos a partir de marzo de 2017.

Préstamo Mytic

Se ha refinanciado las cuotas con vencimiento en 2016 que ascendian a 16.873,32, euros. Se
aplica un interés del 3% y se fracciona en seis plazos a partir de mayo de 2017.

Préstamos con Accionistas

Para completar la financiacion del equipo de radioterapia adquirido en 2015, la Sociedad
Dominante recibi6é diversos préstamos participativos de socios por importe de 799.695 euros,

a pagar en ¢inco afios, siendo los dos primeros de carencia y con vencimiento hasta diciembre
de 2020.

Yencimiento de los Préstamos a Largo Plazo

El detalle de los vencimientos correspondientes a las otras deudas a largo plazo al 30 de junio
de 2017 es el siguiente, en euros:

... S006/2017

_ Vencimiento _ _ _
Jun-2019 1.796.283,49
Jun-2020 1.514.143,64
Jun-2021 1.142.795,52
Jun-2022 858.853.,66
Jun-2023 y siguientes 4.198.319,69

Total 9.510.396,00
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El detalle de los vencimientos correspondicntes a las otras deudas a largo plazo al 31 de
diciembre de 2016 es el siguiente, en euros:

.._..Vencimiento. == 3122016

2018 2.387.073.42
2019 1.450.157,69
2020 1.383.626,39
2024 984.767,56
Mas de 5 aflos 4.865.130,54
Total 11.070.755,60

Para el ejercicio 2016, la suma total de vencimiento a largo plazo no coincide con la deuda
recogida en el pasivo, dado que esta Gltima estd valorada a coste amortizado, mientras que los
vencimientos estan reflejando los pagos efectivos que se tendrin que efectuar en cada fecha.

NOTA 9. INFORMACION SOBRE LA NATURALEZA Y EL NIVEL DE RIESGO
PROCEDENTE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS

Las actividades de las sociedades estan expuestas a diferentes tipos de riesgos financieros,
destacandoe fundamentalmente los riesgos de crédito, de liquidez y los riesgos de mercado
(tipo de cambio y tipo de interés).

9.1) Riesgo de Crédito

Los principales activos financieros de las sociedades son saldos de caja y efectivo, deudores
comerciales y otras cuentas a cobrar, e inversiones, que representan su exposicion maxima al
riesgo de erédito en relacion con los activos financieros.

En el caso de los clientes, los saldos a cobrar se encuentran muy atomizados. Los importes se
reflejan en ¢l balance, neto de provisiones para insolvencias, estimadas por la Direccion en
funcién de la experiencia de ejercicios anteriores y de su valoracion del entorno econoémico
actual. En cuanto a las inversiones, todas son liquidas en el corto plazo, no existiendo ninguna
restriccion a su libre disposicidn, a excepcion de aquellos que se encuentra pignorados en
garantia de préstamos recibidos o servicios a prestar, detallados en la nota 7.

9.2) Riesgo de Liquidez

Con el fin de asegurar la liquidez y poder atender a todos los compromisos de pago que se
derivan de sus actividades, las sociedades disponen de la tesoreria que muestra en su balance,
asi como las lineas crediticias y de financiacién suficiente como se detalla en la nota 8
anterior. A este respecto, las sociedades han ampliado de forma significativa sus lineas de
crédito durante los ejercicios 2016 y 2017, hasta 30 de junio, las cuales permiten afrontar
holgadamente sus compromisos de pago a corto plazo ¢ incluso los dernvados de los
incrementos de actividad esperados para ejercicios futuros.

Las sociedades mantienen un periodo medio de cobro elevado debido a las ventas realizadas a
clientes del Sector Pablico, a pesar de que se ha mcjorado notablemente durante los ejercicios
2016 y 2017, hasta 30 de junio, gracias a la progresiva reduccion de la dependencia de este
tipo de clientes.
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Asimismo, se sigue manteniendo contacto directo con distintos organismos piiblicos, que se
encuentran totalmente predispuesios a seguir respaldando a las sociedades en la financiacion
de sus proyectos de investigacion.

Finalmente, tal como se indica en la nota 10.1 adjunta, desde el mes de julio de 2016, los
titulos de la Sociedad Dominante cotizan en el Mercado Alternativo Bursatil, habiendo
obtenido més de 4,5 millones de curos en el proceso de colocacidn de los nuevos titulos.
Dichos recursos estdn permitiendo afrontar con garantias las inversiones previstas. Asimismo,
se estd analizando la posibilidad de realizar nuevas operaciones de ampliacién de capital en
los proximos meses para respaldar ¢l plan de expansion nacional e intemacional del Grupo.

9.3) Riesgo de Tipo de Interés

Las variaciones de los tipos de interés modifican el valor razonable de aquellos activos y
pasivos que devengan un tipo de interés fijo asi como los flujos futuros de los activos y
pasivos referenciados a un tipo de interés variable.

El objetivo de la gestion del riesgo de tipos de interés es alcanzar un equilibrio en la estructura
de 1a deuda que permita minimizar ¢l coste de la deuda cn el horizonte plurianual con una
volatilidad reducida en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias.

Parte del endeudamiento de las sociedades, estd sujeto a la evolucion de los tipos de interés.

Por ello se presta una atencién constante a la evolucion de tipos durante ¢l gjercicio.

NOTA 10. FONDOS PROPIOS

10.1) Capital Social de la Sociedad Dominante

Al 30 de junio de 2017 y a 31 de diciembre de 2016, el capital social de la Sociedad
Dominante asciende a 111.531,51 euros y estd dividido en 11.153.151 acciones de 0,01 de
valor nominal cada una.

Todas las acciones pertenecen a la misma clase y serie, y confieren a su titular los mismos
derechos y obligaciones. Adicionalmente, todas las acciones se hallan totalmente suscritas y
desembolsadas.

Al 30 de junio de 2017, las sociedades con participacién superior o igual al 10% del capital
social son los siguientes:

| SRR  Nbiderode
(Sociedad _ Participacidn_ _____ Accioiies
Fondos de Inveready 20.25% 3.262.297

Clear Image Corporate, S.L. 14,76% 1.646.205



Fstades Financieros Intermedios Consolidados de Airys Health. S.A. y Sociedades Dependientes al 30 de junio de 200 7_33

Ampliaciones - Ejercicio 2016

Las ampliaciones de capital acaecidas en el ejercicio 2016, se resumen a continuacion:

Con fecha 29 de abril de 2016, la Junta General de Accionistas Extraordinaria y Universal de
la Sociedad Dominante acordé las siguientes ampliaciones de capital:

a)} Ampliacion del capital social por importe de 1.707,71 euros mediante la creacién de
170.771 acciones de valor nominal de 0,01 céntimos y una prima de asuncién por
importe de 1.598.416,56 curos. El desembolso de esta ampliacion se realizé mediante
aportacion no dinerana comespondiéndose a la aportacion en su totalidad de las
acciones sociales de la sociedad E-Diagnostic Clinica Virtual de Especialidades
Médicas, S.L.

b) Ampliacién de capital por importe de 260,45 curos mediante la creacién de 26.045
acciones de 0,01 euros de valor nominal. El desembolso de esta ampliacién se realizd
mediante la compensacidn de créditos.

¢} Ampliacion de capital por importe de 2.012,60 euros mediante la creacion de 201.260
acciones de 0,01 euros. La aportacién de esta ampliacién se ha realizade mediante
aportacion dineraria.

Con fecha 24 de mayo de 2016, la Junta General de Accionistas Extraordinaria y Universal de
la Sociedad Dominante acordé aumentar el capital social en 73.013,79 euros con cargo a
reserva en el momento de la transformacion de sociedad de responsabilidad hmitada a
sociedad andnima, procediendo al canje de cada una de las acciones sociales de los
accionistas por 10 acciones de la sociedad transformada.

Con fecha 22 de junio de 2016, el Comité de Coordinacién de Incorporacion del Mercado
Altemativo Bursitil, de acuerdo con las facultades previstas al respecto por la Circular
06/2016 de 5 de febrero, acordd incorporar al segmento de empresas en expansion de dicho
mercado con efectos a partir del 20 de julio de 2016, inclusive, los valores emitidos por la
Sociedad Dominante resultante del acuerdo adoptado por la Junta General de Accionistas de
la Sociedad Dominante celebrada el dia 24 de mayo de 2016.

Concretamente, el Consejo de Administracion de la Sociedad Dominante, en la sesion del dia
14 de julio de 2016 adoptd el acuerdo de emitir 3.040,541 acciones a un precio de emision de
1,48 euros por accion, correspondiendo 0,01 euros al nominal y 1,47 euros a la prima de
emision de forma que el importe total desembolsado por los suscriptores de las acciones ha
ascendido a 4.500.000,68 euros. El precio de emisién fijado para la ampliacién de capital
supone asignar a la Sociedad una capitalizacion bursatil de 16.506.663,48 euros.

Todas las ampliaciones realizadas durante el ejercicio 2016 fueron inscritas en el Registro
Mercantil antes de la formulacién de las Cuentas Anuales de dicho ejercicio.

En aplicacién de la normativa contable vigente, 1a Sociedad Dominante registré los gastos
asociados a las ampliaciones de capital descritas como menos reservas, por un importe de 191
miles de euros.

Durante el ejercicio 2017, hasta 30 de junio, no se han producido movimientos en el capital
social de la Sociedad Dominante.
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10.2) Prima de Emisién

Esta reserva se origind como consecuencia de las ampliaciones de capital de los ejercicios
2016 y 2012. Tiene las mismas restricciones y puede destinarse a los mismos fines que las
reserva voluntarias, incluyendo su conversion en capital social.

10.3) Reservas de la Sociedad Dominante

El detalle de las reservas de la sociedad dominante al 30 de junio de 2017 y al 31 de
diciembre de 20186, es el siguiente, en euros:

Lo L .. 3pment17 311272016

Reserva legal 68.181,06 68.181,06
Reservas voluntarias 1.199.394,01 1.171.279.97
Totsl 1.267.575,07 1.239.461,03

Reserva Legal

La Reserva Legal es restringida en cuanto a su uso, el cual se halla determinado por diversas
disposiciones legales. De conformidad con Ja Ley de Sociedades de Capital, estan obligadas a
dotarla las sociedades mercantiles que, bajo dicha forma juridica, obtengan beneficios, con un
10% de los mismos, hasia que el fondo de reserva constituido alcance la quinta parte del
capital social suscrito. Los destinos de la reserva legal son la compensacion de pérdidas o la
ampliacion de capital por la parte que exceda del 10% del capital ya aumentado, asi como su
distribucién a los Socios en caso de liquidacion. Al 30 de junio de 2017, la Reserva Legal
estaba dotada en su totalidad.

10.4) Acciones Propias

Al 30 de junio de 2017, la Sociedad Dominante posee 309.309 acciones propias por un valor
de 479.428,95 euros. Al 31 de diciembre de 2016, la Sociedad Dominante poseia 284.383
acciones propias por un valor de 426.136,40 euros.

Parte de esos titulos, concretamente 202.703, fueron cedidos por un miembro del Consejo de
Administracién de la Sociedad Dominante en virtud de un acuerdo de préstamo firmado en
fecha 19 de julio de 2016, para dar cumplimiento a los requerimientos minimos establecidos
por el proveedor de liguidez contratado por la Sociedad Dominante para la salida a cotizacion
en ¢] MAB. Los titulos cedidos tienen una valoracion al cierre del gjercicio de 314.189,65
curos (ver nota 8.1.2).

El préstamo de titulos tiene una duracién de un afio y se ira prorrogando de forma tdcita
anualmente. Se remunera con un interés equivalente al EURIBOR a un aiio + 0,25%.

La 1otalidad de las acciones al cierre de ejercicio se encuentran valoradas a valor de mercado
por importe de 1,55 euros por accién. Las operaciones realizadas durante el ejercicio con
acciones propias han supuesto beneficios por importe de 15.457,36 curos, habiendo sido
registrados contra reservas, de acuerdo con la legislacién vigente.
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10.5) Reservas en Sociedades Consolidadas

El detalle de las reservas en Sociedades Consolidadas es el que se muesira a continuacion, en
euros:

Sociedad Dependiente 30062017

Ediagnostic-Clinica Virtual de Especialidades Médicas. 5.1.. 50.383.29

NOTA 11. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS

El detalle de las subvenciones atribuibles a las sociedades ¢s el siguiente, en euros:

S e e Co_ L. 30i062017 3uame
Subvenciones de capital 1.372.455.46 1.400,753.94
Subvenciones por préstamos tipo de interés cero 3.161.291.62 3.159.6%1.61
Total 4.533,747,08 4.560.445,55

Subvenciones de Capital

El detalle de las subvenciones de capital recibidas (importe brutos) por las sociedades,
imputadas y pendientes de imputar a resultados al 30 de junio de 2017, son las siguientes:

Imputado a.
Impuestoe Traspasoa

P Fecha de Aimporte Diferidoa - Resuliadas ep Saldoa
Entidad Concesfonaria . _ e ] Concesidn Concedido 300672017 _ el Ejercicio I0N62MNT
The nnovative Medicine [nitiative 2014 143.365 60841 - 182.524
Ministerio de Economia y Competitividad 2014 646317 16.159 - AR 478
CDOTi 2011 548.020 137.005 . 411013
Ministerie de Indusiria, Energia y Turismo
“Proyecto Avanza” 2014 69339 17.335 . 32004
Minisierio de Economia y Competitividad
“Proyecio Globaliguid™ 2016 67771 16942 B 30830
Ministerio de Economia y Competitividad
“Proyecte Esalud™ 2016 72.469 18.017 - 54352
CDTI “Provecio Burostars™ 2016 635833 158958 . 476875
Ministerio de indusinia, energia y turismo 2016 178.543 32126 {37.731) 96377

1579981 457.484 37.231) 1372455

Al 30 de junio de 2017, existen subvenciones de capital devengadas y pendientes de cobro por
importe de 704.736,25 euros (ver nota 13). Durante el ejercicio no se ha llevado a la cuenta de
resultados consolidada practicamente ninguna de las subvenciones detalladas, dade que en su

mayoria se encueniran ligadas a proyectos de desarrollo que todavia no han finalizado y por
tanto, no se estan amortizando.
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El detalle de las subvenciones de capital recibidas (importe brutos) por la sociedad, imputada
y pendientes de imputar a resultados al 31 de diciembre de 2016, son las siguientes:

i  Imputadoa '

! ~ Imputste Yraspaso.a

} Fecha de Imporie Diferido ¢ Resunltndos en Saldo a

Eatidad Caneestennria _ Concesidn = Coscedido 31422006 _ el Ejerdicio _31/12/2016

The Innovative Medicine Initiative 004 243,363 60.841 - 182.524

Ministerio de Economia y Competitividad 2014 61637 16,159 . 48478

D1 2011 548,020 137.005 . 4110135

Ministerio de Industria, Encrgia y Turismo

“Provecto Avana™ 014 69139 17.333 - 52004

Ministerio de Economia ¥ Competitividad

“Prayecto Globaliquid™ 2016 67773 16943 - 50.830

Ministerio de Economia y Competitividad

“Proyecto Esalud” 2016 72469 18.117 - 54352

CDTI Provecto Eurostars™ 2016 635.833 158958 - 476 873

Ministerio d¢ industria, energia v turismo 2016 178.545 41.559 (12.311) 124,676
1.879.981 466917 (1211} 1.400.754

Al ciemre del ejercicio 2016, existian subvenciones de capital devengadas y pendientes de
cobro por importe de 1.059.238,28 euros (ver nota 13).

Subvenciones de tipo de interés

El Grupo ha percibido por parte de diversos organismos publicos, préstamos a tipo de interés
subvencionado o cero, los cuales, de acuerdo con la normativa contable vigente. deben
registrarse a coste amortizando, reconociendo un tipo de interés implicito a cada operacién. Se
ha utilizado un tipo de interés de mercado del 5% para el calculo del coste amortizado.

A 30 de junio 2017 los préstamos concedidos por organismos oficiales, cobrados por la
Sociedades a dicha fecha se resumen en el siguiente detalle:

‘ Fecha de Importe Valor Interts  Tmposltiva Subvenciones
Eatidad Concesionarda . _ ______ . __ concesién. Concedide  Actunl _ Fmplichia reto. Subvenclin 2 30/06/2017
Mimisterio de Sanidad y Politica Social 2000 + ({0,000 2.449.336 1.061.013 353670 1414683
Ministerio de Sanidad y Polilica Social 009 2.500.000 1.458.731 714118 238.039 9352157
Minisicrio de Sanidad ¥ Polilica Social 2009 2.500.000 1.467.069 T08.243 236.080 944323
Minisierio de Industria, Turismo y Comercio 2008 143.805 100931 32.155 10.718 423873
CDTl 2009 351643 300752 57.003 19.0812 76.005
CDTI Provecio Intgrado 2010 LIl2.68 896,008 162.480 54.160 216630
Ministetia de Ciencia ¢ Innovacion 010 313.750 344180 127178 42393 169.571
Ministerio de Economia y Competivvidad 2012 836972 691.257 122.042 40.681 162.723
Ministeria de Industria, Energia y Turismo 2014 161.843 131.433 22.307 1.602 30.409
Ministerie de Ecopomia y Competitividad 2014 177408 132235 31.880 11.293 45,173
Ministerio de Economia y Compctitividad 2005 194,822 146,575 36.185 12.062 48.247
Ministcrie de Economia y Competitividad s 228133 168.614 44.639 14880 59519
Ministerio de Ecenomia y Competitividad 2005 69,504 51809 1327 44064 17.623
Ministerio de Economiz, Industria y

Competitividad 20146 167,806 132.698 26.331 8.7717 35108

12.968331 8471498 3161291 1.053.763 42154054

En el ejercicio 2017, segun el detalle anterior, se ha traspasado a la cuenta de pérdidas v
ganancias consolidada, el importe de los intereses devengados por estos préstamos, que ha
ascendido a 441.529,30 euros. Adicionalmente, como consecuencia de la amortizacion de los
gastos por investigacion y desarrollo del proyecto “modelos avanzados” relacionado con la
maquina de radioterapia, se han reconocido ingresos por imputacién de subvenciones por un
importe de 117.669,82 euros.
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A 31 de diciembre de 2016 los préstamos concedidos por organismos oficiales, cobrados por
la Sociedades a dicha fecha se resumen en el siguiente detalle:

. . . o Efects’
Fecha de Ibfiorte Valor Interds Impositive  Subvenciones
Entidad Coaceslonarla . Concesiin ~ Concedide  Aetual .~ Imiplichio neto- Subvenciin  a 301272006
Ministerio de Sanidad v Politica Social 2009 4,000,000 2.631.068 1.089.698 363233 1452931
Ministerio de Sanidad v Polilica Social 2P 2.500.000 1.693.936 732539 234179 916718
Ministerio de Sanidad y Politica Social 2009 2300000 1.782.323 725976 241,992 067 068
Ministerio de ndusiria, Turismo y Comercin 2008 143,805 72747 32155 §0.718 42873
com 2009 351 643 156,059 $7.006 19.002 76008
CDTI Provecto Iniggrado 2010 L.112.648 825 658 162,480 54.160 e6d0
Ministerio de¢ Ciencia ¢ Innovacion 2010 513.750 kysi B 127.178 42,393 169511
Ministerio de Economia y Competitividad 2002 $46.072 122075 119.202 39.766 159064
Ministerio de Industria, Energia y Turismo 2014 161.843 147476 22307 7602 30.40%
Ministerio de Economia ¥ Competitividad 2014 137408 141 .60 44,639 10917 55.556
Ministerio de Economia y Competitividad 2015 73.781 58.807 13.165 4.389 17.554
Ministerio de Economia y Competitividad 2003 228.133 172519 32750 14.880 47630

12.609.983 8.777.26%  3.159.691 58N 4212922

En el gjercicio 2016, seguin el detalle anterior, se traspasd a la cuenta de pérdidas y ganancias
consolidada, el importe de los intereses devengados por estos préstamos, que ascendid a
453.799,47 euros. Adicionalmente, como consecuencia del inicio de la amortizacion de los
gastos por investigacion y desarrollo del proyecto “modelos avanzados™ relacionado con la
méquina de radioterapia, se reconocieron ingresos por imputaciéon de subvenciones por un
importe de 196.030,77 euros.

NOTA 12. PARTICIPACIONES EN EMPRESAS GRUPO NO CONSOLIDADAS

Dentro de este epigrafe, se recogen las participaciones adquiridas por Ediagnostic-Clinica
Virtual de Especialidades Médicas, S.L. de la sociedad Colombiana Radiologia S.A.S.,
durante el gjercicio 2015,

Concretamente, se suscribio el 50% de las acciones de dicha sociedad, por un nominal de
46.410,40 euros, los cuales se van a desembolsar en dos ailos, entregando como

contraprestacion los derechos de uso de la plataforma propiedad de Ediagnostic durante dicho
periodo.
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NOTA 13. SITUACION FISCAL

Fl detalle de los saldos mantenidos con las Administraciones Piblicas, es el siguiente, en
euros:

- 300612017 e siipe
e e o2 e ACobrar_. . APagar A Cobrar A

No corriente;

Activo por irnpuesios diferidos 5.003.157.38 - 4.578.308.87 -

Pasivos por impuesios diferidos - 1.511.374.86 - 1.520.276,42
5.003.157,38 1.511.374 86 4.578.308,87 1.520.276,42

Corriente:

Impuesto sobre ¢) Valor Afadido 7521546 (1.A400.87) 282,77 {2.086.63)

Devolucidn de [mpuestos 2.549.85 - 2.546.58 -

Organismos deudores por subvencioncs

(Nota 11) 704.736.25 - 1,059.238.28 -

Retenciones por IRIPF - 156.568,87 - 127.507.19

Organismos de la Scguridad Social - 61.680,45 - 35.120.27

782.301,56 21684845 1.064.611,63 160.540,83

Sitnacion Fiscal

Para los impuestos a los que las Sociedades se hallan sujetas, s¢ encuentran abiertos a la
inspeccidn por parte de las autoridades fiscales, los ultimos cuatro ejercicios.

Segan las disposiciones legales vigentes, las liquidaciones de impuestos no pueden
considerarse definitivas hasta que no han sido inspeccionadas por las autoridades fiscales o ha
transcurrido el plazo de prescripcion de cuatro afios. En consecuencia, con motivo de
¢ventuales inspecciones, podrian surgir pasivos adicionales a los registrados por el Grupo. No
obstante, los Administradores de la Sociedad Dominante consideran que dichos pasivos, en
caso de producirse, no serian significativos en comparacién con los fondos propios y con los
resultados anuales obtenidos.

Impuesto sobre Beneficios

Las sociedades del perimetro no consolidan fiscalmente. En consecuencia, el gasto
consolidado por Impuesto sobre Beneficios se ha obtenido por la adicion de los gastos por
dicho concepto de cada una de las sociedades consolidadas, y los mismos se han calculado
sobre los beneficios econdmicos individuales, corregidos con los criterios fiscales, y tomando
en cuenta las bonificaciones y deducciones aplicables.

El detalle por sociedades, del importe registrado en concepto de ingreso por Impuesto sobre
Beneficios, ¢s como sigue:

- Ingreso en Concepto  Ingrésoen Conceplo -

A am— 1y

de Impuesto sobre de Impuesto sobre
e e .. Sociedades (2017). | Socledades (2016) .
Atrys Health, S.A. 310.714.76 59.637.13
Ediagnostic-Clinica Virtwal de Especialidades
Médieas, S.L. 134,133,714 148.082.64

424.848.50 207.719,77
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El detalle de la composicion del ingreso por Impuesto sobre Sociedades del ¢jercicio 2017,
hasta 30 de junio, por sociedades es el siguiente, en euros:

e i oo ... AtrysHeslth,S.A. ~ Ediagnostic

Deducciones por inversién en [+D+ 310.714,76 114.133,74

El detalle de la composicion del ingreso por Impuesto sobre Sociedades del ejercicio 2016 por
sociedades fuc el siguiente, en euros:

3
+
r
4
i

oL . ... . . AftrysHealth, S.A, Edlagnostic

Activacion crédito fiscal ejercicio 2016 59.637,13 148.082.64

El movimiento de los impuestos diferidos e impuestos anticipados generados y cancelados en
el ejercicio 2017, hasta 30 de junio, se detalla a continuacidn, en euros:

e ... 32016 Generados  Aplicados  30/06/2017

Actives por Impuestos diferidos

Deducciones fiscales por gasto de

ampliacién de capital 85.514,22 - - §3.514.22

Por inversién en H-D+i 3.322.580,56 424.848,51 - 374742907

Créditos fiscales 1.170.214,09 - . 1.170.214.09
4.578.308,87 424.848,51 - 5.003.15738

Pasivos por Impuestos diferidos

Subvenciones de tipo de intenés 1.050.280,77 29.950,28 (29.419.03) 1.050.812.02

Subvenciones de capital 469,995 65 - {0.432.81) 460.562.84
1.520.276,42 29.950,28 (38.851,84) 1.511.374,86

El movimiento de los impuestos diferidos e impuestos anticipados generados y cancelados en
el ejercicio 2016, se detalla a continuacion, en euros:

e .. 012016 Generados  Aplieades __ 31/1202016

Activos por Impuestos diferidos

Deducciones fiscales por gasio de

ampliacién d¢ capital 85.514,22 - - 8351422

Por inversion en D+ 3.322.580.56 . - 3.322.580.56

Créditos fiscales 1.054.586,72 i15.627.37 - 1.170.214.09
4.462.681,50 115.627,37 - 4.578.308,87

Pasivos por Impucstos diferidos

Subvenciones de tipo de interds 1.043.691,12 58.675,01 {52.085.36) 1.050.280.77

Subvenciones de capital 231.340,31 218.655,14 - 469.995,65

1.275.031,63 297.1330,15 (52.685,36) 1.520.276,42
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Bases Imponibles Negativas Pendientes de Compensar Fiscalmente

Los Administradores entienden que se cumplen los requisitos establecidos por la normativa
contable en vigor, al considerar que se van a obtener beneficios fiscales que permitan su
compensacion en un plazo no superior a 10 afios. En el caso de Ediagnostic, después de
consolidar un prolongado proceso de reestructuracion, los Administradores consideran que se
han conseguido optimizar los costes fijos y alcanzar un volumen de operaciones dptimo para
empezar a obtener beneficios de forma recurrente a partir del 2017.

El detalle de las bases imponibles negativas aclivadas por afio de generacion y por sociedad es
el siguiente:

_AbodeOrigen =~ Socledad ... Total Base_ . _Total Cuota

2010 Atrys Fealth, 5.A. 745.735 186.434
2011 Atrys Health, S.A, 445.146 111.286
2002 Atrys Jlealth. 5.A, 473411 101.250
2013 Atrys Heahth, S.A. 630.656 157.664
2014 Atrys Health, S.A 4.611 1.153
2016 Alrys Health, S.A 238.549 59.637
2.538.108 617424
Ediagnostic-Clinica Virtual
2014 ¥ anieriores de Especialidades Mdédicas 1.259.537 314.884
Ediagnostic-Clinica Virtual
2015 de Especialidades Middicas 359.293 89.823
Ediagnostic-Clinica Vinual
2016 de Especialidades Meédicas 592,232 148.083
2.211.162 552.790
4.749.270 L170.214

Deducciones Pendientes de Aplicar en Concepto de Gastos de Investigacion vy Desarrollo

El detalle de dichas deducciones pendientes de aplicar activadas, por afio de generacion es el
siguiente:

| . Afio de Origen_ ew. . Sociedsd 3122016 .

2007 Atrys Health, S A 350476
2008 Atrys Health, S.A. 503.791
2009 Atrys Health, S.A, 239.607
2010 Atrys Health, 5.A. 230.621
2011 Atrys Health, S.A. 487.141
2012 Alrys Haahh, S.A. 263.043
2034 Atrys Health, 5.A, 242.309
2015 Atrys Health, S.A. 396.593
2016 Aurys Health, 5.A. 3107135
Ediagnostic-Clinica Virtual de

2016 Especialidades Médicas, S.L.. 114,034

174748

En la declaracion del Impuesto sobre Sociedades del ejercicio 2014, presentada en julio de
20135, Atrys Health, S.A. solicité la monetizacion de las deducciones por I+D+i generadas en
2013, por insuficiencia de cuota. Ello supuso de acuerdo con la normativa fiscal vigente, la
cancelacion del 20% de dichas deducciones en concepto de pronio pago. El importe
monetizado se cobrd en enero de 2016.
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Asimismo, respecto a las deducciones que Ja Sociedad Dominante mantiene activadas
correspondienies a las inversiones incurridas en proyectos de investigacion y desarrollo
durante los afos 2007 a 2012, por un importe de 2.683.678 euros, las mismas fueron
acreditadas ¢ informadas en ¢l ejercicio 2012 y supusieron la modificacion de las bases
imponibles negativas pendientes de compensar a 31 de diciembre de 2011.

En mayo de 2014, la Administracién Tributaria solicitd la aportacion de justificacion de las
citadas deducciones, desestimando su validez, sin que se iniciara procedimiento sancionador
alguno. La Sociedad Dominante presenté en junio de 2014, una reclamacion ante el Tribunal
Econémico-Administrativo Central, al considerar que las deducciones habian sido
debidamente justificadas, siguiendo exactamente el mismo criteric y para los mismos
proyectos, que fueron expresamente aceptados por la misma Administracion en el
reconocimiento de las deducciones del ejercicio 2013.

El procedimiento de reclamacion se encuentra actualmente pendienie de resolucién, y los

Administradores y sus asesores fiscales consideran que existen claros indicios para considerar
que se fallard a favor de la Sociedad Dominante.

NOTA 14. INGRESOS Y GASTOS

14.a) Aprovisionamientos

La composicién de este epigrafe de la Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada adjunta es
la siguiente, en euros:

e T T T %M

E6mesesy {6 meses)
Consumo Mercaderfas Netas; 269.614,12 222.34737
Nacionales 269.614,12 216.568,66
Adquisiciones intracomunilarias - 3.77871
Consumo de Materias Primas: 4954, 4 11.840,49
Trabajos realizados por otras empresas 594.618,54 474.042,43
Total Aprovisionamientos 869.187,40 708.230,29

14.b) Cargas Sociales

La composicion de este epigrafe de la Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada adjunta es
la siguiente, en curos:

I ) o 2017 o - 2016

: e Lo e ... (Gmeses) (6 meses)
Seguridud Social a cargo de la empresa 229.091.9¢ 165.043,37
Quros gastos sociales 2.156,98 1.506.61

Cargas sociales 231.248,88 166.549,98
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14.¢) Resultados Financieros

La composicion de este epigrafe de la Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada adjunta ¢s
la siguiente:

e T T 2667
- e e e (anezes) | (6 meses)
Gaslos financieres partes vinculadas 59.213,98 43.789,48
Gastos financicros con cntidades de crédite 30.577.62 57.815M4
Gastos financicros otras deudas 265.377,10 223.899.39
O1ros gastos financieros 6.843.77 101L.56
Total gastos financieros 362.01747 128,516 37
Oros ingresos 48,85 100,32
Total ingresos financieros 48,85 100,32

NOTA 15. INFORMACION SOBRE MEDIO AMBIENTE

Las sociedades no tienen activos ni ha incurrido en gastos destinados a la minimizacion del
impacto medioambiental y a la proteccion ¥ mejora del medio ambiente. Asimismo, no
existen provisiones para riesgos y gastos ni contingencias relacionadas con la proteccion y
mejora del medio ambiente.

NOTA 16. HECHOS POSTERIORES AL CIERRE

Con posterioridad al 30 de junio de 2017, no han acaecido hechos relevantes que afecten a los

estados financieros intermedios consolidados del Grupo a dicha fecha.

NOTA 17. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

17.1) Saldos y Transacciones con los Organos de Administracion v Ja Alta Direccion

Remuneraciones a los miembros de los Consejos de Administracién

Los miembros del Consejo de Administracion de la Sociedad Dominante no han percibido
remuneracion durante el primer semesire del 2017 ni durante el ejercicio 2016, por el
desempefio de este cargo.

Remuneracion a la Alta Direccidn

Las remuneraciones devengadas durante el pnmer semestre del ¢jercicio 2017 por la Alta
Direccion de las Sociedades del Grupo, han ascendido a 107.500 euros (235.336,06 euros en
el ejercicio 2016) en concepto de sueldos y salarios.
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17.2) Otra Informacién Referente al Consejo d¢ Administracién

Al 30 de junio de 2017, no existian compromisos por complementos a pensiones, avales o
garantias concedidas a favor del Organo de Administracion de la Sociedad Dominante.

Adicionalmente, tal como se indica en la nota 10.4, la Sociedad Dominante mantiene wna
deuda con un miembro del Consejo de Administracion por la cesion de unas acciones propias
valoradas en 314.189,65 euros a 30 de junio de 2017.

NOTA 18. OTRA INFORMACION

La distribucién del personal de las sociedades al 30 de junio 2017 y 31 de diciembre de 2016,
por calegorias y sexos, €s la siguiente:

" 301062017 o ' ’ 3122016
_ Hombres = Mujeres o Tetal MWombres  Mujéres ~ 'Fotal
Directives 4 3 9 2 7 9
Jefe de equipo - 9 i7 4 7 11
Técnicos 9 5 17 5 3 8
Adminisirativos | 32 13 - & 16
Total 2 H 11 n 33 44

El nimero medio de personas empleadas durante los ejercicios 2017 y 2016, distribuido por
categorias, es el siguiente:

R A L L e
Directivas g 7
Jele de Equipo 1 16
Técnicos 13 9
Emplcados de tipo administrativo 13 17
Tota! 46 49

Asimismo, no exisien trabajadores en plantilla que tengan una discapacidad superior al 33%.

El importe de los honorarios devengados por los servicios de auditoria de la revision limitada
de estados financieros intermedios consolidados, asi como de los estados financieros
intermedios individuales correspondientes al 30 de junio de 2017 ha ascendido a 14.000
euros (mismo importe en la revision limitada correspondiente al 30 de junio de 2016).

NOTA 19. INFORMACION SEGMENTADA

La distribucion del imporie neto de la cifra de negocios correspondiente a las actividades
ordinarias del Grupo, por actividad, se muestra a continuacién:

2017 {6 meses) 26
‘Activided i iis .. Ewres_ % _Eures_ % .
Telediagnosis 1045811 38.5% 1.746 462 38.3%
Diagndstico 1.126.272 41,4% 1.635.119 35.8%
Radioterapia 273425 10,0% 490.420 10.8%
Investigacidn y desarrollo 273914 )% 688.755 15,1%

Total 2719422 100% 4.360.736 1060%



DILIGENCIA DE FORMULACION DE ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS DE
CERRADOS A 30 DE JUNIO DE 2017 ATRYS HEALTH, S.A. (la "Sociedad")

En Madrid, a 19 de octubre de 2017

Los presentes estados financieros intermedios de la Sociedad, tanto individuales como consolidados,
cerrados a 30 de junio de 2017 que comprenden el balance, la cuenta de pérdidas y ganancias, asi
como el informe de revisién limitada correspondiente a dichos estados financieros intermedios
consolidados (los "Estados Financieros"), han sido formulados por el consejo de administracién de
la Sociedad en su reunién de 19 de octubre de 2017.

Consejo de administracion de ATRYS HEALTH, S.A.
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ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS AL 30 DE JUNIO DE 2017
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ATRYS HEALTH, S.A.

Estados Financieros Intermedios

al 30 de junio de 2017 junto con

el Informe de Revision Limitada
de Estados Financieros Intermedios

INFORME DE REVISION LIMITADA DE ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS

ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CORRESPONDIENTES AL 30 DE JUNIO DE 2017:
Balances al 30 de junio de 2017 y al 31 de diciembre de 2016

Cuentas de Pérdidas y Ganancias correspondientes a los periodos semestrales terminados el
30 de junio 2017 y el 30 de junio de 2016

Estado de Cambios en el Patrimonio Neto correspondiente al periodo de seis meses
terminado el 30 de junio 2017 y al ejercicio anual 2016

Estado de Flujos de Efectivo correspondiente al periodo de seis meses terminado el 30 de
junio de 2017 y al ejercicio anual 2016

Notas explicativas a los Estados Financieros Intermedios al 30 de junio de 2017
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Informe de revision limitada de estados financieros intermedios

A los Accionistas de ATRYS HEALTH, S.A., por encargo del Consejo de Administracion:
Introduccion

Hemos realizado una revision limitada de los estados financieros intermedios adjuntos de ATRYS
HEALTH, S.A., que comprenden el balance al 30 de junio de 2017, la cuenta de pérdidas y
ganancias, el estado de cambios en el patrimonio neto, el estado de flujos de efectivo y las notas
explicativas, correspondientes al periodo de seis meses terminado en dicha fecha. Lps
Administradores de ATRYS HEALTH, S.A. son responsables de la elaboracion y presentacion
razonable de dichos estados financieros intermedios de acuerdo con el marco de informacion
financiera aplicable a la Sociedad que se identifica en la Nota 2.a de las notas explicativas
adjuntas y, en particular, con los principios y criterios contables contenidos en el mismo. Nuestra
responsabilidad es expresar una conclusion sobre estos estados financieros intermedios adjuntos
basada en nuestra revision limitada.

Alcance de la revision

Hemos realizado nuestra revision limitada de acuerdo con la Norma Internacional de Trabajos de
Revision 2410 “Revision de Informacion Financiera Intermedia realizada por el Auditor
Independiente de la Entidad”. Una revision limitada de estados financieros intermedios consiste
en la realizacion de preguntas, principalmente al personal responsable de los asuntos financieros
y contables, y en la aplicacién de procedimientos analiticos y otros procedimientos de revision.
Una revision limitada tiene un alcance sustancialmente menor que el de una auditoria realizada
de acuerdo con la normativa reguladora de la auditoria de cuentas vigente en Espana y, por con
consiguiente, no nos permite asegurar que hayan llegado a nuestro conocimiento todos los
asuntos importantes que pudieran haberse identificado en una auditoria. Por tanto, no
expresamos una opinion de auditoria sobre los estados financieros intermedios adjuntos.

Conclusion

Como resultado de nuestra revision limitada, que en ningin momento puede entenderse como
una auditoria de estados financieros intermedios, no ha llegado a nuestro conocimiento ningun
asunto que nos haga concluir que los estados financieros intermedios adjuntos no expresan, en
todos los aspectos significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la situacion financiera de
ATRYS HEALTH, S.A. al 30 de junio de 2017, y de los resultados de sus operaciones para el
periodo de seis meses terminado en dicha fecha, de conformidad con el marco normativo de
informacion financiera que resulta de aplicacion y, en particular, con los principios y criterios
contables contenidos en el mismo.

Pdrrafos de énfasis

Tal como se indica en la nota 2.e de las notas explicativas adjuntas, el activo de la Sociedad
muestra a 30 de junio de 2017, un inmovilizado intangible valorado en 13.670.420,14 euros, que
corresponde principalmente a proyectos de investigacion y desarrollo y a aplicaciones
informaticas, que han sido desarrollados internamente por la Sociedad. A su vez, en el
patrimonio neto y en el epigrafe de pasivos por impuesto diferido, figuran registradas
subvenciones de capital y tipo de interés por un importe bruto de 5.881.510,70 euros, que se
eqcuentran intimamente ligados a los citados proyectos de investigacion y desarrollo, y que se
iran imputando a la cuenta de resultados como ingreso a medida que éstos se amorticen. Los
Administradores han analizado la viabilidad economico-financiera de todos los proyectos y han
considerado que existen razones fundadas para mantenerlos activados por el importe en el que
aparecen en el activo del balance, no existiendo indicios de deterioro de los mismos. A su vez, se
considera que el plan de tesoreria elaborado por la Direccion evidencia la capacidad futura de la
Sociedad para hacer frente a sus inversiones, continuar con el desarrollo de sus proyectos en
curso y financiar el plan de crecimiento presupuestado para ejercicios venideros.
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A su vez, tal como se indica en la nota 13 de las notas explicativas adjuntas, la Sociedad
mantiene activados créditos fiscales correspondientes a pérdidas fiscales y a deducciones
pendientes de aplicacion por falta de cuota, por un importe total de 4.336.233,41 euros. A la
vista de las proyecciones elaboradas por la Direccion, se ha considerado adecuado mantener
dichos derechos en el activo, al considerar que los beneficios proyectados para futuros ejercicios,
permitiran la compensacion de los mismos.

Los estados financieros Intermedios adjuntos se han preparado de acuerdo con el principio de
empresa en funcionamiento, que presupone la continuidad de la Sociedad en el futuro y la
generacion de flujos de caja suficientes para la realizacion de los activos y el repago de los
pasivos segln la clasificacion y el importe mostrado, aspecto que dependera del éxito de los
proyectos de desarrollo activados y del cumplimiento de los planes de negocio. Si los proyectos
de desarrollo activados no tuvieran éxito y/o no se cumplen los planes de negocio, quedaria
cuestionada la recuperabilidad del inmovilizado intangible y de los créditos fiscales activados.

Asimismo, cabe destacar que los créditos fiscales anteriormente indicados, recogen deducciones
correspondientes a las inversiones incurridas en proyectos de investigacion y desarrollo durante
los anos 2007 a 2012, por un importe de 2.683.678 euros, las cuales fueron desestimadas por la
Administracion Tributaria durante el proceso de revision al que fue sometida la Sociedad en
2014. Sin embargo, se ha presentado reclamacion ante el Tribunal Econdmico-Administrativo
Central, al considerar los Administradores y sus asesores fiscales, que las deducciones habian sido
debidamente justificadas, siguiendo exactamente el mismo criterio y para los mismos proyectos,
que fueron expresamente aceptados por la misma Administracion en el reconocimiento de las
deducciones del ejercicio 2013. A fecha de emision del presente informe, no podemos determinar
cual sera el desenlace final del litigio.

Los aspectos indicados anteriormente, no afectan a nuestra conclusion.

Pdrrafo sobre otras cuestiones

Este informe ha sido preparado a peticién de la Direccién de ATRYS HEALTH, S.A. en relacion
cgn la publicacion del informe financiero semestral requerido por la Circular 7/2017 del Mercado
Alternativo Bursatil sobre “Informacion a suministrar por empresas en expansion y SOCIMI
intorporadas a negociacion en el Mercado Alternativo Bursatil”.
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ATRYSHEALTH, S.A.

BALANCES AL 30 DE JUNIO DE 2017 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

(Expresados en Evros)

. Notaz

ACTIVO Explicativas 30/06/2017 311212016
ACTIVO NO CORRIENTE 25,180.896,65 22.884.925,03
Inmovilizado intangible Nota 4 12.670.420,14 13.075424,83
Desarrollo 13.539.968,12 12.933.174.39
Patentes. licencias, marcas y similares 101.858.18 106.560,42
Aplicaciones informdticas 28.593.84 35.690.00
Inmovilizade material Nota 8 247981105 263132954
Instalaciones tdenicas ¥ otso inmovilizado material 2.450.767.00 2.602.285,49
Inmovilizado materiales en curso 29.034.05 2%.044.05
Inversiones en empresas del grupo

y asociadas a largo plazo 322049458 2.401.301,83
Instrumentos de pattimonio Nota 8 1.603.948,.27 1.603.948.27
Crédiwos a empresas del grupo Notas 7.0 ¥ 16.1 1.616.546,31 797.3531.56
Inversiones financieras a largo plazo Nota 7.b 147393747 751.350,19
Créditos a terceros 722.093,66 -
Otros activos financieros 751.843.81 751.350,19
Activos por impuestos diferido Nota 13 4.336.233.41 4.025.518.64
ACTIVO CORRIENTE 3.676.989,50 5.804.926,04
Existencias 178.302,65 180.938.01
Comerciales 178.302,63 180.938.01
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 2.320.165,92 2.709.067 49
Clientes por ventas ¥ prestaciones de servicios Nota 7.b 1.531.001,28 1.824.780.2!
Deudores varios Now 7.b 790,74 817
Personal Nota 7.b 53.036,00 -
Activos por impucsto corrienle Nota 13 2248 19,21
Otros créditos con Ins Administraciones Piblicas Nota 13 73531542 883.51990
Inversiones financieras a corto plazo Nota 7.b §6.002,52 #8.477,52
Otros activos financieros 86.001,52 88.477.52
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes Nota 7.0 1.092.518.41 2.826.443,02
Tesoreria 1.092.518.41 2.826.443,02
TOTAL ACTIVO 28.857.886.15 28.689,851,08
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ATRYS HEALTH, S.A.

BALANCES AL 30 DE JUNIO DE 2017 Y AL 31 DE DICIEMEBRE DE 2016

(Expresados en Euros)
_ Noitns
‘PATRIMONIO NETQ Y PASIVO Explicativas 0062017 31/1272016
PATRIMONIO NETO 14.318.777,78 14.088.146,34
Fondos propios Nota [1 9.907.739,12 9.652.376,63
Capital Nota 11,1 111.531,51 111.531,5}%
Capital ¢scriturado 111.531,5] [11.531.51
Prima de emision Nota 11.2 8.714.863.82 8.714.863.82
Reservas Nota 11.3 1.267.575,07 1.239.461,03
Legal v estatutarias 68.181.06 68.121.06
Otras Reservas 1.199.394.01 L.171.27997
{Acciones y participaciones en
patrimonio propias) Nota 11.4 {479.428,95) (426.136,40)
Resultado del periodo 293.197.67 12.656,67
Subvenciones, donaciones y lepados recibidos Nota 12 4.411.038,66 4.435.769,71
PASIVO NO CORRIENTE 11.016.641,58 11.067.126,85
Deudas a largo plazo Nota 9.1 9.546.169,54 9.588.409,04
Deudas con entidudes de crédite 846.04 1,87 944.669.72
Orros pasivos financieros #.700.127,67 8.643.739.32
Pasivos por impuesto diferido Nota 13 1.470.472,04 1.478.717.81
PASIVO CORRIENTE 3.522.466,79 353457789
Deudas a corto plaze Nota 9.1 260581237 2.706.011.51
Dreudas con entidades de crédito 1.015.691,13 955.132.51
Otros pasivos financieros 1.590.121,24 1.750.879.00
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 916.654,42 828.366,38
Proveedores Nota 9.1 526.430,92 495.449.00
Acreedores varios Nota 9.1 231.187.65 21298344
Personal (remuneraciones pendientes de pago) Nowa 9.1 26.147.60 29.598.25
Owras deudas con las Administraciones Publicas Nota 13 132 888,25 90.535.69
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO 18.857.886.15 28.689.851.08
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ATRYS HEALTH, S.A.

CUENTAS DE PERDIDAS Y GANANCIAS

CORRESPONDIENTES A LOS PERIODOS SEMESTRALES
TERMINADOS EL 30 DE JUNIO DE 2017 Y EL 30 DE JUNIO DE 2016

{Expresadas ¢n Euros)

' _ _ Notas 2017 2016
CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS Explicativas {6 meses) (6 meses)
Importe neto de la cifra de negocio Nota 19 1.673.610,82 1.025.902 88
Yentas neias 1.673.610,82 1.025.902,88
Trabajos reafizados por la empresa para su active Nota 4 757.193,75 840.926,58
Aprovisionamientos Nota 4.1 (264.531,93) (222.150,08)
Consumo de mercaderias {264.531.93) (222.150,08)
Otros ingresos de explotacion 2.342,00 53.603,70
Ingresos accesorios y owros de gestion corrientc 2.342.00 -
Subvenciones de explotacidn incorporadas al resultado - 53.603.70
Gastos de personal (815.147.35) (599.034.20)
Sucldos, salarios v asimilados (651.649.41) (480.441,97)
Cargas sociales Nota 14.2 (163.497,94) {118.612,23)
Otros gastos de explotacién (7191.889,62) (593.535.69)
Servicios exteriores (748.262.39) {512.484,03)
Tributos {43.627.23) (81.051,66)
Amaortizacidn del inmovilizado Notas4 vy 5 (391.164,23) (362.004,05)
Imputacién de subvenciones de inmovilizado

no financiero y otras 11766982 89.104.90
RESULTADO DE EXPLOTACION 288.083,26 232.804,04
Ingresos financieros 30.990,76 100,32
Ingresos de valores negociables y otros instrumenios

financicros, empresas del grupo v asociadas 30.968,79 -
Otros ingresos de valores negociables v otros

instrumenios financieros de terceros 2197 100.32
Gastos financieros (326.896,98) (285.108,19)
Par dendas con empresas del grupo ¥ asociadas (39.984,78) (39948 85)
Par deudas con icrecros (286.912.20) {245.159.34)
Variacién de valor razonable en

instrumentos financieras {10.806,70) -
Cartera de negociacion v olros (10.806.70) -
Diferencias de cnmbio L.11257 507,72
RESULTADO FINANCIERO Nota 14.3 (305.600,35) (284.500,15)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS {17.517,09) {51.696,11)
Impuestos sobre beneficios Nota 13 310.7114,76 22.043,93
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE

DE OPERACIONES CONTINUADAS 193.197.67 {29.652,18)

RESULTADO DEL PERIODO 293.197,67 (29.652,18)
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ATRYS HEALTH, S.A.

ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS EN EL PERIODO

DE SEIS MESES TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2017 Y EN EL EJERCICIO ANUAL 2016

{Expresado en Eures)

: Notas 2017

i Explicativas {6 meses) 2016
RESULTADO DE LA CUENTA DE

PERDIDAS Y GANANCIAS 293.197,67 12.656,67
Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto;

Subvenciones, donaciones y legados recibidos Notn 12 84.693,00 1.011.052,38
Efecto impositivo Nota 13 (21.173.26) {252.639.85)
TOTAL INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS

DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO 63519, 758.413,02
Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancins:

Subvenciones, donaciones ¥ legados recibidos Nota 12 (117.669,82) (196.030,77)
Efecto impasitivo Nota 13 29.419,03 49.007,69
TOTAL TRANSFERENCIAS A LA CUENTA

DE PERDIDAS Y GANANCIAS (88.250,79) (147.023,08)
TOTAL INGRESOS Y GASTOS RECONGCIDOS 268.466.62 624.046,61
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ATRYS HEALTH, S.A.

ey

ESTADO TOTAL DE CAMBIQS EN EL PATRIMONIO NETO
CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE SEI

MESES

TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2017 Y AL EJECICIO ANUAL 2016

{Expresado en Euros)

Capital Prima de Acelones Resuliade  Subvenciones

Estriturnde  Asunclin Reservas Propias del Efercicle  de capiial Total
Saldo al final del
¢jercicio 215 4.131.85 2.646.851,9% 40935083 1.0%4.69),62 382437977 T7.979.404,06
Total ingresos
¥ gostos reconocidos - - - 12.656,67 611389954 624.046.61
QOperaciones con sorios
o propiciarios 107.399.66  6.068,011,83 (26458154} (416.136,40) - - 5484469355
Ampliacian de capital 10739966 606801183 (264.381,54) - - - 591082095
Operaciones con
BCCIONCS PrOpias - - - {426,136 40} - - 426136409
Otras variaciones del
patrimpnio neto . -« LO94.691.74 - {L094.691.62) - 012
Distribucion de resullados
del ¢jercicio anterior - - 1.094.691 62 - {1.081691.62) - -
Ourzs vaniaciones - - 0,12 - . 0,2
Saldo al final del
ejercicio 2016 11153151 8.714863,82 1.239.461.00 (426.1356,40) 12.656,67 443576971 14.088.146.
‘Total ingresos v
gasios reconocidos B - . 293.197.67 (24.73105) 268.466,62
Operaciones con sacios
© propiciarios - - 1545736  (52.292,5%) - - (378351
Operaciones con
acchones propias - 1545736  (53.292.55) B - (37.835.19)
Otras variaciones
del patrimonio neto - - 1265668 {12.656.67) 001
Distribucién de resultados
& gjercicio antenor - - 12.656,67 (12.656,67) -
Ouras variaciones B - 0.01 - 0.01
SALDO AL 0462017 11153151 8.714.863,82 126157507 (479.428,.95) 293,197,67 4411.038,66 14.318.777,78
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ATRYS HFALTH. S.A.

ESTADQ DE FLUJOS DE EFECTIVO

CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE SEIS MESES TERMINADO
EL 30 DE JUNIO DE 2057 Y AL EJERCICIO ANUAL 2016

(Expresados en euros)

2017
{6 meses) 2016

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACION 739.275,79 (143.089,96)
Resultado del ejercicio antes de impuestos (17.517,09) {46.930,46)
Ajustes al resultado 580.207 33 1.077.660.81
Amoetizacién del inmovilizado 391.164.23 75241282
Imputaciin a subvencioncs (117.669.82) (196.030,77)
Ingresos financieros {30.990.76) (90.182.04)
Gastos linancicros 326.896.98 611.450.80
Variacion del valor razonable en instrumentos financieros 10.806.70 -
Cambios en el capital corriente 33153633 (1.440.664.18)
Existencias 2.635,36 (6.467.30)
Devdores v otras coenlas a cobrar 240.700.36 {1.685.760.82)
Acreedores y olras cugntas a pagar #9.200,61 251.56394
Otros Mujos de efectivo de las actividades de explotacitn (155.950,78) 260.893 87
Pago de intereses (326.896,98) (601.328.15)
Cobro de intereses 30.990,76 90.182.04
Pagos por impuesio sobre benelicios 139.955.44 778.039.9%
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION (2.373.946,08) (3.746.252,84)
Pagos por inversiones (2.373.946,08) (3.746.252.84)
Empresas del grupo y asociadas (819.192.75) (2.397.477.83)
Inmovilizado intangible £765.609,68) (1.156.457.39)
Inmovilizado maicrial (69.031,37) {26.216.83)
Ouros actives Financicros (720.112.28) {166.100.79)
FL11J0OS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION (99.254,32) 5549.127.01
Cobros ¥ pagos por instrumentos de pairimonio 1545737 5.785.070,62
Operaciones con instrumentos de patrimonio 15.457.37 5.788.076.62
Cobros y pagos por insirumentos de pasivo financiero (114.711,6% 61.050,39
Emisién 208.874,06 500.193,79
Deudas con entidades de crédite 60.000,00 119.748.69
Otras 148.874.06 38044510
Devolucidn ¥ amortizacién de (323.585,75) (439.143,40)
Deuwdas con entidades de erédito (98.069.23) -
Otras (225.516.51) (439.§43.40)
AUMENTO/DISMINUCION NETA DEL EFECTIVO

O EQUIVALENTES (1.733,924,61) 1.959.784,21
Efectivo o equivalenies al comienzo del ejercicio 2826 443,02 B66.658.81
Efectivo o equivalenies al Ginal del ejercicio 1.092.51841 2.826.443.02
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ATRYS HEALTH, S.A.

NOTAS EXPLICATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
INTERMEDIOS AL 30 DE JUNIO DE 2017

NOTA 1. CONSTITUCION, ACTIVIDAD Y REGIMEN LEGAL DE LA SOCIEDAD

a) Constitucidon y Domicilio Social

ATRYS HEALTH, S.A (en adelante, “la Sociedad™) fue constituida en Madrid, el 4 de enero
de 2007, con la denominacion ALTHIA HEALTH, S.L. La Sociedad procedié en mayo de
2016 a transformarse en una Sociedad Andnima, modificande su denominacién a la actual,
como paso previo para su incorporacién al Mercado Alternativo Bursatil, en julio de 2016.
Tiene establecido su domicilio social en Madrid en Calle Veldzquez, numero 24, cuarto
derecha.

b) Actividad

La actividad principal de la Sociedad es el diagnéstico, pronodstico e investigacién del cancer
y de las lesiones precancerosas. Su objeto social consiste en la prestacion de servicios, la
comercializacién de productos en el drea de la salud humana y animal, dirigidos al
diagndstico y pronostice personalizado, asi como cualquier otra actividad encaminada a la
investigacion y desarrollo biomédico.

El gjercicio social de la Sociedad comienza el 1 de enero y finaliza el 31 de diciembre de cada
ano. No obstante, los Estados Financieros Intermedios adjuntos corresponden al periodo
comprendido entre el |1 de enero de 2017 y ¢l 30 de junio de 2017, En ¢l resto de Notas
Explicativas, cada vez que se haga referencia al “periodo 2017”, se referira al periodo iniciado
el 1 de enero y finalizado el 30 de junio del 2017, y “ejercicio 2016”, al periodo comprendido
entre el | de enero de 2016 y el 31 de diciembre del 2016.

¢} Régimen Legal

La Sociedad sc rige por sus estatutos sociales y por la vigente Ley de Sociedades de Capital.
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NOTA 2. BASES DE PRESENTACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS
INTERMEDIOS

a) Imagen Fiel

Los Estados Financieros Intermedios del ¢jercicio 2017 han sido obtenidas a partir de los
registros contables de la Sociedad y se han formulado de acucrdo con la legislacion mercantil
vigente y las normas establecidas en el Plan General de Contabilidad aprobado por ¢l Real
Decreto 1514/2007, de 16 de noviembre, aplicando las modificaciones introducidas al mismo
mediante el Real Decreto 1159/2010, de 17 de septicmbre, y el Real Decreto 602/2016, de 2
de diciembre, con objeto de mostrar la imagen fiel del patrimonio, y de la situacion financiera
al 30 de junio de 2017, de los resultados de sus operaciones y de los cambios en el patrimonio
neto correspondientes al ¢jercicio anual terminado en dicha fecha.

b) Principios Contables Aplicados

Los Estados Financieros Intermedios se han formulado aplicando los principios contables
establecidos en el Codigo de Comercio y en ¢l Plan General de Contabilidad.

c¢) Moneda dec Presentacion

De acuerdo con la normativa legal vigente en materia contable, los Estados Financieros
Intermedios se¢ presentan expresadas en euros.

d) Responsabilidad de la Informacién v Estimaciones Realizadas

La informacion contenida en estos Estados Financieros Intermedios son responsabilidad de
los Administradores. En los presentes Estados Financieros Intermedios se han utilizado
estimaciones realizadas para valorar algunos de los activos, pasivos, ingresos, gastos y
compromisos que figuran registrados en las mismas, Basicamente estas estimaciones se
refieren a:

- La evaluacién de posibles pérdidas por deterioro de determinados activos.

- La estimacion de vidas utiles de activos intagibles y materiales.

- La evaluacidn de la recuperabilidad de los activos por impuestos diferidos por bases
imponibles negativas.

- La evaluacion de los gastos de desarrollo activados.

A pesar de que estas estimaciones se han realizado en funcién de la mejor informacién
disponible en la fecha de formulacion de los Estados Financieros Intermedios, es posible que
acontecimientos que pudieran tener lugar en ¢l futuro obliguen a modificarlas en préximos
gjercicios. En tal caso, ello se haria de forma prospectiva, reconociendo los efectos del cambio
de estimacion en las correspondientes cuentas de pérdidas y ganancias,
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e) Aspectos Criticos de la Valoracidn y Estimacion de la Incertidumbre

El activo muestra a 30 de junio de 2017, un inmovilizado intangible valorado en
13.670.420,14 euros, que corresponde principalmenie a proyectos de investigacion y
desarrollo y a aplicaciones informaticas, que han sido desarrollados internamente por la
Sociedad. Los Administradores han analizado la viabilidad econémico-financiera de todos los
proyectos y han considerado que existen razones fundadas para mantenerlos activados por ¢l
importe en el que aparecen en el activo, no existiendo indicios de deterioro de los mismos. A
su vez, se considera que ¢l plan de tesoreria elaborado por la Direccién evidencia la capacidad
futura de las sociedades para hacer frente a sus inversiones, continuar con ¢l desarrollo de sus
proyectos en curso y financiar el plan de crecimiento presupuestado para ejercicios venideros.

A su vez, 1al como se indica en la nota 13, la sociedad mantiene activados créditos fiscales
correspondientes a pérdidas fiscales de afios anteriores y a deducciones pendientes de
aplicacion por falta de cuota, por un importe total de 4.336.233,41 euros. A la vista de las
proyecciones elaboradas por la Direccion, se ha considerado adecwado mantener dichos
derechos en el activo, al considerar que los beneficios proyectados para futuros ejercicios,
permitiran la compensacién de los mismos.

Por todo lo indicado y a pesar de la incertidumbre inherente a algunos de los citados aspectos,
fos Administradores consideran que no exisken indicios de un posible incumplimiento del
principio de empresa en funcionamiento, teniendo el convencimiento, con la informacion
disponible en la actualidad, de que los resultados para los préximos ejercicios serdn incluso
mejores a los recogidos en el plan de negocio de la Sociedad.

f) Comparacién de la Informacién

De acuverdo con la legislacion mercantil, los Administradores presentan, a efectos
comparativos, con cada una de las partidas del Balance, del Estado de Cambios en el
Patrimonio Neto y del Estado de Flujos de Efectivo, ademas de las cifras del periodo de seis
meses finalizado el 30 de junio de 2017 las correspondientes al ejercicio de 12 meses anterior

finalizado el 31 de diciembre de 2016, que forman parie de las cuentas anuales del ejercicio
2016.

Los presentes Estados Financieros Intermedios incorporan el resultado generado hasta el 30
de junio de 2017, siendo las cifras comparativas las correspondientes al resultado generado
hasta ¢l 30 de junio de 2016. Este hecho debe ser considerado en la interpretacion de los
Estados Financieros Intermedios y memoria adjuntas a los mismos.

g} Cambios en Criterios Contables

Durante el ejercicio 2017, no se han producido cambios de criterios contables significativos
respecto a los criterios aplicados en el ejercicio 2016.
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NOTA 3. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACION

Las principales normas de valoracién utilizadas por la Sociedad en la elaboracién de sus
Estados Financieros Intermedios para el ¢jercicio 2017, de acuerdo con las establecidas por el
Plan General de Contabilidad, han sido las siguientes:

a) Inmovilizado Intangible

Los bienes comprendidos en el inmovilizado intangible se valoraran por su coste, ya sea éste
el precio de adquisicion o el coste de produccién, minorado por la comespondiente
amortizacion acumulada, en el caso de que tengan vida util definida, y por las pérdidas por
deterioro que, en su caso, hayan experimentado.

Gastos de Desarrollo

Los gastos de desarrollo activados estan especificamente individualizados por proyectos y su
coste esta claramente establecido para que pueda ser distribuido en el tiempo. Asimismo, la
Direccion de la Sociedad tiene motivos fundados del éxito técnico y de la rentabilidad
economico-comercial de dichos proyectos.

Los gastos de desarrollo que figuran en el activo se amortizan linealmente durante su vida
0til, a razén de un 20% anual, y siempre dentro del plazo de cinco afios.

En el momento en que existen dudas razonables sobre ¢l éxito técnico o la rentabilidad
econdémico-comercial de un proyecto, los impories registrados ¢n el activo correspondientes al
mismo, se imputan directamente a pérdidas del ejercicio.

Al cierre del ¢jercicio, la Sociedad evalva si existen indicios de deterioro del valor de un
elemento activado como desarrollo, en cuyo caso, se estiman los importes recuperables y se
efectian las correcciones valorativas necesarias. Se entiende que existe una pérdida por
deterioro del valor de un elemento activado como desarrollo cuando su valor contable supera
a su importe recuperable, entendido dste como el mayor importe entre su valor razonable
menos los costes de venta y su valor en uso.

Propiedad Industrial

Corresponde a los gastos de patentcs o similares, e incluyen los costes de registro y
formalizacion de la propiedad industrial, asi como los costes de adquisicién a terceros de los
derechos comrespondientes.

La propiedad industrial, se amortizan linealmente durante su vida util, a razén de un 10%
anual.

Aplicaciones Informaticas

Las licencias para aplicaciones informaticas adquiridas, todas ellas destinadas a uso propio y
no a la venta de terceros, o programas de ordenador elaborados intermamente, se capitalizan

sobre la base de los costes en que se ha incurrido para adquirirlas o desarrollarlos, y
prepararlos para su uso.
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Las aplicaciones informaticas antes referidas, se amortizan lincalmente durante su vida itil, a
razon de un 25% anual.

Los gastos de mantenimiento de las aplicaciones informaticas mencionadas incurridas durante
el ejercicio se registran en 1a Cuenta de Pérdidas y Ganancias.

b) Inmovilizado Material

El inmovilizado material se encuentra valorado por su precio de adquisicion neto de la
correspondiente amortizacion acumulada y, en su caso, del importe acumulado de las
correcciones valorativas por deterioro reconocidas.

Los gastos de conservacion y mantcnimiento incurridos durante el ejercicio se cargan a la
Cuenta de Pérdidas y Ganancias. Los costes de renovacién, ampliacion o mejora de los bienes
del inmovilizado material, que representan un aumento de la capacidad, productividad ¢ un
alargamiento de la vida \til, se capitalizan como mayor valor de los correspondientes bienes,
una vez dados de baja los valores contables de los elementos que hayan sido sustituidos.

El inmovilizade material, ncto en su caso del valor residual del mismo, se amortiza
distribuyendo linealmente el cosie de los diferentes elementos que componen dicho
inmovilizado entre los afios de vida 1til estimada que constituyen el periode en ¢l que la
Sociedad espera utilizarlos, segin el siguiente cuadro;

Porcentaje Aftos de Vida Uti)
E o .. Anmual . Estimados
Instalaciones Técnicas 20% 5
Maquinaria 10% 10
Utillaje 10% 10
Otras instalaciones 10% 10
Mobiliario 10% 10
Equipos informaticos 25% 4
Otro inmovilizado material 14% 7

Al cierre del ejercicio, la Sociedad evalia si existen indicios de deterioro del valor de un
elemento del inmovilizado material o de alguna unidad generadora de efectivo, en cuyo caso,
se estiman los importes recuperables y se efectdan las correcciones valorativas necesarias,

¢) Arrendamientos v otras Operaciones de Cardcter Similar

La Sociedad clasifica un arrendamiento come financiero cuando de las condiciones
econdmicas del acuerdo de arrendamiento se deduce que se Ie han transferido sustancialmente
todos los riesgos y beneficios inherentes a la propiedad del activo objeto del contrato. En caso
de que no se cumplan las condiciones del contrato de arrendamiento para ser considerado
como financicro, éste se considerard como un arrendamiento operativo.

Los gastos de arrendamientos operativos incurridos durante el ejercicio se cargan a la Cuenta
de Pérdidas y Ganancias.
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Para los contratos de arrendamiento financiero, al inicio del mismo, se registra un activo de
acuerdo con su naturaleza, segin se trate de un elemento del inmovilizado material o
intangible, y un pasivo financiero por ¢l mismo importe, que serd el menor entre el valor
razonable del activo arrendado y el valor actual al inicio del arrendamiento de los pagos
minimos acordados. Para el calculo del valor actual de los pagos minimos por el
arrendamiento se utiliza el tipo de interds implicito del contrato y si éste no se puede
determinar, el tipo de interés del arrendatario para operaciones similares.

La carga financiera total se distribuye a lo largo del plazo del arrendamiento y se imputa a la
Cuenta de Pérdidas y Ganancias del ejercicio en que se devenga, aplicando ¢l método del tipo
de interés efectivo. Las cuotas de cardcter contingente se registran como gastos del ejercicio
en que se incurre en ellas.

A los activos reconocidos en el balance consolidado come consecuencia de arrendamientos
financieros, se les aplican los criterios de amortizacion, deterioro y baja que les corresponden
seglin su naturaleza.

Los gastos de arrendamientos operativos incurridos durante el gjercicio se cargan a la Cuenta
de Pérdidas y Ganancias.

d) Instrumentos Financieros

La Sociedad determina la clasificacién de sus activos financieros en el momento de su
reconocimiento inicial y, cuando estd permitido y es apropiado, se reevalia dicha
clasificacion en cada cierre del balance.

Los instrumentos financieros utilizados por la Sociedad, a efectos de su valoracién, se
clasifican en alguna de las siguientes categorias:

Préstamos vy Partidas a Cobrar v Débitos v Partidas a Pagar

Préstamos v partidas a cobrar

En esta categoria se clasifican:

a)  Créditos por operaciones comerciales: activos financieros originados por la venta de
bienes y la prestacion de servicios por operaciones de trafico.

b) Créditos por operaciones no comerciales: activos financieros que, no siendo
instrumentos de patrimonio ni derivados, no tienen origen comercial, cuyos cobros son
de cuantia determinada o determinable, y que no se negocian en un mercado activo.

Débitos y partidas a pagar

En esta categoria se clasifican:

a) Deébitos por operaciones comerciales: pasivos financieros originados por la compra de
bienes y servicios por operaciones de trafico.
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b) Débitos por operaciones no comerciales: pasivos financieros que, no siendo
instrumentos derivados, no tienen origen comercial. En esta categoria se incluyen los
préstamos a tipo de interés inferior al del mercado o tipo de interés cero. En estos casos,
la Sociedad valora el pasivo financiero a coste amortizado aplicando ¢l método del tipo
de interés efectivo. Asimismo, registrard en la cuenta de pérdidas y ganancias el importe
equivalente a los gastos financieros que se hubieran producido de considerarse aplicable
el tipo de interés de mercado incrementando el pasivo por idéntico importe.
Adicionalmente, la diferencia entre el valor nominal y el coste amortizado del préstamo
s¢ registra como subvencion de capital y se imputaré a la cuenta de pérdidas y ganancias
de acuerdo con lo dispuesio en el apartado 1.3 de la NECA 18 “Subvenciones,
donaciones y legados recibidos” del vigente Plan General de Contabilidad.

Inicialmente, los activos y pasivos financieros incluidos en esta categoria, se valoran por su
valor razonable, que es el precio de la transaccion, y que equivale al valor razonable de la
contraprestacion entregada mas los costes de transaccion que les son directamente atribuibles.

No obstante lo sefialado en ¢l parrafo anterior, los créditos y débitos por operaciones
comerciales con vencimiento no superior a un aifio y que no tienen un tipo de interés
contractual, asi como en su caso, los anticipos y créditos al personal, los dividendos a cobrar y
los desembolsos exigidos sobre instrumentos de patrimonio, cuyo importe s¢ espera recibir en
el corto plazo, y los desembolsos exigidos por terceres sobre participaciones, cuyo importe se
espera pagar en el corto plazo, se valoran por su valor nominal cuando el efecto de no
actualizar los flujos de efectivo no resulta significativo.

En valoraciones posteriores, tanto activos como pasivos, se valoran por su coste amortizado.
Los intereses devengados se contabilizan en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias, aplicando el
método del tipo de interés efectivo. No obstante lo anterior, los créditos y débitos con
vencimiento no superior a un afio que se valoraron inicialmente por su valor nominal,

contindan valorandose por dicho importe, salvo, en el caso de créditos, que se hubieran
deteriorado.

Al cierre del ejercicio, se efectiian las correcciones valorativas necesarias si existe evidencia
objetiva de que el valor de un c¢rédito, se ha deteriorado, es decir, si existe evidencia de una

reduccién o retraso en los flujos de efectivo estimados futuros correspondientes a dicho
activo.

La pérdida por deterioro del valor de préstamos y cuenias a cobrar, corresponde a la
diferencia entre su valor en libros y el valor actual de los flujos de efectivo futures que se

estima van a generar, descontados al tipo de interés efectivo calculado en ¢l momento de su
reconocimiento inicial.

La correccion valorativa por deterioro de deudores al 30 de junio de 2017, se ha estimado en

funcion del analisis de cada uno de los saldos individualizados pendientes de cobro a dicha
fecha.
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Inversiones Mantenidas hasta el Vencimiento

Corresponde a valores representativos de deuda, con una fecha de vencimiento fijada, que
comportan cobros de cuantia determinada o determinable, que se negocian en un mercado
activo, y para lo que la Sociedad tiene la intencion efectiva y la capacidad de conservarlos
hasta su vencimiento. Se valoraran inicialmente por su valor razonable, que equivale al valor
razonable de la contraprestacion entregada mis los costes de transaccion que les son
directamente atribuibles.

En valoraciones postetiores, se valoran por su coste amortizado, Los intereses devengados s¢
contabilizan en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias, aplicando el método el tipo de intercs
efectivo.

Al cierre del ejercicio, se efectiian las correcciones valorativas necesarias, si existe evidencia
objetiva de que el valor del activo, se ha deteriorado. La pérdida por deterioro corresponde a

la diferencia entre su valor en libros y el valor del mercado del instrumento.

Inversiones en ¢l Patrimonio de Empresas del Grupo vy Asociadas

Se valoran inicialmente al coste, que equivale al valor razonable de la contraprestacion
entregada mas los costes de transaccion que le son directamente atribuibles.

Posteriormente, se valoran por su coste, menos, en su caso, el importe acumulado de las
correcciones valorativas por deterioro.

Al cierre del ejercicio, y cuando existe evidencia objetiva de que el valor en libros de una
inversion no s¢ra recuperable, se efectian las correcciones valorativas necesarias.

El importe de la comreccion valorativa se determina como la diferencia entre el valor en libros
y el importe recuperable, entendido éste como el mayor importe entre su valor razonable
menos los costes de venta y el valor actual de los flujos de efectivo futuros derivados de la
inversion, calculados, mediante 1a estimacion de su participacion en los flujos de efectivo que

se espera sean generados por la empresa participada, procedentes tanto de sus actividades
ordinarias como de su enajenacion o baja en cuentas.

Las correcciones valorativas por deterioro y, en su ¢aso, su reversion, se registran como un
gasto ¢ un ingreso, respectivamente, en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias. La reversion del
deterioro tendrd como limite el valor en libros de la inversitn que estaria reconocida en la
fecha de reversion si no se hubiese registrado el deterioro del valor.

Baja de Activos Financieres
Un activo financiero, o parte del mismo, se da de baja cuando expiran o se han cedido los

derechos contractuales sobre los flujos de efectivo del activo financiero, y se han transferido
de manera sustancial los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad.

Baja de Pasivos Financieroes

Un pasivo financiero se da de baja cuando se extingue 1a obligacion correspondiente.
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Fianzas Entregadas

Las fianzas entregadas por arrendamientos operativos y prestacion de servicios, la diferencia
entre su valor razonable y el importe desembolsado se registran como un pago anticipado por
el arrendamiento o prestacion del servicio. En caso de fianzas entregadas a corto plazo se
valoran por el importe desembolsado.

) Existencias

Los bienes y servicios comprendidos en las existencias se valoran por su coste, ya sea el
precio de adquisicién o el coste de produccion, segiin el méiodo del Precio Medio Ponderado.

f) Transaccienes en Moneda Extranjera

Las transacciones en moneda extranjera se registran contablemente por su contravalor en
euros utilizando los tipos de cambios vigentes en las fechas en que se realizan.

Al cierre de cada ejercicio. las partidas monetarias se valoran aplicando el tipo de cambio
medio de contado, existente en dicha fecha. Las diferencias de cambio positivas como
negativas que se originan en esie proceso, asi como las que se generan al liquidar dichos
elementos patrimoniales, se reconocen en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias del ejercicio en
el que surgen.

g) Impuesto sobre Beneficios

El impuesto sobre beneficios se registra en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias o directamente
en ¢l Patrimonio Neto, en funcién de donde se encuentran registradas las ganancias o pérdidas
que lo han originado. El impuesto sobre beneficios de cada ejercicio recoge tanto el impuesto
corriente como los impuestos diferidos, si procede.

El importe por impuesto corriente es la cantidad a satisfacer por la Sociedad como
consecuencia de las liquidaciones fiscales del impuesto.

Las diferencias entre el valor contable de los activos y pasivos, y su base fiscal, generan los
saldos de impuestos diferidos de activo o de pasivo que se calculan wtilizando los tipos de
gravamen esperados en el momento de su reversion, y de acuerdo con la forma en que
racionalmente se prevea recuperar o pagar el activo o el pasivo.

Las variaciones producidas en el ejercicio en los impuestos diferidos de activo o pasivo se

regisiran en Ja Cuenta de Pérdidas y Ganancias o directamente en el Patrimonio Neto, segin
corresponda.

Los activos por impuesto diferido sc reconocen tnicamenie en la medida en que resulta

probable que la empresa disponga de ganancias fiscales futuras que permitan la aplicacion de
estos activos,

En cada cierre de balance se analiza el valor contable de los activos por impuestos diferidos
registrados, y se realizan los ajustes necesarios en la medida en que existan dudas sobre su
recuperabilidad fiscal futura. Asimismo, en cada cierre se evaliian los activos por impuestos
diferidos no registrados en ¢l balance y éstos son objeto de reconocimiento en la medida en
que pase a ser probable su recuperacion con beneficios fiscales futuros.
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h) Ingresos v Gastos

Los ingresos y gastos se imputan en funcién del criterio del devengo, es decir, cuando se
produce la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan, con independencia
del momento en que se produzea la corriente monetaria o financiera derivada de etlos.

Los ingresos por prestacién de servicios se reconocen cuando ¢l resultado de la transaccién
puede ser estimado con fiabilidad, considerando para ello el porcentaje de realizacién del
servicio en a fecha de cierre del ejercicio. En consecuencia, sélo se contabilizan los ingresos
procedentes de prestacion de servicios cuando se cumplen todas y cada una de las siguienies
condiciones:

a) El importe de los ingresos puede valorarse con fiabilidad.

b) Es probable que la Sociedad reciba los beneficios o rendimientos econdmicos
derivados de la transaccion

¢) Fl grado de realizacion de la transaccion, en la fecha de cierre del ejercicio, puede ser
valorado con fiabilidad.

d) Los costes ya incurrides en la prestacion, asi como los que quedan por incurrir hasta
completarla, pueden ser valorados con fiabilidad.

i) Provisiones y Contingencias

Las obligaciones existentes al cierre del ejercicio, surgidas como consecuencia de sucesos
pasados de los que pueden derivarse perjuicios patrimoniales para la Sociedad, y cuyo
importe y momento de cancelacion son indeterminados, se registran en el balance como
provisiones y se valoran por el valor actual de la mejor estimacién posible del importe
necesario para cancelar o transferir a un tercero la obligacion,

j) Subvenciones, donaciones y legados

Las subvenciones de capital no reintegrables, asi como las donaciones y legados, se valoran
por el valor razonable del imporie concedido o del bien recibido. Inicialmente se imputan
como ingresos directamente al Patrimonio Neto y se reconocen en la Cuenta de Pérdidas v
Ganancias en proporcion a la depreciacién experimentada durante €l periodo por los activos
financiados por estas subvenciones, salvo que se trate de activos no depreciables, en cuyo

caso se imputardn al resultado del ejercicio en que se produzea la enajenacion o baja de los
mismos.

Las subvenciones destinadas a la cancelacion de deudas, se imputan como ingresos del
ejercicio en que se produce la cancelacion, excepto si se recibieron en relacion a una

financiacién especifica, en cuyo caso la imputacién se realiza en funcién del elemento
financiado.

Aquellas subvenciones con cardcter reintegrable, se registran como deudas a largo plazo
transformables en subvenciones hasta que se adquieren la condicion de no reintegrables.
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Las subvenciones de explotacion, se abonan a los resultados del ejercicio en el momento de su
devengo. Los importes monetarios recibidos sin asignacién a una finalidad especifica, se
imputan como ingresos del ejercicio en que se reconocen.

Las subvenciones, donaciones vy legados no reintegrables recibidos de socios o propietarios,
no constituyen ingresos, y se registran directamente en los fondos propios,
independientemente del tipo de subvencion, donacién o legado de que se trate. Se valoran
igualmente por el valor razonable del importe concedido o del bien recibido.

k) Subvenciones tipo de interés

La Sociedad tiene concedidos préstamos de Eniidades u Organismos Publicos, a tipo de
interés cero o a un tipo inferior al de mercado. Como consecuencia de ello y en aplicacion de
la normativa contable vigente, la Sociedad ha procedido a actualizar ¢l valor de los mismos.
tomando como referencia su coste medio de financiacion. El efecto de la actualizacion inicial
se registra en el Patrimonio Nete como una subvencion de tipo de interés. La transferencia de
estas subvenciones a la cuenta de pérdidas y ganancias se vinculard a la finalidad otorgada a
los recursos subvencionados, y se transferiran al resultado del ejercicio a medida que se
incurran, amorticen 0 den de baja los gastos de desarrollo.

I} Transacciones entre Partes Vinculadas

Con caracter general, los elementos objeto de una transaccién con paries vinculadas se
contabilizan ¢n ¢l momento inicial por su valor razonable. La valoracion posterior se realiza
conforme con lo previsto en las correspondientes normas.

m) Estados de Flujos de Efectivo

En los estados de flujos de efectivo se utilizan las siguientes expresiones en el sentido que
figura a continuacion;

Efectivo o equivalentes: el efectivo comprende tanto la caja como los depositos bancarios a la
vista. Los equivalentes al efectivo son instrumentos financieros, que forman parte de la
gestion normal de la tesoreria de la Sociedad, son convertibles en efectivo, tienen
vencimientos iniciales no superiores a tres meses y estan sujetos a un riesgo poco significativo
de cambios en su valor.

Flujos de efectivo: entradas y salidas de efectivo o de otros medios equivalentes, entendiendo
por ¢éstos las inversiones a plazo inferior a tres meses de gran liguidez y bajo riesgo de
alteraciones en su valor.

Actividades de explotacién: son las actividades que constituyen la principal fuente de ingresos

ordinarios de la Sociedad, asi como otras actividades que no puedan ser calificadas como de
inversion o financiacion.

Actividades de inversion: las de adquisicion, enajenacidn o disposicion por otros medios de
activos a largo plazo y otras inversiones no incluidas en el efectivo y sus equivalentes.

Actividades de financiacién: actividades que producen cambios en ¢l tamaiio y composicion
del patrimonio neto y de los pasivos de caracter financiero.
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NOTA 4. INMOVILIZADO INTANGIBLE

El detalle y movimiento del inmovilizado intangible a lo largo del ejercicio 2017, hasta 30 de

junio, es el siguiente, en euros:

3122016
Coste:
Desarmollo 13.208.907,74
Propi¢dad industrial 194.137.83
Aplicaciones Informéticas 160.997,83
13.564.043,40
Amortizacién Acumulada:
Desarrollo (275.733,35)
Propiedad industrial (87.57741)
Aplicaciones Informaticas (125.307.81)
(438.618,57)
Inmovilizado Intangible Neto 13.075.424,83

El detalle y movimiento del inmovilizado intangible a lo largo del ejercicio 2016, fue el

siguiente, en euros:

o e \ 311272015

Coste:
Desamrollo 12.115.920,20
Propiedad industrial £70.769,98
Aplicaciones informdticas 120.895,83
12.407.586,01
Amortizacién Acumulada:
Desarrollo -
Propiedad industrial (5391845
Aplicaciones informaticas (117.708,83)
(171.627,28)

Inmovilizado Intangible Neto

12.235.958,73

. Alias

757.193,75
8.415,93

765.609,68

{150.400,02)
(13.118,17)
{7.096,18)
(170.614,37)

594.99531

~ Altas

1.092.987.54
23.367.85
40.102,00
1.156.457,39
(275.733,35)
(33.658.96)
(7.598.98)
(316.991,29)

839.466,10

_ __3onene7

13.966.101,49
202.553,76
160.997.83
14.329.653,08
(426.333,37)
(100.695,58)
(132.403,99)
(659.232,94)

13.670.420,14

31/12/2016

13.208.907,74

194.137,83
160.997,83

13.564.043,40

(275,733 ,35)

(87.577.41)
(125.307.81)
(488.618,57)

13.075.424,83
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El detalle por proyecto de los cosles internos activados como “Desarrollo” en el inmovilizado
intangible durante el ejercicio 2017, asi como los acumulados hasta el 30 de junio de 2017,
son los siguientes:

31122016 Alas Bajas = 30/06/2017
Proyecto glioblastomas 2.033.242.20 - - 2.033.242,20
Proyecto en cancer de mama 2.336.370,60 81.608,90 - 241797950
Programa linfomas 2.033.37845 59.878,34 - 2.093.256,79
Modelos avanzados de diagndstico personal  3.575.354,09 341.062,95 - 391641704
Prototipo sistema experto de tratamiento 3.230.562,40 37.714,16 - 3.268.276,56
Predictores de respuesta frente a radio
¢ inmunotcrapia - 236.929,40 - 23692940
Total 13.208.907,74 757.193,75 - 13.966.101,49

El detalle por proyecto de los costes internos activados como “Desarrollo™ en el inmovilizado
intangible durante el ejercicio 2016 asi como los acumulados hasta el 31 de diciembre de
2016, son los siguientes;

31/12/2005 =~ Altas Bajas = 31/12/2016
Proyecio glioblastomas 2.033.242.20 . - 2.033.242,20
Proyecio en cincer de mama 2.225.900,00 110.470,60 - 2.336.370,60
Programa linfomas 1.985.991,00 47.387,45 - 203337845
Modelos avanzados de diagndstico personal  2.732.886,00 842468,09 - 3.575.354,09
Prototipo sistema experto de tratamiento 3.137.901,00 92.661.40 - 3.230.562,40
Total 12.115.920,20  1.092.987,54 - 13.208.907,74

En el mes de febrero de 2016, se iniciaron los tratamientos de radioterapia, mediante la
utilizacién de un equipo de radioterapia de Gitima tecnologia para el tratamiento oncoloégico
adquirido por la Sociedad durante el ejercicio 2015. Como consecuencia de ello, se considerd
concluido parte del proyecto de desarrollo denominado “Modelos avanzados de diagndstico
personal”, el cual estaba ligado intimamente a la adecuacion y puesta en marcha de este
servicio, y se inici¢ la amortizacion del mismo, en un periodo de § afios.

Proyecto glioblastomas

Durante el ejercicio 2016, la Sociedad llegdé a un acuerdo con la Agrupacion de Interés
Econdmico, Higea Biotech AIlE, especializada en el desarrollo de proyectos de investigacion,
para la cesidn temporal de los derechos sobre €] proyecto “Glioblastomas™. En aplicacion del
contrato de prestacion de servicios firmado entre las partes, la Sociedad ha facturado a Higea
Biotech los costes de desarrollo de este proyecto en los que ha incurrido durante el ejercicio
2016 y en el primer semestre de 2017, a un precio dc tercado. La Sociedad sigue
manieniendo la propiedad sobre el resultado final del proyecto y recuperard su plena
propiedad, una vez finalice el desarrollo del mismo.
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Elementos totalmente amortizados vy en uso

El desglose, por epigrafes, de los activos mas significativos que, al 30 de junio 2017 y al 31
de diciembre de 2016, estaban totalmente amortizados y en uso, se muestra a continuacion,
con indicacion de su valor de coste, en euros:

o akeeR0YT . 31122016

Aplicaciones informaticas 87.101,33 87.101,33

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL

El detalle y movimiento del inmovilizado material a lo largo del ejercicio 2017, es el
siguiente, en euros:

31122006 | Alas. 304062017

Coste:
Instalacioncs téenicas y maquinaria 5.176.577.46 49.443,30 5.226.020.76
Otras instalaciones, utillaje v mobiliario 44.198.08 1.977,09 46.175.17
Equipos proccse de informacion 27.107.56 17.610.98 44.718.54
Construcciones en curso 29.044,05 - 29.044,05
5.276.927,15 69.031,37 5.345.958,52
Amortizaciéon Acumulada:
Instalaciones téenicas y maquinaria (2.444,717,06} {217.488,85) (2.662.205.91)
Otras instalaciones, utillaie y mobiliario (29.310,07) (2.200,86) (31.519.93)
Equipos proceso de informacion {25.307,94) (851.13) (26.159,09}
Otro inmovilizado material (146.262,54) - (146.262,54)
(2.645.597,61) (220.549.86) (2.866.14747)
Inmovilizado Matcrial Neto 2.631.329,54 {151,518,49) 247981105

El detalle y movimiento del inmovilizado material a lo largo del ejercicio 2016, fue el
siguiente, en euros:

WR2RNS . Alss 311212016,

Coste:
Instalaciones téenicas y maguinaria 5.153.580,13 2299733 5.176.577.46
QOiras instalaciones, utillaje v mobiliario 42.490,58 1.707.50 43.198.08
Lquipos procese de informacion 25.595,56 1.512,00 27.100.56
Construcciones en curso 29.044,05 - 29.044.05
5.250.710,32 26.216,.83 £276.927,15
Amortizacién Acumulada:
Instalaciones técnicas y maquinaria (2.013.896.41) (430.820,65) (2.444.717.06)
Otras instalaciones, utillaje y mobiliario (25.036,92) (4.273.15) {29.310,07)
Equipos proceso de informacion (24.970,21) (337.73) (25.307.94)
Otro inmovilizado material (146.262,54) - (146.262,34)
(2.210.166,08) (435.431,53) (2.645.597,61)

Inmovilizade Material Neto 3.040.544,24 {409.214,70) 2,631.329,54
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Otra informacion

La totalidad del inmovilizade material de la Sociedad se encuentra afecto a la explotacién y
debidamente asegurado y no estando sujeto a ningin tipo de gravamen.

Elementos totalmente amortizados v en uso

El desglose, por epigrafes, de los activos mas significativos que, al 30 de junio 2017 y al 31
de diciembre de 2016, estaban totalmente amortizados y en uso, se muestra a continuacion,
con indicacion de su valor de coste, en euros:

30/06/2087 . 3111272016

Instalaciones Técnicas 84791791 847.917.91
Equipos para procesos de informacidn 24.896,99 24.896,99
8§72.814,90 $72.814,90

NOTA 6. ARRENDAMIENTOS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA
SIMILAR

Arrendamientos operativos (la Sociedad come Arrendatario)

El cargo a los resultados del ejercicio 2017 en concepto de arrendamiento operativo ha
ascendido a 120.111,28 euros (184.601,28 euros en el ejercicio 2016).

Los gastos de arrendamiento del ejercicio 2017 y 2016, corresponden principalmente al
arrendamiento de las oficinas del domicilio social, el alquiler de laboratorios que utiliza la
Sociedad y otros coniratos de arrendamiento.

El importe total de los pagos futuros minimos correspondientes a los arrendamientos
operatives no cancelables, se desglosa a continuacion, en euros:

_ : " " Ejercicio . .~ Ejercicio
b 0072
Hasta | ailo 243.734 194.229

Entre uno y cinco afios 392.464 485.572
Mas de cinco aios -

Valor actual al cierre del ejercicio 836,198 679.801



Estados Financieros Itermedios de Airvs Health, 5.4. ol 30 de junio de 2017 22

NOTA 7. ACTIVOS FINANCIERQOS

El detalle de activos financieros a largo plazo, es el siguiente:

-7 7 Créditos y Otros |
o 30!06!2017 31!12!2016
Préstamos y partidas a cobrar (Nota 7.b) 3.090.483,78 1.548.703,75

El detalle de activos financieros a corto plazo, es el siguiente:

' Crédntos y Otros
. 30/0672017 - 3171272016
Efectivo y otros activos liquidos (Nota 7.a) 1.092.518,41 2.826.443,02
Préstamos y partidas a cobrar (Nota 7.b) 1.670.830,54 1.914.005,90
Total 2.763.348,95 4.740.448,92

a) Efectivo v otros activos liquidos equivalentes

El detalle de dichos activos a 30 de junio de 2017 y a 31 de diciembre de 2016 es como sigue:

; A o o . Saldo . S'a'ldo_a'
b 30062007 - 311212016
Cuentas corrientes 1.091.508,72 2.826.267,13
Caja 1.009,69 175,89
Totsl 1.092.518,41 2.826.443,02

b) Préstamos y pattidas a cobrar

La compasicion de este epigrafe a 30 de junio de 2017 y 31 de diciembre de 2016 es la
siguiente, en euros:

" Saldo a 30/06/2017

; _ . " 'Salde a 311122016
L _ LargoPlazo = Corto Plazo

Largo Plazo . Corto Plazo

Créditos por operaciones comerciales

Clientes terceros
Deudores varios

Total créditos por operaciones comerciales
Créditos por operaciones no comerciales

Créditos a empresas del grupo {(Nota 16.1)
Imposiciones

Fianzas y depdsitos

Crédilos a terceros

Al personal

Otros activos financieros

Total créditos por operaciones no comerciales

Total

1.616.546,31
67.773,72
671.500,14
722093 ,66
12.569,95
3.090.483,78

3.090483,78

1.531.001,28
750,74

1.531.792,02

35.791 ,6&

53.036,00
50.210,84

139.038,52
1.670.830,54

797.353,56
$7.773,72
670.681,49
12.894.08
1.548.703,75

1.548.703,75

1.824.780,21
748,17

1.825.528,38

38.266,68

50.240,34
88.477,52
1.914.005,90
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El detalle de las fianzas y depdsitos a largo plazo de la Sociedad a 30 de junio de 2017 y a 31
de diciembre de 2016 es el siguiente:

| Deseripeién

e e 300062007 3171272016
Fianza arrendamientos Barcelona 29.334,40 29.334.40
Garantias por adjudicacion de
servicios puiblicos 24 314,00 24.214,00
Garantias por financiacion
piblica de proyectos de [+D 617.851,74 617.133,09
671.500,14 670.681.49

Imposicioncs

El saldo de Imposiciones a cierre del ejercicio, se compone de 67.773,72 euros a largo plazo
pignorados por Bankinter como garantia para la obtencion del aval exigido con caricter
previo para la disposiciéon de una subvencién concedida por ¢l Ministerio de Economia,
Industria y Competitividad, formalizado con fecha 13 de diciembre de 2016. El vencimiento
de esta pignoracion tiene fecha 31 de diciembre de 2019.

En el periodo 2017 y en el ¢jercicio 2016 no han habido movimientos en €l deterioro de
saldos deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.

Créditos a terceros

Este epigrafe recoge el crédito concedido por la Sociedad a la entidad Higea Biotech AIE, en
aplicacion del acuerdo marco de colaboracidn en el desarrollo de actividades de [+D firmado
entre ambas partes durante el ejercicio 2016. Dicho préstamo se deberé devolver integramente
en un plazo de 5 afios.

Clasificacién por Vencimientos

Al 30 de junio de 2017 y al cierre del 2016, todos los activos financieros de la Sociedad tienen
vencimientos inferiores a | afio a excepcion de créditos a terceros y de las fianzas y depodsitos
constituidas a largo plazo que se corresponden a la fianza depositada por el arrendamiento de
las oficinas donde se encuentra actualmente ubicada la Sociedad y sus laboratorios y las
garantias constituidas por los diferentes préstamos tipo interés 0% recibidos por parte de la
Sociedad. En su amplia mayoria estos tienen un vencimiento superior a 5 afios.
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NOTA 8. PARTICIPACIONES EN EMPRESAS DEL GRUPO

El movimiento de las participaciones en Empresas del Grupo durante los ejercicios 2017 y
2016 se presenta a continuacion:

‘Sociedad . 31125016 Allas_ __ 30/0672017

Empresas del Grupo - Coste

Althia Araldi 8.L. 1.452,00 - 1.452,00
Ediagnostic- Clinica Virteal de

Especialidades Médicas, S.L. 1.600.124,27 - 1.600.124,27
Empresas Asociadas - Coste

Pathgenetic S.L 2.372,00 - 2.372,00
Valor Neto Contable 1.603.948,27 - 1.603.948,27

Con fecha 31 de diciembre de 2015, la Sociedad alcanzé un acuerdo con los accionistas de
Ediagnostic Clinica Virtual de Espccialidades Médicas, S.L. para adquirir el 100% de las
participaciones de esta sociedad mediante la entrega del 21% del capital social de la Sociedad
tras la correspondiente ampliacion de capital. La compraventa se formalizé en el momento en
que se efectué la ampliacién de capital durante el gjercicio 2016, aunque en virtud de los
acuerdos firmados entre los accionistas de ambas sociedades, se considerd que a 1 de enero de
enero de 2016 ya existia por parte de 1a Sociedad control sobre la Sociedad participada.

La actividad principal de Ediagnostic-Clinica Virtual de Especialidades Médicas, S.L. es
proporcionar una oferta integrada de servicios en diferentes especialidades médicas, a través
de la telemedicina, incluyendo la asistencia médico-sanitaria dentro de las especialidades de
cardiologia, radiodiagnéstico, dermatologia, oftalmologia y anatomia patoldgica, asi como
cualquier especialidad que pueda desarrollarse a distancia con nuevas tecnologias.

Ninguna de las sociedades dependientes cotiza en Bolsa.

El resumen del Patrimonio Neto de la filial de la Sociedad, segiin sus Estados financieros, al
30 de junio de 2017, es el que se muesira a continuacion, en euros:

’ ' Resultado Toml - :
; Fecha de Capital Det Patrimonio . Auditada
Sociedod Balance . Social . Reservas  Ejerciclo Subvenciones = Neto = = por:

Ediagnostie-Clinica
Virtual de Especialidades

Medicas, S.1.. 3010672017 61.534,07 L38897339 (197.15%15) 12270842 1576056383 BDO
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NOTA 9. PASIVOS FINANCIEROS

El detalle de pasivos financieros a largo plazo, es ¢l siguiente:

" Dewdoscon " Derivados
e . enfidades deenddito .. ¥yOuras
T 3082017 T 3VIN006 30462017 311272016
Débilas y partidas a pagar
(Nota 9.1) £46.041 87 94466972 870012767 364373932

El detalle de pasivos financieros a corto plazo, es el siguiente:

Deudas con entidades Derlvados
- decridin y Oiroz
. 00627 3AM0L6 301062007 KiLiple Ly
Débitos y partidas 4 pagar
{(Nota 9.1} LON5.691.1) 955.132.51 2.373.887.41 1.485.909,6%

9.1) Débitos vy partidas a pagar

. Total

Jow0i7 31122016

9.546.169.54  2.588.409,04

- Towl

30/062007 31122016

33895785 3420

Su detalle a 30 de junio de 2017 y 31 de diciembre de 2016 se indica a continuacion, euros:

Saldo a 3070672017

Large Plazo Corto Plazo
Por operaciones comerciales:
Provecdores - 526.430,92
Acrecdores Varios - 231.187.65
Totol saldes por operacionas comerciales . 757.618,57
Par operaciones no comerciales:
[Jeudas con entidades de crédito (Nowa 9.1.1) 846.041.87 1.013.691.13
Remuneracionss pendientes de pago - 26,147.60
Ouros pasives financicros (Nota 9.1.2) 8.700.127,67 1.590.421,24
Total saldes por operaciones no comerciales 9,516.169,54 2.631.959,97
Total Débitos y partidas a pagar 9.546.169,54 3.3890.578.54

9.1.1) Deudas con Entidades de Crédito

Saldo 2 351272016

Largo Plazo Caorto Plazo
- 495.449.00

- 292083 44

. T08432,44

944.669.72 955.132.51

- 29,598,235
8.643.739.32 1.750.879,00
9.588.409,04  2.735.609,76
9588.409,04  3.444.042,20

El detalle de las deudas con entidades bancarias a 30 de junio de 2017 y a 31 de diciembre de

2016, es el siguiente:

Préstamos
Pélizas

onenon?

1.062.313.52
799.419.48

1.861.733,00

.. . 3V1212016

1.153.721.70
746.080,53

1.899.802,23
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Préstamos

El detalle de los préstamos bancarios al 30 de junio de 2017, expresados en euros, es el
siguiente:

; “Oltimo ~ Imporie ~ Pendiente
-Entidad . .. Garapia =~ Vencimienio . Inicial _ _al CiesTe
BRVA Aval 500,000 curos 31072022 1.200.000,00 1.020.400.63
Liberbank . 10712/2019 20.000,00 12.903.89
Santander - 19/0772017 60.000,00 20,000.00
1.280.000,00 1.062.313,52

Pdlizas de Crédito

Al 30 de junio de 2017 y al 31 de diciembre de 2016, la Sociedades tiene pélizas de crédito
concedidas, con un limite total de 873.000 euros y 865.000 euros respectivamente, cuyo
importe dispuesto de las mismas ascienden a 799.419,48 euros (746.080,53 euros a cierre del
gjercicio anterior.)

Lineas de Avales

Al 30 de junio de 2017 y a 31 de diciembre de 2016, la Sociedad tiene lineas de avales
concedidas con un limite tolal que asciende a 500.000 euros, totalmente dispuesto al cierre.
Concretamente se trata de un aval concedido por la entidad Iberaval, como garantia parcial del
préstamo bancario de 1,2 millones de euros, destinado a la financiacién de un equipo de
radioterapia adquirido en el ejercicio 2015.

Los Administradores de la Sociedad consideran que de los avales concedidos no se
desprenderan pasivos contingentes.

Vencimiento de los Préstarnos a Largo Plazo

El detalle de los vencimientos de los préstamos con entidades de crédito a largo plazo al 30 de
junio de 2017 es el siguiente, en euros:

A 30/06/2017

.. Vencimiento _
Jun-2019 201.820.21
Jun-2020 204.773.81
Jun-2021 207.707,54
Jun-2022 213.492,05
Mas de 5 ailos 18.248,26

Total 846.041,87
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El detalle de los vencimientos de los préstamos con entidades de crédito a largo plazoe al cicive
del ejercicio 2016 es el siguiente, en euros:

Vencimiento L. A3NI22016
2018 196.604,47
2019 204.653.54
2020 204.874,33
2021 210.579,93
Mas de 5 aitos 127.957 45
Total 944.669,72

9.1.2) Otras Deudas

Fl detalle de otras deudas a 30 de junio de 2017 y a 31 de diciembre de 2016, es el siguiente:

CJdore6n2017. . 31/1212016
Ministerio de Industria, turismo y negocio 72747 72.747
CDTI 133.694 156.059
Ministerio de Sanidad 5.907.709 6.107.327
Ministerio de Ciencia ¢ Innovacion 338.089 37291
Ministerio de Economia y Competitividad 782.453 751.679
Ministerio de Industeia, Energia y Turisme 147.476 147,476
Ministerio de Economia y Competitividad 146.482 141,690
CDTI proyecto Integrado 762,426 825.658
Préstamo participativo por proyecto [+D 155.063 155.063
Préstamo participalivo accionistas a largo plazo 244,373 244373
Préstamo patticipalivo accionistas
proyecto radioterapia 799.695 799.695
Préstamo Gliomatherapy 180.577 172.519
Préstramo Predictgyn 156.125 58.807
Ministeric de Economia y Competitividad 54.303 -
Préstamo cesion acciones propias
{vernota 11.4) 314.190 303.383
Otras deudas 94.847 85.232
Total 10.290.249 10.394.619

La practica totalidad de los préstamos concedidos estan destinados a financiar los costes

incurridos o pendientes de incurrir por la Sociedad en el desarrollo de sus proyectos de
investigacion,

Préstame Ministerio de Sanidad

La Sociedad refinanci¢ durante el primer semestre de 2017, las tres cuotas anuales
correspondientes a los préstamos recibidos del Ministerio de Sanidad que vencian en el
ejercicio, cuyos importes ascendian a un total de 600.000 euros. Sobre las cuotas
refinanciadas, se aplica un tipo de interés de 3% y se pagardn en 12 plazos y siendo el ultimo
vencimientos el mes de abril de 2020.
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Préstamo Programa Innpacto

Las cuotas con vencimiento en 2017 ascendian a 72.533 euros y se han aplazado hasta el mes
de diciembre de 2020 mediante 12 plazos, devengado un interés del 3%.

Préstamo Programa Innplanta

Se ha refinanciado la cuota de noviembre de 2016 que ascendia a 42.812, euros. Se aplica un
interés del 3% y se fracciona en seis plazos a partir de marzo de 201 7.

Préstamo Mytic

Se ha refinanciado las cuotas con vencimiento en 2016 que ascendian a 16.873,32, euros. Sc
aplica un interés del 3% y se fracciona en seis plazos a partir de mayo de 2017.

Préstamos con Accionistas
Para completar la financiacion del equipo de radioterapia adquirido en 2015, la Sociedad

recibié diversos préstamos participativos de socios por importe de 799.695 euros, a pagar en
cinco afios, siendo los dos primeros de carenciz y con vencimiento hasta diciembre de 2020.

Yencimiento de los Préstamos a Largo Plazo

El detalle de los vencimientos correspondientes a las otras deudas a largo plazo al cierre del
ejercicio 2017 es el siguiente, en euros:

. 30/06/2017

_ . ._Vencimiento
Jun-2019 1.446.820,14
Jun-2020 1.367.111,09
Jun-2021 946.948,52
Jun-2022 754.543,84
Jun-2023 y siguientes 4.134.704,08
Totak 8,700.127,67

El detalle de los vencimientos correspondientes a las otras deudas a largo plazo al cierre del
ejercicio 2016 es e] siguiente, en euros:

... Vencimiento . R 1 ) 2z 1) [ I

2018 1.930.823,42
2019 1.400.157,69
2020 1.291.52564
2021 984.767,56
2022 y siguientes 4.865.130,54
Tolsal 10.472.404,85

Para el ejercicio 2016, la suma total de vencimiento a largo plazo no coincide con la deuda
recogida en el pasivo, dado que esta lltima esta valorada a coste amortizado, mientras que los
vencimientos estan reflejando los pagos efectivos que se tendran que efectuar en cada fecha.
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NOTA 10. INFORMACION SOBRE LA NATURALEZA Y EL NIVEL DE RIESGO
PROCEDENTE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS

La actividad de la Sociedad esta expuesta a diferentes tipos de riesgos financieros, destacando
fundamentalmente los riesgos de crédito, de liquidez y los riesgos de mercado (tipo de cambio
y tipo de interés).

10.1) Riesgo de Crédito

Los principales activos financieros de la Sociedad son saldos de caja y efectivo, deudores
comerciales y otras cuentas a cobrar, e inversiones, que representan su exposicion maxima al
riesgo de crédito en relacion con los activos financieros.

En el caso de los clientes, los saldos a cobrar se encuentran muy atomizados. Los importes se
reflejan en el balance, neto de provisiones para insolvencias, estimadas por la Direccion en
funcitn de la experiencia de ejercicios anteriores y de su valoracion del entorno econémico
actual. En cuanto a las inversiones, todas son liquidas en el corto plazo, no existiendo ninguna
restriccion a su libre disposicion, a excepcion de aquellos que se encuentran pignorados en
garantia de préstamos recibidos o servicios a prestar, detallados en la nota 7.

En cuanto a las inversiones en la Sociedad del grupo Ediagnostic, se¢ considera que la
evolucion del negocio de esta sociedad es satisfactorio, no existiendo dudas acerca de la
recuperabilidad de la inversion realizada.

10.2) Riesgo de Liquidez

Con el fin de asegurar la liquidez y poder atender a todos los compromisos de pago que se
derivan de sus actividades, la Sociedad dispone de la tesoreria que muestra en su balance, asi
como las lineas crediticias y de financiacion suficiente como se detalla en la nota 9 anterior. A
este respecto, las sociedades han ampliado de forma significativa sus lineas de crédito durante
los ejercicios 2016 y 2017, las cuales permiten afrontar holgadamente sus compromisos de
pago a corto plazo e incluso los derivados de los incrementos de actividad esperados para
gjercicios futuros.

La Sociedad mantiene un periodo medio de cobro elevado debido a las ventas realizadas a
clientes del Sector Piblico, a pesar de que ha mejorado notablemente durante los ejercicios
2016 y 2017, gracias a la progresiva reduccion de la dependencia de este tipo de clientes.

Asimismo, se sigue manteniendo contacto directo con distintos organismos piblicos, que se
encuentran totalmente predispuestos a seguir respaldando a las sociedades en la financiacion
de sus proyectos de investigacion.,

Finalmente, desde el mes de julio de 2016, los titulos de la Sociedad cotizan en el Mercado
Alternativo Bursatil, habiendo obtenido mas de 4,5 millones de euros en €] proceso de
colocacién de los nuevos titulos. Dichos recursos estan permitiendo afrontar con garantias las
inversiones previstas. Asimismo, se estd analizando la posibilidad de realizar nuevas
operaciones de ampliacién de capital en los proximos meses para respaldar el plan de
expansién nacional e internacional de la Sociedad.
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10.3) Riesgo de Tipo de Interés

Las variaciones de los tipos de interés modifican el valor razonable de aquellos activos y
pasivos que devengan un tipo de interés fijo asi como los flujos futuros de los activos y
pasivos referenciados a un tipo de interés variable.

El objetivo de la gestién del riesgo de tipos de interés es alcanzar un equilibrio en la estructura
de 1a deuda que permita minimizar el cosie de la deuda en el horizonte plurianual con una
volatilidad reducida en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias.

Parte del endeudamiento de la Sociedad, esta sujeto a la evolucion de los tipos de interés. Por

ello se presta una atencion constante a la evolucion de tipos durante el ejercicio.

NOTA 11. FONDOS PROPIOS

11.1) Capital Social

Al 30 de junio de 2017 y al 31 de diciembre de 2016, ¢l capital social de la Socicdad asciende
a 111.531,51 euros y esta dividido en 11.153.151 acciones de 0,01 de valor nominal cada una.

Todas las acciones pertenecen a la misma clase y serie, y confieren a su titular los mismos
derechos y obligaciones. Adicionalmente, todas las acciones se hallan totalmente suscritas y
desembolsadas,

Al 30 de junio de 2017, las sociedades con participacién superior ¢ igual al 10% del capital
social son los siguientes:

A " Namero de

.Sociedad ] _Parficipacién _ Acciones

Fondos de Inveready 29,25% 3.262.297
Clear Image Corporate, S.L. 14,76% 1.646.205

Ampliaciones - Ejercicio 2016

Las ampliaciones de capital acaecidas en el ejercicio 2016 se resumen a continuacion:

Con fecha 29 de abril de 2016, la Junta General de Socios Extraordinaria y Universal de la
Sociedad acordd las siguientes ampliaciones de capital:

a) Ampliacion del capital social por importe de 1.707,71 euros mediante la creacion
de 170.771 panticipaciones de valor nominal de 0,01 céntimos y una prima de
asuncion por importe de 1.598.416,56 euros. La aportacion de esta ampliacion
fue mediante aportacion no dineraria correspondiéndose a la aportacién en su
totalidad de las panicipaciones sociales de la sociedad E-Diagnostic Clinica
Virtual de Especialidades Médicas, S.L.
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b) Ampliacion de capital por importe de 260,45 euros mediante la creacidn de
26.045 participaciones de 0,01 euros de valor nominal. La aportacién de esta
ampliacion se ha realizado mediante la compensacion de créditos.

c) Ampliacion de capital por importe de 2.012,60 euros mediante la creacién de
201,260 participaciones de 0,01 euros. La aportacién de esta ampliacion se ha
realizado mediante aportacion dinerana.

Con fecha 24 de mayo de 2016, la Junta General de Socios Extraordinaria y Universal de la
Sociedad acordd aumentar el capital social en 73.013,79 euros con carge a reserva en el
momento de la transformacion de sociedad de responsabilidad limitada a sociedad an6nima
procediendo al canje de cada una de las participaciones sociales de los socios por 10 acciones
de la sociedad transformada.

Con fecha 22 de junio de 2016, el Comité de Coordinacién de Incorporacion del Mercado
Alternativo Bursatil, de acuerdo con las facultades previstas al respecto por la Circular
06/2016 de 5 de febrero, acordé incorporar al segmento de empresas en expansion de dicho
mercado con efectos a partir del 20 de julic de 2016, inclusive, los valores emitidos por la
Sociedad resultante del acuerdo adoptado por la Junta General de Accionistas de la Sociedad
celebrada el dia 24 de mayo de 2016.

Concretamente, €l Consejo de Administracién de la Sociedad, en la sesion del dia 14 de julio
de 2016 adoptd el acuerdo de emitir 3.040.541 acciones a un precio de emision de 1,48 euros
por accion, correspondiendo 0,01 euros al nominal y 1,47 euros a la prima de emision de
forma que ¢l importe total desembolsado por los suscriptores de las acciones ha ascendido a
4.500.000,68 euros. El precio de emision fijado para la ampliacion de capital supone asignar a
la Sociedad una capitalizacion bursitil de 16.506.663,48 euros.

Todas las ampliaciones realizadas durante el ejercicio 2016 fueron inscritas en el Registro
Mercantil antes de la formulacion de las Cuentas Anuales de dicho ejercicio.

En aplicacién de la normativa contable vigente, la Sociedad registré los gastos asociados a las
ampliaciones de capital descritas como menos reservas, por un importe de 191 miles de euros.

Durante el ejercicio 2017, hasta 30 de junio, no se han producido movimientos en el capital
social de la Sociedad,

11.2) Prima de Asuncion
Esta reserva se originé como consecuencia de las ampliaciones de capital de los ejercicios

2016 y 2012. Tiene las mismas restricciones y puede destinarse a los mismos fines que las
reserva voluntarias, incluyendo su conversion en capital social.
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11.3) Reservas

El detalle de las reservas al 30 de junio de 2017 y al 31 de diciembre de 2016, es el siguiente,
€N euros:

} } 3062017 0 3111272016
Reserva legal 68.181,06 68.181.06
Reservas voluntarias 1.199.394,01 1.171.279,97
Total 1.267.575,07 1.239.461,03

Reserva Legal

La Reserva Legal es restringida en cuanto a su uso, ¢l cual se halla determinado por diversas
disposiciones legales. De conformidad con la Ley de Sociedades de Capital, estan obligadas a
dotarla las sociedades mercantiles que, bajo dicha forma juridica, obtengan beneficios, con un
10% de los mismos, hasta que el fondo de reserva constituide alcance la quinta parte del
capital social suscrito. Los destinos de la reserva legal son la compensacion de pérdidas o la
ampliacién de capital por la parte que exceda del 10% del capital ya aumentado, asi como su
distribucién a los Accionistas en caso de liquidacion. Al 30 de junio de 2017, la Reserva
Legal estaba dotada en su totalidad.

11.4) Acciones Propias

Al 30 de junio de 2017, la Sociedad poseec 309.309 acciones propias por un valor de
479.428,95 euros. Al 31 de diciembre de 2016, la Sociedad poseia 284.383 acciones propias
por un valor de 426.136,40 euros.

Parte de esos titulos, concretamente 202.703, fueron cedidos por un miembro del Consejo de
Administracién en virtud de un acuerdo de préstamo firmado en fecha 19 de julio de 2016,
para dar cumplimiento a los requerimientos minimos establecidos por ¢l proveedor de
liquidez contratado por la Sociedad para la salida a cotizacién en el MAB. Los titulos cedidos
tienen una valoracién al cierre del ejercicio de 314.189,65 euros (ver nota 9.1.2).

El préstamo de titulos tiene una duracion de un afio y se ird promogando de forma tacita
anualmente. Se remunera con un interés equivalente al EURIBOR a un afio + 0,25%.

La totalidad de las acciones al cierre de gjercicio se encuentran valoradas a valor de mercado
por importe de 1,55 euros por accion. Las operaciones realizadas durante el ejercicio con
acciones propias han supuesto beneficios por importe de 15.457,36 euros habiendo sido
registrados contra reservas, de acuerdo con la legislacidn vigente.
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NOTA 12. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS

El detalle de las subvenciones atribuibles a las sociedades es el siguiente, en euros:

Subvenciones de capital

Subvenciones por préstamos tipo de interés cero

Total

Subvenciones de Capital

3000612017

1.276.078,10

3.134.960,56

4.411.038,66

- 31/12/2016

1.276.078,10
3.159.691,61

4.435.769,71

El detalle de las subvenciones de capital recibidas (importe brutos) por la sociedad, imputada
y pendientes de imputar a resultados al 30 de junio de 2017, son las siguientes:

Eufidad Concesionoria

The Innovative Medicine Initiative
Ministerio de Economia y Competitvidad
CDTI

Minisierio de Industria, Energia

y Turismo “Proyecto Avanza™

Ministerio de Economia

¥ Competitividad “Proyecio Globaliquid™
Ministetio de Ceonomia

y Competitividad “Proyecto Esalud”
CDT~Mroyecio Eurostars™

Fecha dr
. Conceslén

204
2014
01
2004
2014

2016
2016

Imporie

_ Concedido

243,365
64,637
548.020
69.339
67,773

72469
635.833

1.701.436

Imputado &
Impuesio
Dileridoa

. 30/06/2017

60.841
16.15¢
137.003
17.335
16.943

14117
158,958

413358

‘Traspaso a
Resnltados en
el Ejerxicio

Salde a

30/612017

182.524
43478
411015
32004
50.830

34.352
476,873

1.276.078

Al cierre del ejercicio 2017, existen subvenciones de capital devengadas y pendientes de
cobro por importe de 660.099,96 euros (ver nota 13). Durante el ejercicio, no se ha llevado a
la cuenta de resultados ninguna de las subvenciones detalladas, dado que se encuentran todas
ellas ligadas a proyectos de desarrollo que todavia no han finalizado y por tanto, no se estan

amortizando,

El detalle de las subvenciones de capital recibidas (importe brutos) por las sociedades,
imputadas y pendientes de imputar a resultados al 31 de diciembre de 2016, son las

siguientes:

Entidad Coneesionarin

The Innovative Medicine Initiative
Ministerio de Economia y Competitividad
DTl

Ministerio d¢ Industrie, Energia v Turismo
“Proyecto Avana™

Ministerio d¢ Economia y Competitividad
“Proyecto Globaliquid™

Ministerio de Economia y Competitividad
“Proyecto Esalud™

CDTIPtoyecio Furostars™

Fecha de
_ _ _Concesién

014
04
2011
2014
2016

2016
1) 19

Importe

_ Cancedido

243.365
64.637
348.020
69.33%
67.773

72469
635833

1.701.436

Imputado n
Impuesto
Diferidoa

3171212016

60.851
16.159
137.005
17,335
16,943

18117
158.958

425358

Traspase s
Resultados en
el Ejercicio

Saldoa
3in2o16

182.524
18.478
411015
32.004
30,830

54,352
476875

1.276 078



Estados Financieros Intermedios de Arrvs Health, 5.4, af 30 dz junio de 2017 34

Al cierre del ejercicio 2016, existian subvenciones de capital devengadas y pendientes de
cobro por importe de 880.693,13 euros (ver nota 13).

Subvenciones de tipo de interés

La Sociedad ha percibido por parte de diversos organismos publicos, préstamos a tipo de
interés subvencionado o cero, los cuales, de acuerdo con la normativa contable vigente, deben
registrarse a coste amortizando, reconociendo un tipo de interés implicito a cada operacion. Se
ha utilizado un tipo de interés de mercado del 5% para el calculo del coste amortizado.

A 30 de junio de 2017 los préstamos concedidos por organismos oficiales, cobrados por la
Sociedad a dicha fecha se resumen en el siguiente detalle:

Efecto
Fechia de lmporte Yalor Taterés Impositive  Subvenciones
Entidad Conceslonnria _ .. concesifne  Comcedldo  Actual  Implicito neto Subvenciin o 39/062017
Minisicrio de Sanidad ¥ Politica Social 2009 4,000,000 2449336 1.061.013 353670 1414683
Ministerio de Sanidad v Politica Social 09 2.500.000 1.458.731 714018 238.039 952 157
Ministerio de Sanidad v Politica Social 2009 2.5300.000 467069 708.243 236.080 944,323
Ministerio de [ndustria, Turismo y Comercio 2008 143.805 100931 321535 10.118 42873
b1l 2009 351.643 300.752 37.003 19.002 76.005
CDTI Proyecto Iniegrado 2010 1.112.648 £96.008 162.480 54.160 216.640
Ministerio de Ciencia ¢ Innoviacion 2010 513.750 34180 I27078 42393 169.571
Ministerio de Economia y Competitividad 2012 845972 691257 122042 40.681 162.723
Ministerio de [rdusinia, Energia y Turismo 2014 161 843 131433 2307 1.602 30409
Ministerio de Econamia y Competitividad 2004 177 408 132235 33.880 11.203 45,173
Ministerio de Economia y Competitividad 2005 104 822 146.575 36.185 12.062 48247
Ministerie de Economia y Competitividad 2005 228133 168.614 44.639 14.380 59.51¢%
Ministerio de Economia y Competitividad 2015 69.501 51879 13217 4,406 17623

12800525 8339000 3134960 1044985 4179946

En el ¢jercicio 2017, segin el detalle anterior, se ha traspasado a la cuenia de pérdidas y
ganancias, ¢l importe de los intereses devengados por estos préstamos, que ha ascendido a
436.964,49 euros. Adicionalmente, como consecuencia de la amortizacién de los gastos por
investigacion y desarrollo del proyecto “modelos avanzados™ relacionade con la maquina de

radioterapia, se han reconocido ingresos por imputacion de subvenciones por un importe de
117.669_82 euros.

A 31 de diciembre de 2016 los préstamos concedidos por organismos oficiales, cobrados por
la Sociedad a dicha fecha se resumen en el siguiente detalle:

i 77 Efecto’
. _ Fetha de Importe Valor Interés Impositiva Swbvenciones
Entidad Coneeslonoria .. .. concesiin  Coicedido  Actual  Implicito neto Subvencitn a2 3171222016
Ministerio de Sanidad ¥ Politica Social 2009 4.000.000 2631068 1.089.6498 363.233 1432931
Ministerio de Sanidad v Politica Sacial 2000 2.500.000 1.693 936 731539 244179 976718
Ministerio de Sanidad ¥ Politica Sccial 2009 1.500.000 1.782.323 125976 231,992 967.968
Ministerio de ndustria, Turismo v Comercio 2008 145.805 72727 32155 10.718 42873
CDTI 2009 35143 156059 57006 19.002 76.008
CDTI Proyecto Inlegrado 2000 1112648 825658 162 480 54.160 216.640
Ministerie de Ciencia ¢ Innovacion 2010 $13.750 inel 127178 42393 169.571
Ministerio de Economia y Competitividad 2012 246972 122075 119,298 39 766 159.064
Ministerio de Industia, Energia y Turismo 2004 161.543 147476 22.807 7.602 30409
Ministerio de Economia y Competitividad 20014 177408 141.690 44,639 10.917 55.5336
Ministerio de Economia y Competitividad 2015 73.781 58.807 13.165 4,389 17,554
Ministerio de Economia y Competitividad 2015 238133 172510 32.750 14.880 47630

12.609.983 8.777.269 3.159.691 1083231 42129722
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En el ejercicio 2016, segun el deialle anterior, se traspasé a la cuenta de pérdidas y ganancias,
el importe de los intereses devengados por estos préstamos, que ascendié a 453.799,47 euros.
Adicionalmente, como consecuencia del inicio de la amortizacion de los gastos por
investigacion y desarrollo del proyecto “modelos avanzados” relacionado con la maquina de

radioterapia, se reconocieron ingresos por imputacion de subvenciones por un importe de
196.030,77 euros.

NOTA_13. SITUACION FISCAL

El detalie de los saldos mantenidos con las Administraciones Piblicas al 30 de junio de 2017
y 31 de diciembre de 2016 es el siguiente, en euros:

062017 - 3171222016

- ACobrar A Pagar A Cobrar A Pagar

No Corriente
Activos por impucstos diferidos 4.336.233.41 - 4.025.518.64 -
Pasivo por impuestos diferidos . 1.470.472,04 - 1.478.717.81
4.336.233,41 1.470472,04 4.025.518,64 1.478.717.81

Corriente:

Impucsto sobre el Valor Adadido 75.215.46 {4.182,37) 2.826.77 (4.401.22)
HP. subvenciones concedidas 660.099,.9¢ - 880.693.13 -
HE deudora por devolucitn de impuestos 22,48 - 19,21 -
Retenciones por IRPF - 90.310,24 - 70.569.77
Organismos de 1a Sepuridad Social 46.760.38 - 24.3672.14
73533780 132.888,25 883.539.11 90.535,69

Situacién Fiscal

De acuerdo con la legislacion vigente, los impuestos no pueden ¢onsiderarse definitivamente
liquidados hasta que las declaraciones presentadas hayan sido inspeccionadas por las
autoridades fiscales o haya transcurrido el plazo de prescripcion de cuatro afios. Al 30 de
junio de 2017, la Sociedad tiene abiertos a inspeccién por las autoridades fiscales la totalidad
de los impuestos correspondientes a Jas operaciones efectuadas de los dltimos cuatro
ejercicios. El Consejo de Administracion de la Sociedad no espera que, en caso de inspeccion,
surjan pasivos adicionales de importancia.

Impuesto sobre Beneficios

La conciliacion entre el resultado contable antes de impuestos y la base imponible fiscal de
los ejercicios 2017, hasta 30 de junio, y 2016, es la siguiente, en euros:

!
|
!

e S......2m7 2016
Resultado antes de impuestos (17.517,09) (46.980,46)
Diferencias permanentes - (191.568,05)

Base imponible (17.517,09) (238.548,51)
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El detalle de la composicidn del gasto/ingreso por Impuesto sobre Beneficios del ¢jercicio
2017 y 2016 es ¢l siguiente, en euros:

} 30062017 31/122016
Gasto corriente - -
Gastos por impuesto diferido {310.715) 59.637
Activacidn deducciones no aplicadas 310.715) -
Activacion crédino fiscal ejercicio actual - 59.637
Total gasto por impuesto beneficios {310.715) 59.637

El movimiento de los impuestos diferidos e impuestos anticipados generados y cancelados en
el ¢jercicio 2017, se detalla a continuacion, en euros:

_. 306 . Genersdos | _ Aplicades 3010672017
Activos por Impuestos diferidos
Deducciones fiscales por gasio
de ampliacién de capital 85.514.2) - . 85.514.21
Por inversion en 1+D+i 3.322.580.56 310.714.77 - 3161320513
Créditos fiscales 61742387 - - 617.423.87
4.025.518,64 310.714,77 - 4.336.233 41
Pagsivos por Impuestos diferidos
Subvenciones de tipo de interds 1.053.358.45 21.173,26 (29.419.0}) 1.045.112.68
Subvenciones de capital 425,159,306 - . 425.359.36
1.478.717.8) 21.173,26 (29.419,03) 1.470.472,04

El movimiento de los impuestos diferidos ¢ impuestos anticipados generados y cancelados ¢n
el ejercicio 2016, se detalla a continuacion, en euros:

ANZ2NS | Generados __ Aplicades 3171272016

Activos por Impuestes diferidos
Deducciones fiscales por gasto
de ampliacién de capital 83.514.21 - . 3551421
Por inversion en 1+D+i 3.322.580.56 - . 3.322.580,56
Créditos fiscales 557.786.,74 59.637.13 - 617.423.87

3.965.881,51 59.637,13 - 4.025.518.64
Pasives por Impuestos diferidos
Subvenciones de tipo de imerés 1.043.580.62 58.658.57 (48.880,74) 1.053.358.45
Subvenciones de copital 231.340.51 194.018,85 - 423.359.36

1.274.921,13 252.677.42 (48.880,74) 1.478.717.81
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Bases Imponibles Negativas Pendientes de Compensar Fiscalmente

Los Administradores entienden que se cumplen los requisitos establecidos por la normativa
contable en vigor, al considerar que s¢ van a obtener beneficios fiscales que permitan su
compensacion en un plazo no superior a 10 afios.

Al 30 de junio de 2017, las bases imponibles negativas susceptibles de ser compensadas
fiscalmente en futuras liquidaciones del Impuesto sobre Sociedades, son las siguientes:

‘Afiode T 7 Importe
Origen _ _ (Eures)
2010 745.735
2011 445146
2012 473.411
2013 630.656
2014 4614
2016 238.549

2.538.108

Deducciones Pendientes de Aplicar en Concepto de Gastos de Investigacién y Desarrollo

El detalle de dichas deducciones pendientes de aplicar activadas, por afio de generacion es el
siguiente:

Ao

de Origen . _....30/06/2017
2007 359.476
2008 503.791
2009 239.607
2010 230.621
2011 487.141
2012 863.043
2014 242.309
2015 396.593
2016 310.715

3.633.296

En la declaracion del Impuesto sobre Sociedades del ejercicio 2014, presentada en julio de
2016, la Sociedad solicité la monetizacién de las deducciones por 1+D+i generadas en 2013,
por insuficiencia de cuota. Ello supuso, de acuerdo con la normativa fiscal vigente, la
cancelacion del 20% de dichas deducciones en concepto de pronto pago. El cargo en la cuenia
de pérdidas y ganancias por este concepto ascendi6 a 143.545 euros. El importe monetizado
se cobro en enero de 2016.

Asimismo, respecto a las deducciones que la Socicdad mantiene activadas correspondientes a
las inversiones incurridas en proyectos de tnvestigacion y desarrollo durante los afios 2007 a
2012, por un importe de 2.683.678 euros, las mismas fueron acreditadas e informadas en el
ejercicio 2012 y supusieron la modificacion de las bases imponibles negativas pendientes de
compensar a 31 de diciembre de 201 1.
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En mayo de 2014, la Adminisiracién Tributaria solicité la aportacién de justificacién de las
citadas deducciones, desestimando su validez, sin que se iniciara procedimiento sancionador
alguno. La Sociedad presenté en junio de 2014, una reclamacidn ante el Tribunal Econémico-
Administrativo Central, al considerar que las deducciones habian sido debidamente
justificadas, siguiendo exactamente el mismo criterio y para los mismos proyectos, que fueron
expresamente aceptados por la misma Administracién en el reconocimiento de las
deducciones del cjercicio 2013.

El procedimiento de reclamacion se encuentra actualmente pendiente de resolucion, y los

Administradores y sus asesores fiscales consideran que existen claros indicios para considerar
que se fallara a favor de la Sociedad.

NOTA 14. INGRESOS Y GASTOS

14.1) Aprovisionamientos

La composicion de este epigrafe de la Cuenta de Pérdidas y Ganancias adjunta para los
ejercicios 2017 y 2016, hasta 30 de junio, es la siguiente, en euros:

2017 (6meses) 2016 (6 meses)

Compra de mercaderias 261.896,57 216.878,95
Variacion de existencias de mercaderias 2.635,36 5.271,13
264.531,93 222.150,08

14.2) Cargas Sociales

La composicion de este epigrafe de Ia Cuenta de Pérdidas y Ganancias adjunta es la siguiente:

2017 o 2006
(6meses) = (6 meses)

Seguridad Social a cargo de la empresa 163.497.94 118.612.23
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14.3) Resultado financiero

39

El detalle de ingresos y gastos financieros por intereses es el siguiente:

2017 2016

(6 meses) (6 meses)
Ingresos:
Intereses de créditos con empresas de grupo 30.968,79 -
Otros ingresos 21,97 100,32
Diferencias positivas de cambio 1.112,57 507,72
Total ingresos 32.103.33 608,04
Gaslos:
Intereses de deudas con entidades de crédito (26.096,20) (39.948.85)
Intereses otras deudas (300.800,78) (245.159,34)
Variacion valor razonable
instrumentos financieros {10.806,70) -
Total gastos (337.703,68) (285.108,19)
Resultado Financiero (305.600.35) (284.500,15)

NOTA 15. HECHOS POSTERIORES Al CIERRE
No se han producido acontecimientos significativos desde el 30 de junio de 2017 hasta la

fecha de formulacién de estos estados financieros intermedios que, afectando a los mismos,

no se hubiera incluido en ellos, o cuyo conocimiento pudiera resultar \itil a un usvario de los
mismos.

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS
16.1) Saldos entre Partes Vinculadas

El detalle de los saldos mantenidos con partes vinculadas al 30 de junio de 2017 y al 31 de
diciembre de 2016, se indica a continuacién, e€n euros:

-Saldos Pendientes con Partes Vinculadas . 31h2n016

30/06/2017

ACTIVO NO CORRIENTE 1.616.546,31 797.352,56
Inversiones financieras a corto plazo:

Créditos (Nota 7} 1.575.223,96 787.000,00
Intereses por créditos (Nota 7) 41.322,35 10.353.56
PASIVO NO CORRIENTE 1.199.131,60 1.199.131,60
Préstamos a large plazo

Préstamos (Nota 9) 1.199.131,60 1.199.131,60



Estados Financieros Intermedios de Atrys Health, 5.4. al 30 de funio de 2017, 4

Préstamos y Créditos con Empresas del Grupo

El detalle de los préstamos y créditos concedidos a empresas del Grupo vigentes al 30 de
junio de 2017, se muestra a continuacion:

. U ' fmporte Fecha Fecha " 'Interés
Socledod dewdora Covcedido  _ Congesibn _ Vencimiento = Anual
DIAGNOSTIC CLINICA VIRTUAL DE
ESPECIALIDADES MEDICAS SL 45.000,00 510512016 317122018 5%
EDIAGNOSTIC CLINICA VIRTUAL DE
ESPECIALIDADES MEDICAS SL 60.000,00 310G/2016 3111272018 5%
EDIAGNOSTIC CLINICA VIRTUAL DE
ESPECIALIDADES MEDICAS SL 170.000.00 107,201 6 3141272018 %
EDIAGNOSTIC CLINICA VIRTUAL DE
ESPECIALIDADES MEDICAS SL 512.000,00 1/0972016 311272018 59,
EDIAGNOSTIC CLINICA VIRTUAL DE 16/01/2017 a
ESPECIALIDADES MEDICAS SL 786.223.96  30/06/2017 317122019 5%

157532396

16.2) Transacciones entre Partes Vinculadas

Las operaciones mas significativas efectuadas con partes vinculadas en el ejercicio 2017.
hasta 30 de junio, se detallan a continuacidn, en euros:

. Ediagnostic =~ Accionistas

Gastos financieros con Accionistas - 39.984.78
Ingresos financieros con empresas del grupo 30.968,79 -

Las operaciones mas significativas efectuadas con partes vinculadas en ¢l gjercicio 2016, se
detallan a continuacion, en euros:

_ . Ediagnostic Accionistas

Gastos financieros con Accionistas - 79.933.63
Ingresos {inancieros con empresas del grupo 10.353,56 -
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16.3) Saldes v Transacciones con Consejo de Administracién

Los miembros del Consejo de Administracion no han percibido remuneracion alguna por el
desempeiio de este cargo, durante los ejercicios de 2017, hasta 30 de junio y de 2016.

Los importes recibidos por el personal de la Sociedad considerado como Aha Direccion,
durante ¢l primer semestre del 2017 y el ejercicio 2016, son los siguientes:

2017 (6 meses) 2016

Sueldos, dietas v otras remuneraciones 107.500,00 147.668,03

Al 30 de junio de 2017 y al 31 de diciembre de 2016 no existian obligaciones contraidas en
materia de pensioncs ni scguros de vida ni compromisos por avales o garantia respecto a los
miembros anteriores y actuales del Consejo de Administracion o de la Alta Direccion de la
Sociedad.

Otra Informacién Referente al Consejo de Administracién

De acuerdo con la Ley de Sociedades de Capital, al 30 de junio de 2017, se informa que los
miembros del Consejo de Administracién no ha ostentado cargos o funciones, ni mantenido
participaciones en el capital de sociedades con el mismo, analogo o complementario género
de actividad al que constituye el objeto social de la Sociedad y que generen conflictos de
interés con la Sociedad.

Asimismo, y de acuerdo con la Ley de Sociedades de Capital, se informa que los miembros
del Consejo de Administracion no han realizado ninguna actividad, por cuenta propia o ajena,
con la Sociedad que pueda considerarse ajena al trafico ordinario que no se haya realizado en
condiciones normales de mercado.

NOTA 17. PROVISIONES Y CONTINGENCIAS

17.1) Avales y garantias

El importe de las garantias comprometidas con terccros es el siguiente, expresado en euros:

: _ Saide a " Sadoa
Entidad Financiera L _ . w6217 3111212016
Iberval $.G.R. 500.000,00 500.000.00

Los Administradores de la Sociedad consideran que de los avales concedidos no se
desprenderan pasivos contingentes. El aval de Iberaval corresponde al préstamo de 1.200.000
euros concedido por el BBVA para la adquisicion de un equipo de radioterapia para el
tratamiento oncolégico.
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NOTA 18. OTRA INFORMACION

La distribucién del personal de la Sociedad al término de cada ejercicio, por categorias y
sexos es la siguiente:

30/06/2017 - 31122016
) _ Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres  Total
Directivas 2 | 6 2 4 6
Jefe de equipo 7 ] 15 6 8 14
Técnicos 3 7 10 2 7 9
Empleados de tipo administrativo | 6 7 - 6 6
Total personal al término del ejercicio 13 25 38 10 25 35

El numero medio de personas empleadas durante los ejercicios 2017 hasta 30 de junio, y
2016, distribuido por categorias, ¢s el siguiente:

2017 _ 2016
Directivos 6 6
Jefe de Equipo 9 9
Técnicos 8 8
Empleados de tipe administrativo 7 5
Total 30 28

Asimismo, no existen trabajadores en plantilla que tengan una discapacidad superior al 33%.

El importe de los honorarios devengados por los servicios de auditoria de la revisién limitada
de estados financieros intermedios correspondientes al 30 de junio de 2017 ha ascendido a
5.000 curos (mismo importe en la revision limitada de estados financieros intermedios
correspondientes al 30 de junio de 2016).

NOTA 19. INFORMACION SEGMENTADA

La distnbucion del importe neto de la cifra de negocios correspondiente a las actividades
ordinarias de la Sociedad, por actividad, se muestra a continuacion:

_ 2017 (6 meses) 2016
‘Actividad__ . Euros % . Eures .. %
Diagnostico 1.126.272 67.3% 1.635.119 58,1%
Radioterapia 273.425 16,3% 490.420 17,4%
Investigacién y desarrollo 273914 16,4% 688.755 24,5%

Total 1.673.611 100% 2,814,294 100%
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D. Jaime Cano Fernandez

e " “ p—
i AC‘/(“V”‘” CUL™ ™

Dfia. Maria Isabel Lozano F

o —
/ Inveready Asset| Mandgement SGECR, S.A.
ﬁife?eiﬁ Seed Capital SCR SA Representada pgr don Josep Maria Echarri
Representada por don Roger Piqué

Representada por don Santiago Azcoitia



BDO Auditores S.L.P., es una sociedad limitada espanola, y miembro de BDO
International Limited, una compania limitada por garantia del Reina Unido y forman
parte de la red internacional BDO de empresas independientes asociadas.

BDO es la marca comercial utilizada por toda la red BDO y para todas sus firmas
miembro.

Copyright © 2017. Todos los derechos reservados. Publicado en Espana.

bdo.es
bdo.global

v flin o 3"

Auditoria & Assurance | Advisory | Abogados | Outsourcing




ATRYS'

RESULTADOS
Primer semestre 2017

Octubre 2017




01
02

03
04

05

Resultados Primer Semestre 2017 ATRYS ~

Destacamos:

Los ingresos de la compania ascienden a €2,72 millones, un 45,86% mas que en
el primer semestre de 2016 a perimetro comparable.

Todas las areas de negocio de la sociedad muestran un comportamiento positivo,
registrando la mayoria de los indicadores operativos una evolucion favorable.

El Margen Bruto asciende a €1,85 millones de euros, un 68,04% sobre
ingresos, mejorando significativamente el margen del 60,04% obtenido en el
primer semestre de 2016.

El EBITDA asciende a €704 mil, lo que supone un aumento del 39,54% respecto
al mismo periodo del ano anterior.

Los gastos financieros han ascendido a €362 mil. De estos €206 mil
corresponden al apunte contable de los tipos de interés a coste amortizado y no
suponen una salida de caja, siendo el tipo de interés efectivo con el que la
compania remunera la cifra global de su deuda del 0,91%.



Resultados Primer Semestre 2017 ATRYS ~

Destacamos:

La deuda neta del grupo, financiera, con socios y por préstamos publicos
06 subvencionados para el desarrollo de la actividad de 1+D se reduce en un
11,54% respecto al mismo periodo del 2016.

Del total del endeudamiento financiero del grupo solo el 16% corresponde a
07 deudas con entidades de crédito.

A 30 de junio de 2017 la compania tiene concedida financiacion publica

(préstamos a tipo de interés cero y subvenciones de capital) pendiente de recibir
08 por importe de €2,9 millones destinados a financiar su actividad de I+D de los
cuales €1,06 millones corresponden a subvenciones de capital.

A 30.06.2017 la compania tiene en su balance subvenciones y pasivos por
09 impuestos diferidos por €6 millones. Partidas que seran reconocidas como
ingreso a medida que los proyectos de 1+D entren en fase de comercializacion.

La compania mantiene a 30 de junio de 2017 un Fondo de Maniobra positivo de
1 O €3,51 millones.



Evolucion principales magnitudes 152017 vs 2015 ATRYS v

Mantenemos el crecimiento de ingresos, mejorando margen.
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Detalle evolucién ingresos por linea de negocio

ATRYS </

Fuerte crecimiento de ingresos acompafado por un aumento en margenes y rentabilidad

Evolucion Ingresos

por Areas de Negocio

Diagndstico

Diagnostico Oncoldgico Personalizado
Diagnastico Online
Tratamiento

Radioterapia
TOTAL:

Variacién | Variacion

152017 152016 152015 1517-1516 | 1516-1515

lngresos Ingresos Ingresos Ingresos Ingresos

2.446.099 1.674.430  1.264.437 46,1% 32,4%

1.407.086 835.963 569.285 68,3% 46,8%

1.039.013 838.467 695.152 23,9% 20,6%
273.325 189.940 - 43,9%
273.325 189.940 - 43.9%

2.719.424 1.864.370  1.264.437 45,9% 47,4%
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Edificio Genyo (PTCS)
Av. Ilustracion 114
18007 Granada

T: +34 958 715 500
Ext. 125

Bogota

Calle 78 N°© 8-32 Piso 2
T: 00571742 3159



